
AKTUALNO

Ogorčeni nad  
odločitvijo
Nezadovoljni, ker njihova ponud-
ba elektronskega cestninjenja za 
težka vozila ni bila izbrana, v Is-
kratelu napovedujejo, da bodo 
preučili pravna sredstva, ki so jim 
še na voljo. Menijo, da je izbrana 
rešitev tehnološko zastarela.

3

GORENJSKA

Asfalt do vasi  
v Polhograjcih
Začenja se rekonstrukcija ceste 
Topol – Belo. Prebivalci naselja v 
Polhograjcih so veseli, da se bodo 
končno lahko do svojih domov 
pripeljali po urejeni cesti. V pro-
jekt so vpleteni tako s finančno kot 
fizično soudeležbo.

7

RAZVEDRILO

Kresna noč vrhunec 
bohinjskega poletja
Na tradicionalni Kresni noči v Bo-
hinju se je v soboto na prostoru 
Pod skalco z Wernerjem, 
Rok'n'bandom in Gino bandom 
zabavalo več kot pet tisoč obisko-
valcev, ki so uživali tudi ob pestri 
kulinarični ponudbi.

13

ZADNJA

Zahtevna 
sanacija plazu
Zaradi nujne sanacije ceste proti 
Betelu v Planini pod Golico, ki jo je 
močno poškodoval zemeljski plaz, 
nekaj domačinov do svojih hiš lah-
ko pride samo peš čez gradbišče. 
Občina je za sanacijo zagotovila 
štiristo tisoč evrov.

24

VREME

Danes bo večinoma  
sončno. Jutri bo oblačno  
s padavinami. V četrtek 
bo deloma sončno s  
spremenljivo oblačnostjo.

14/18 °C
jutri: oblačno s padavinami
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Suzana P. Kovačič

Tržič, Brezje – V Sloveniji 
je veliko planin popolnoma 
ali delno opuščenih, nekda-
nji pašniki se zaraščajo. Ta 
trend se stopnjuje, saj ima-
jo tudi nekateri lastniki, ki so 
dedovali deleže na planinah, 
interese povsem drugje. De-
nar je zaslepil trajnostne re-
šitve v korist izjemni naravni 
dediščini, opozarja poznava-
lec tega področja Milan Po-
har, doma z Brezij in gospo-
dar tržiške planine Pungrat. 
Trendu povsod na srečo ne 
sledijo, lep primer je plani-
na Korošica, ki je, zanimivo, 
v občinski lasti. »Pred drugo 

svetovno vojno je bila plani-
na v lasti agrarne skupnosti, 
pred nekaj leti pa je tudi za-
radi nevzpostavitve agrarne 
skupnosti od sklada kmetij-
skih zemljišč in gozdov pre-
šla na Občino Tržič, ki pla-
nino ohranjamo 'živo',« je 
pojasnil tržiški župan Bo-
rut Sajovic. Planino Koroši-
ca ima v upravljanju družina 
Kavar iz Podljubelja. 

Tržiška planina Dolga nji-
va je bila z delno odločbo 
Upravne enote (UE) Tržič 
v letu 2007 vrnjena v nara-
vi denacionalizacijskemu 
upravičencu, pokojnemu dr. 
Karlu Bornu.

Vikendi namesto pašnikov
Številni postopki dedovanja v planinah še niso zaključeni. In ker so pašne planine previsoko 
ovrednotene, so se zbudili še vsi tisti potencialni dediči, ki v planinah vidijo samo premoženje, ne pa 
gospodarjenja in dela, sta kritična Milan Pohar in Borut Sajovic. Bojazni, da gre Slovenija le še bolj  
v smer deagrarizacije, se pridružuje tudi kakšna pozitivna izkušnja s tržiških planin. 

Pašne planine imajo svojo pomembno vlogo v naravi, kot 
so to modro spoznali že naši predniki. Na sliki je planina 
Javornik s Storžičem v ozadju. / Foto: Tina Dokl 45. stran

Vilma Stanovnik

Kranj – Zaradi pripravljal-
nih del na obnovo, ki se je 
na gorenjski avtocesti zače-
la danes, trajala pa naj bi do 

sredine oktobra, pa tudi za-
radi vrhunca turistične se-
zone so bili konec tedna 
med Kranjem in Naklim 
zastoji.

Več na strani 12

Zastoji zaradi obnove
Zaradi obnove avtoceste so bili ta konec tedna na 
gorenjski avtocesti zastoji, ki so bili dolgi tudi več 
kilometrov.

Zastoji so bili dolgi tudi več kilometrov. / Foto: Luka Rener

Vilma Stanovnik

Kranj – Medtem ko so se še 
včeraj gasilci borili z ognjem 
ob železniški progi nad Čr-
nim Kalom, pa so imeli ko-
nec tedna veliko dela tudi ga-
silci na Gorenjskem. Že v če-
trtek pod večer je zaradi od-
vrženih cigaretnih ogorkov 
zagorelo v prezračevalnem 
jašku skladiščno-poslovne-
ga objekta na Cesti na Okro-
glo v Naklem. Dim se je raz-
širil v prostore stavbe, požar 
pa so pogasili gasilci JZ GRS 
Kranj in PGD Naklo. 

Konec tedna je gorelo 
tudi v Acroniju in v gostin-
skem objektu na Jesenicah, 

v Škofji Loki je požar povzro-
čil pomivalni stroj, v Tržiču 
je zagorela elektro omarica. 

Največji požar na Gorenj-
skem pa je bil v nedeljo po-
poldne, ko je zagorelo na 
strehi trgovskega centra 
Merkur Primskovo v Kra-
nju. Streha objekta je bila 
pokrita s fotovoltaiko, ga-
silci iz JZ GRS Kranj, PGD 
Primskovo, Britof, Kokri-
ca, Breg ob Savi, Stražišče, 
Suha, Predoslje in Bitnje pa 
so s pomočjo avto lestve po-
žar pogasili z vodo. Zgore-
lo je okoli osemsto kvadra-
tnih metrov strehe, v po-
žaru pa je nastalo za ne-
kaj deset tisoč evrov škode. 

Poškodovan ni bil nihče, 
kriminalisti pa so tujo kriv-
do za požar izključili.

Žal pa se je v nedeljo zve-
čer tragično zaključila pri-
reditev ob letošnjem Dnevu 
oglarjev na Starem vrhu. V 
nesreči, ki se je zgodila oko-
li 23. ure, je umrl 32-letni 
domačin z območja Gorenje 
vasi. Kot so včeraj sporočili s 
Policijske uprave Kranj, kri-
minalisti obvestila o dogod-
ku še zbirajo. Glede na dose-
danje podatke naj bi moški, 
ki je umrl, poskušal sam dvi-
gniti tram. Ta je padel nanj 
in ga tako poškodoval, da je 
umrl na kraju nesreče.

Več na strani 12

Več požarov, nesreča na Starem vrhu
Minuli konec tedna so kar nekajkrat posredovali gorenjski gasilci, v nedeljo 
zvečer pa je na Starem vrhu umrl dvaintridesetletni domačin.

V nedeljo popoldne je zagorelo na strehi trgovskega centra Merkurja Primskovo. 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA PETEK iz Tržiča.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Olimpijske igre Rio de Janeiro 2016

Letošnje olimpijske igre, ki tokrat prvič potekajo v Južni Ame-
riki, natančneje v Riu de Janeiru, so že v polnem razmahu. 
Ljubitelji največjih športnih tekmovanj jih lahko spremljate 
na vseh programih RTV Slovenija (Televizija Slovenija, Val 
202 in www.rtvslo.si/rio2016). Na tokratnih olimpijskih igrah 
se bo med seboj v 42 športih pomerilo približno deset tisoč 
športnikov iz več kot dvesto držav. Med olimpijske športe se 
z letošnjimi igrami ponovno vračata golf in ragbi, prvi po 112 
in drugi po 92 letih.

Iz Ria se bosta kot komen-
tatorja Televizije Sloveni-
ja z atletskega stadiona 
javljala tudi Andrej Stare 
in Peter Kavčič, ki ju lah-
ko prepoznate na spodnji 
fotografiji. 

Nagradna igra

RTV Slovenija podarja 
trem naročnikom Gorenj-
skega glasa tri DVD-je Slo-
vensko olimpijsko stoletje 
in tri olimpijske značke. V 
žrebu boste sodelovali, 
če boste pravilno odgo-
vorili na vprašanje: Kako 
se imenuje šport, ki ga na 
letošnjih olimpijskih igrah 
komentirata Andrej Stare 
in Peter Kavčič in ki ga 
pogosto imenujemo tudi 
kraljica športov? Odgovo-
re s svojimi podatki poš-
ljite do srede, 17. avgusta, 
na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, 4000 Kranj 
ali na koticek@g-glas.si.

Jože Košnjek

Višarje – Več kot dva tisoč ro-
marjev se je v nedeljo udele-
žilo 28. romanja Slovencev 
iz Slovenije, zamejstva in iz-
seljenstva na Višarje, ki so ga 
organizirali Rafaelova druž-
ba, Zveza slovenskih izse-
ljenskih duhovnikov in Urad 
vlade za Slovence v zamejstvu 
in po svetu. Kraj romanja je 
vsebini dogodka primeren. 
Višarje ležijo nad Kanalsko 
dolino v Italiji, kjer se steka-
jo poti iz štirih dolin (Soške, 
Zgornjesavske, Ziljske in Ka-
nalske) in kjer sobivajo tri 
kulture in štirje jeziki, vanjo 
in na Višarje pa vodijo tudi 
romarske poti Slovencev, ne 
glede na to, kje živijo. 

Tudi nedeljsko romanje je 
imelo tri dele: predavanje in 
pogovor o aktualnem proble-
mu Slovencev, mašo in po 
njej kulturni program z dru-
ženjem. Letošnja osrednja 
govornica je bila novinarka 
in publicistka Zlata Krašovec, 
ki je za naslov svojega preda-
vanja izbrala misel Drugač-
no pesem zapojmo, vese-
lejšo. V predavanju je strni-
la svoj pogled na preteklost, 
sedanjost in prihodnost Slo-
venije in svojo osebno izku-
šnjo. Spraševala se je, zakaj 

in kam izginja naš nacional-
ni ponos, zakaj smo tako ne-
odgovorni in nespoštljivi do 
svoje samostojne države, o 
katere nastajanju mladi ne 
vedo praktično ničesar, in za-
kaj svojih mrtvih ne pokoplje-
mo dostojno in jim ne vrne-
mo po krivici vzetega dobrega 
imena. Drug drugega prehit-
ro in pogosto po krivem ob-
tožujemo raznih dejanj, jih 

kličemo na sodišča in časti-
mo tiste, ki niso posebno za-
služni za samostojno drža-
vo. Čeprav živimo v versko 
svobodni državi, je odnos do 
kristjanov in še zlasti do kato-
ličanov poniževalen in neci-
viliziran, je dejala Krašovčeva 
in opozorila na pasti ustvarja-
nja delitev med Slovenci. Tru-
diti se moramo, da bo Slove-
nija za vse varen dom.

Po predavanju je bila 
maša, ki jo je skupaj z iz-
seljenskimi duhovniki da-
roval mariborski nadškof 
msgr. Alojz Cvikl. V pridi-
gi je poudaril pomen Viša-
rij kot božjepotnega središ-
ča narodov, ki živijo na tem 
območju, še zlasti za Slo-
vence. Ta naj ostane kot kraj 
utrjevanja zaupanja in pri-
jateljstva. 

Kam izginja nacionalni ponos
Tudi o tem so se spraševali na nedeljskem tradicionalnem romanju treh Slovenij na Višarje, kjer je 
maševal mariborski nadškof Alojz Cvikl.

Zlata Krašovec (desno) se je na Višarjah spraševala, kam izginjata naš nacionalni ponos in 
domoljubje.

Marjana Ahačič

Radovljica – Združenje bor-
cev za vrednote NOB je na 
Vodiški planini na Jelovici 
v soboto pripravilo tradicio-
nalno spominsko srečanje 
ob obletnici ustanovitve Can-
karjevega bataljona. Letos je 
minilo 75 let od ustanovitve 

tega partizanskega odreda, v 
spomin na dogodek pa obči-
na Radovljica 5. avgusta pra-
znuje enega od dveh občin-
skih praznikov. »Cankarjev 
bataljon je ena izmed prvih, 
če ne celo prva redna vojaška 
enota kasneje narodno osvo-
bodilne vojske v času druge 
svetovne vojne pri nas,« je 

na slovesnosti pri Partizan-
skem domu spomnil slav-
nostni govornik Anton Ka-
pus, predsednik Združenja 
borcev za vrednote NOB Ra-
dovljica. V nagovoru števil-
nim obiskovalcem, ki so se 
v zbrali pred Partizanskim 
domom, je še poudaril, da so 
bili borci te enote preprosti 

fantje in možje, doma z 
različnih koncev Gorenj-
ske. »Bili so pravi domolju-
bi, ki so se uprli okupator-
ju v njegovih namerah uni-
čenja slovenskega naroda,« 
je poudaril Kapus ter obso-
dil vsakršno omalovaževa-
nje in blatenje partizanske-
ga boja proti okupatorju. 
Spomnil se je tudi 25-letni-
ce samostojne Slovenije in 
opozoril, da je v današnjem 
času vedno več ljudi na robu 
preživetja. »Priča smo po-
javljanju novega fašizma, 
vrednote iz časa NOB pa so 
skoraj že pozabljene in po-
teptane. Zato je prav, da se 
zavedamo, da vrednote iz 
časa NOB in nasploh obče 
civilizacijske človeške vred-
note, kot so pogum, svobo-
domiselnost, tovarištvo, an-
tifašizem, poštenost, soli-
darnost, socialni čut ... do-
bijo nazaj svoj pomen.« Na 
slovesnosti so podelili tudi 
priznanja zveze združenj 
borcev za enote NOB. Zla-
to plaketo je prejel Radovlji-
čan Janko Rozman, srebrno 
pa Julij Črv z Bleda.

Slovesnost na Vodiški planini
Letos je minilo petinsedemdeset let od ustanovitve Cankarjevega bataljona na Vodiški planini.

Anton Kapus, Janko Rozman, član sveta Zveze Združenj borcev za vrednote NOB Janko 
Heberle in Julij Črv

Kranj – Ker je avstrijsko notranje ministrstvo napovedalo mož-
nost postavitve ograje na meji med Avstrijo in Slovenijo, ki bi 
preprečevala prihod migrantov v Avstrijo, je v sosednji državi 
nastala iniciativa, ki nasprotuje tej nameri. V njej so pred-
stavniki avstrijske socialdemokratske stranke (SPO), ljudske 
stranke (OVP), NEOS-a in Enotne liste, politične stranke Slo-
vencev na Koroškem. Pravijo, da »Dunaj ne sme ločiti tistega, 
kar je zraslo skupaj«. Notranjega ministra vabijo na ogled 
obmejnega območja, kjer potekajo številni čezmejni projek-
ti in kjer so se med ljudmi in občinami stkale številne vezi. 
Christoph Haselmayer, glasnik NEOS-a za Koroško, ki je tudi 
lastnik obmejnega zemljišča, pravi, da ne bo dovolil postavitve 
ograje. Tako bi morali ravnati še drugi lastniki zemlje ob meji 
ali na obeh straneh meje. V izjavi, ki so jo sprejeli na skupnem 
sestanku, so zapisali, da ograja ni edini in najbolj učinkovit 
način za preprečevanje nezakonitih prehodov meje. Države 
jih lahko preprečijo s sodelovanjem pri izmenjavi informacij, 
s skupnim ukrepanjem in z drugimi sredstvi, ki jih omogoča 
sodobna tehnologija. Evropa je skupni prostor, pravijo, zato 
ne potrebuje ograj.

Nasprotujejo postavitvi ograje na meji

Kranj – Ob polletju je davčni dolg v Sloveniji znašal 1,345 mi-
lijarde evrov in je bil za 41,2 milijona evrov ali za tri odstotke 
nižji kot ob koncu lanskega leta. V celotnem znesku je 723,1 
milijona evrov aktivnega dolga, ves preostali dolg pa je le 
pogojno izterljiv. Davčni dolžniki približno dve tretjini zneska 
dolgujejo državnemu proračunu, dobro petino zavodu za po-
kojninsko in invalidsko zavarovanje, nekaj manj kot desetino 
zavodu za zdravstveno blagajno, preostalo pa občinam.

Davčni dolg nižji za tri odstotke
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Takšne snubitve, kot jo 
je bila na zadnji seji 
medvoškega občinskega 

sveta deležna Ines Iskra, v. 
d. direktorja Javnega zavo-
da Sotočje Medvode, gotovo 
že nekaj časa ni imela. Pred 
dobrim letom je po odhodu 
Saša Bratuša, ki je zavod us-
pešno vodil dolga leta, prev-
zela mesto vršilke dolžnosti 
direktorja, in sicer za največ 
eno leto oziroma do imeno-
vanja direktorja. Prevzela je 
zavod, ki je sprva pokrival 
področji športa in turizma, 
nato pa so mu pripojili še 
področji kulture in mladine, 
ki sta prej delovali v okviru 
svojega javnega zavoda. Pod-
ročij je več, direktorjeva plača 
ostaja enaka.

Prav plača, je bilo slišati, je 
eden pomembnih dejavnikov, 
da direktorja še ni. Svet za-
voda je zanj spomladi objavil 
javni razpis. Postopek izbire 
je bil neuspešen. Prijavilo se 
je enajst kandidatov, sedem, 
ki so izpolnjevali pogoje, so 
povabili na razgovore. Izbrali 
niso nikogar. Kot so pojasni-
li, so se nekateri izločili kar 
sami, ko so slišali, v kateri 
plačni razred bi bili uvršče-
ni. Gre za 36. plačni razred 
z osnovno neto plačo okrog 
1200 evrov. Med tistimi, ki 
so ostali v izboru, pa niso 
prepoznali nikogar, ki bi ga 
izbrali za direktorja zavoda, 
ki pokriva štiri različna pod-
ročja. Mnenje nekaterih sve-
tnikov je bilo, da svet zavoda 

ni opravil svojega dela, ker v 
enem letu ni izbral direktor-
ja. Na drugi strani pa, da to 
ni »kar neko delovno mesto« 
in da je svet zavoda nalo-
go vzel zelo resno. Na seji je 
bila tudi v. d. direktorja. Ines 
Iskra je nekdanja vrhunska 
športnica. Pod priimkom 
Hižar je uspešno nastopala 
v smučarskem in gorskem 
teku. Od svetnikov je bila 
za vodenje zavoda deležna 
samih pohval in tudi javne 
snubitve, naj se vendarle pri-
javi na razpis za direktorja. 
Takšne snubitve že dolgo ni 
bilo. Na spomladanskem raz-
pisu je ni bilo med kandidati. 
So pa svetniki sprejeli sklep, 
da se njeno v. d.-jevstvo lah-
ko podaljša še za nadaljnje 
leto oziroma do imenovanja 
direktorja. Razprava je bila 
tudi o tem, kdaj bo primerni 
čas za objavo novega razpisa. 
In svet zavoda ga je pred dne-
vi že objavil. Iztekel se bo na 
začetku septembra, torej že 
po dopustih, novi direktor, če 
bo razpis tokrat uspešen, naj 
bi z delom nastopil oktobra. 
V svetu zavoda in prav tako 
občinski svetniki sedaj ver-
jetno upajo na super kandi-
data, ki bi obvladal vsa štiri 
področja. Poslovanje zavoda 
je bilo doslej pozitivno, tudi 
na račun športne dvorane, 
ki je polno zasedena in gosti 
številne odmevne dogodke. 
Je pa upravljanje z njo in z 
zavodom v celoti tudi velika 
odgovornost.

Snubitev za direktorico

KOMENTAR
Maja Bertoncelj

Cveto Zaplotnik

Kranj – Slovenski regional-
no razvojni sklad iz Ribni-
ce, v javnosti bolj znan kot 
ribniški sklad, je v letošnjih 
prvih sedmih mesecih obja-
vil sedem javnih razpisov, s 
katerimi bo zagotovil 19,2 
milijona evrov ugodnih po-
sojil za občinske projekte, 
projekte s področja kmetij-
stva, gozdarstva in lesarstva, 
začetne podjetniške projek-
te in za začetno financira-
nje projektov, za katere je že 
odobren evropski denar, po-
leg tega pa še 4,4 milijona 
evrov za garancije za banč-
na posojila mikro, malim in 
srednje velikim podjetjem v 
Zasavju in v Pomurju ter 5,9 
milijona evrov nepovratnih 

sredstev za razvoj in izbolj-
šanje novih izdelkov in sto-
ritev na področju lesarstva. 
Kot je na predstavitvi raz-
pisov dejal direktor sklada 
Velislav Žvipelj, so za šest 
razpisov zagotovili denar 
iz lastnega premoženja, pri 
razpisu s področja lesarstva 
pa sodelujejo kot pogodbe-
ni izvajalec ministrstva za 
gospodarski razvoj in teh-
nologijo, ki je za razpis za-
gotovilo evropska kohezij-
ska sredstva. 

Sklad je tako zagotovil dva 
milijona evrov premostitve-
nih posojil za projekte, za 
katera so vlagatelji že prido-
bili evropska sredstva, mili-
jon evrov posojil za projek-
te s področja kmetijske pri-
delave in predelave, trženja, 

dopolnilnih dejavnosti, na-
makanja in gozdarstva pa 
tudi za nakupe zemljišč, 
kmetij, živali in enole-
tnih sadik, osem milijonov 
evrov za začetne podjetni-
ške projekte, med njimi še 
posebej za lesarske projek-
te, ter osem milijonov evrov 
za kreditiranje občinskih 
projektov s področja cestne, 
komunalne, okoljske, so-
cialne in športno-turistič-
ne infrastrukture, gospo-
darskega razvoja informa-
cijsko-komunikacijske teh-
nologije. V sodelovanju 
z ministrstvom za kme-
tijstvo, gozdarstvo in pre-
hrano pripravlja razpis, na 
podlagi katerega bo zago-
tovil osem milijonov evrov 
za reprogramiranje posojil 

na kmetijah, ki so veliko in-
vestirale v prirejo mleka in 
zdaj investicijskih posojil 
zaradi občutnega znižanja 
odkupne cene mleka niso 
sposobne vračati. Ob koncu 
julija je sklad kot pogodbeni 
izvajalec ministrstva za go-
spodarski razvoj in tehnolo-
gijo objavil razpis, na pod-
lagi katerega bo v dveh le-
tih namenil nekaj manj kot 
5,9 milijona evrov nepovra-
tnih sredstev za naložbe v 
razvoj novih ali izboljšanje 
obstoječih izdelkov in sto-
ritev na področju predelave 
lesa in lesnih virov. Razpis 
bo ta teden predstavil na te-
renskih delavnicah, ena od 
njih bo jutri, v sredo, ob 13. 
uri tudi na sedežu zavoda 
TNP na Bledu.

Ugodna posojila ribniškega sklada
Slovenski regionalno razvojni sklad je v prvih sedmih mesecih objavil sedem javnih razpisov - šest za 
ugodna posojila in enega za nepovratna sredstva. Pripravljajo tudi posojila za pomoč kmetijam, ki so 
veliko investirale v prirejo mleka. Jutri bo na Bledu predstavitev razpisa za lesarje.

Aleš Senožetnik

Ljubljana – Med štirimi po-
nudniki za izvedbo javnega 
naročila elektronskega ce-
stninjenja je Družba za av-
toceste izbrala ponudbo Te-
lekoma Slovenije, ki je inve-
sticijo ocenila na 99,9 mili-
jona evrov. Preostali ponu-
dniki, med katerimi je tudi 
Iskratel, so se na izbor prito-
žili na Državni revizijski ko-
misiji, ta pa je vseh 29 krši-
tev, ki so jih navedli pritožni-
ki, zavrnila. 

»Kategorično zavrnitev 29 
navedb kršitev je razumeti 
kot posmeh pravni stroki in 
vsem udeležencem nateča-
ja. Namesto da bi dvigovali 
standarde delovanja javnega 
sistema, smo ujetniki ozkih 
interesov, natečaji pa posta-
jajo le forma, za katero se ti 
interesi lahko pravno skrije-
jo,« razlagajo v Iskratelu.

Glavni direktor Željko Pu-
ljić je na včerajšnji tiskovni 
konferenci pojasnjeval, da je 
Iskratel sicer izgubil že mar-
sikateri javni razpis, a nobe-
nega na tak način. Motijo jih 
tako vsebinski kot pravni vi-
dik. Mnenja so namreč, da 
je izbrana storitev, ki predvi-
deva uvedbo mikrovalovne-
ga sistema cestninjenja, si-
cer cenejša od njihove (110,1 
milijona evrov brez DDV), a 
tehnološko zastarela. Po be-
sedah Puljića in direktorja 
za infrastrukturne projekte 
v Iskratelu Darka Pretnarja 
je njihov način satelitskega 

cestninjenja sodoben in 
omogoča boljšo povezljivost 
ter je skladen tudi z nastaja-
jočo zakonodajo EU, ki pri-
poroča satelitski sistem. Pri 
slednjem je potrebnih manj 
gradbenih del kot pri mikro-
valovnem, zato bi bil sistem 
tudi hitreje zgrajen, pravita 
Puljić in Pretnar.

V Iskratelu sicer navaja-
jo šest ključnih nepravilnos-
ti in dvomov, ki jih po njiho-
vem mnenju Državna revi-
zijska komisija ni ustrezno 
pojasnila. Menijo, da po-
nudba izbranega ponudni-
ka ni bila pravočasna, ne-
dopustno se jim zdi ome-
jevanje vpogleda v celotno 
dokumentacijo izbranega 

ponudnika, poleg tega pa 
naj bi naročnik tudi neup-
ravičeno zakril del sklepa iz-
branega ponudnika o določi-
tvi poslovne skrivnosti. Prav 
tako so mnenja, da DARS 
ni ustrezno vrednotil preje-
te ponudbe, kot je določil v 
razpisni dokumentaciji. Ne-
pravilno se jim zdi tudi rav-
nanje komisije, ki se je opre-
delila kot pristojno za razla-
go referenčnih pogojev na-
ročnika in zavrnila predlog 
za postavitev strokovnjaka 
ustrezne stroke. 

Po mnenju pravne stro-
kovnjakinje in nekdanje 
predsednice Državne revi-
zijske komisije Miriam Rav-
nikar Šurk, ki jo je Iskratel 

povabil na novinarsko kon-
ferenco, pritožba zoper od-
ločitev komisije ni več mo-
goča, a Iskratelu so na vo-
ljo druga pravna sredstva, ki 
jih določata tako slovenska 
zakonodaja kot tudi evrop-
ski pravni red. Po Puljićevih 
besedah bo Iskratel preučil 
dane okoliščine in možnosti 
in ustrezno ukrepal.

Stomilijonski domači po-
sel bi Iskratelu kot izvozno 
naravnanemu podjetju pri-
nesel dobro referenco na tu-
jem. V tujini te najprej vpra-
šajo po domačih referencah, 
zaključuje Željko Puljić, ki 
skupaj z Iskratelom očitno 
še ni izgubil upanja, da bi 
posel vendarle dobili.

Ogorčeni nad odločitvijo
Nezadovoljni, ker njihova ponudba elektronskega cestninjenja za težka vozila ni bila izbrana, v Iskratelu 
napovedujejo, da bodo preučili pravna sredstva, ki so jim še na voljo.

Željko Puljić in Darko Pretnar z Iskratela pravita, da je njihova ponudba satelitskega 
sistema cestninjenja tehnologija prihodnosti, medtem ko izbrana ponudba Telekoma 
Slovenije uvaja zastarelo tehnologijo. / Foto: Aleš Senožetnik
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Gorenjske lekarne, Gosposvetska ulica 12, 4000 Kranj, na pod-
lagi sklepa sveta zavoda Gorenjskih lekarn št. 7b/8redna/2016 
z dne 15. 3. 2016 razpisujejo prosto delovno mesto

DIREKTORJA LEKARNE (M/Ž)
za petletno mandatno obdobje

Direktor mora izpolnjevati naslednje, z zakonom in notranjimi 
akti zavoda, določene pogoje:
-  da ima najmanj visoko strokovno izobrazbo farmacevtske 

smeri (visokošolska univerzitetna izobrazba, magistrska izo-
brazba, specializacija po visokošolski izobrazbi),

- da ima vsaj 5 let delovnih izkušenj,
- da ima organizacijske in vodstvene sposobnosti.
Vsak kandidat za direktorja mora k prijavi, poleg dokazil o izpol-
njevanju pogojev priložiti program vodenja, delovanja in ra-
zvoja zavoda.
Ponudbo z dokazili je potrebno poslati v osmih delovnih dneh 
po objavi tega razpisa, v zapečatenih kuvertah na naslov Go-
renjske lekarne, Gosposvetska ulica 12, 4000 Kranj, s pripisom 
»Za razpis«. O izboru bodo kandidati obveščeni v 30 dneh po 
objavi tega razpisa .
Kandidati, ki bodo izpolnjevali zahtevane pogoje, bodo pova-
bljeni na predstavitev pred svet zavoda Gorenjskih lekarn.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Občina Tržič je že 
tretje leto zapored objavila 
razpis o dodeljevanju spod-
bud za razvoj podjetništva 
in gospodarstva. V primerja-
vi z lanskim letom se je šte-
vilo prispelih vlog prepolovi-
lo. Letos je bilo vlog 32, dode-
ljena sredstva za izvedbo šti-
rih ukrepov pa znašajo dob-
rih 157 tisoč evrov. Vsebin-
sko gre za spodbujanje za-
četnih investicij in investi-
cij v razširjanje dejavnosti 
in razvoj, spodbujanje odpi-
ranja novih delovnih mest 
in samozaposlovanja, spod-
bujanje promocije in prodo-
ra na tuje trge in spodbuja-
nje sobodajalstva. Za slednje 
je prispelo sedem vlog pod-
jetnikov oziroma društev, 
ki so se odločili, da razširijo 

svoje prenočitvene kapacite-
te, med njimi je bil tudi vlo-
ga za t. i. glamping, ki pome-
ni novodobni način kampi-
ranja, namenjen gostom, 
ki radi kampirajo, a ne ma-
rajo mokrih spalnih vreč in 
postavljanja šotorov, temveč 
imajo raje že pripravljeno hi-
šico in udobno posteljo. 

Občina je spomladi že po-
nudila motivacijske in akti-
vacijske delavnice za nove tr-
žiške podjetnike in z njimi 
bodo v sodelovanju z Ljud-
sko univerzo Tržič nadalje-
vali tudi jeseni. Namen de-
lavnic je na atraktiven način 
predstaviti uspešne podjetni-
ške zgodbe iz širšega sloven-
skega in lokalnega okolja s ci-
ljem, da se vsi tisti, ki razmi-
šljajo o podjetništvu ali pa že 
imajo konkretno idejo, aktivi-
rajo in svoje ideje uresničijo.

Spodbude za tržiške 
podjetnike
Občina Tržič bo na podlagi razpisa med domače 
podjetnike razdelila dobrih 157 tisoč evrov za 
razvoj te dejavnosti. Jeseni pa bodo nadaljevali z 
motivacijskimi delavnicami tudi za tiste, ki se šele 
odločajo o tem, da bi stopili na pot podjetništva. 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Občina 
Kranjska Gora letos praznu-
je 21-letnico, ki so jo v petke 
tradicionalno obeležili s po-
delitvijo priznanja in kon-
certom; tokrat zaradi sla-
bega vremena v telovadnici 
osnovne šole in ne na trgu 
pred cerkvijo kot po navadi. 
»V teh enaindvajsetih letih 

smo dokazali, da se Kranj-
ska Gora sama razvija veli-
ko bolje, kot se je v okviru 
nekdanje velike občine, da 
Kranjskogorci cenimo svo-
jo občino, ki je lepa in ki od 
Planice do Mojstrane gosti 
prireditve svetovnega ran-
ga. V svetu smo poznani, z 
nedavnim obiskom predse-
dnika Ruske federacije nam 
je bila izkazana tudi čast kot 

zaupanje vredni gostitelji-
ci obiskov na najvišji ravni. 
Verjamem, da bomo še nap-
rej to našo občino peljali v 
lepše čase, za gospodarstvo, 
turizem in kmetijstvo, za 
vse, ki dihamo za naše kra-
je. Ponosen sem na vse, ki 
se trudite, na vse, s pomočjo 
katerih smo v zadnjih dveh 
letih uspeli občino Kranjska 
Gora spraviti v neke nove 

dimenzije in verjamem, da 
bo šlo v tej smeri tudi v pri-
hodnjih 21 let,« je občane 
nagovoril župan Hrovat, ki 
med največje dosežke ob-
čine v letošnjem letu šteje 
predvsem prenos koncesij-
ske pogodbe na Komunalo 
Kranjska Gora. »Na ta način 
bomo lahko dokazali, da je 
mogoče poslovati kot dober 
gospodar in z manjšimi stro-
ški,« je dejal župan in opozo-
ril na nove priložnosti za ra-
zvoj, predvsem v turizmu in 
gospodarstvu.   

Občinsko priznanje je le-
tos župan Hrovat izročil ob-
močnemu združenju Ve-
teranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska, ki je s 
skoraj 1200 člani iz sedmih 
občin največje in najbolj de-
lovno veteransko združe-
nje na Gorenjskem in ima 
odbor tudi v Kranjski Gori. 
Ohranjanje spomina na ob-
dobje osamosvajanja ter kul-
turna, športna in založniška 
dejavnost so v središču de-
lovanja območnega združe-
nja, ki bo prihodnje leto pra-
znovalo dvajseto obletnico 
delovanja. Priznanje, ki so 
ga prejeli za ohranjanje spo-
mina na obdobje osamosva-
janja Slovenije ter za preda-
no in raznoliko delo na raz-
ličnih področjih je v imenu 
združenja prevzel njegov 
podpredsednik Janko Seba-
stijan Stušek.

Praznovali s koncertom
Osrednjo slovesnost ob občinskem prazniku, s katerim v Kranjski Gori 
obeležujejo dan, ko je pred 121 leti dovški župnik Jakob Aljaž na vrhu Triglava 
postavil kasneje po njem poimenovani stolp, so morali zaradi slabega 
vremena s trga pred cerkvijo prestaviti v šolsko telovadnico.

Župan Janez Hrovat je tokrat zbrane nagovoril z odra telovadnice, kjer je nato navdušeno 
občinstvo uživalo v koncertu ansambla Prifarski muzikanti. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Radovljica – Marija Kolar je 
prejemnica velike plakate 
Občine Radovljica, in sicer 
za življenjsko delo na glas-
benem področju in vodenje 
Festivala Radovljica. Prizna-
nje ji je podelil župan Ciril 
Globočnik na osrednji slove-
snosti ob občinskem prazni-
ku, 5. avgustu, ki je poteka-
la v petek zvečer v Radovlji-
ški graščini. 

Župan je podelil tudi pla-
kete, ki so jih prejeli Društvo 
upokojencev Radovljica ob 
70-letnici delovanja in izva-
janja programov za aktivno 
starost, Nogometni klub Šo-
bec Lesce za 70-letno delo-
vanje in spodbujanje športa 
mladih in Rekreacijski klub 
večno mladih fantov Rado-
vljica ob 40-letnici delova-
nja za spodbujanje rekre-
acije in druženja občanov. 
Pečate Občine Radovljica 
so prejeli Košarkarski klub 
Radovljica ob 60-letnici de-
lovanja in športnih uspe-
hov, Simon Eržen za dol-
goletno delovanje v Planin-
skem društvu Radovljica in 
upravljanje Pogačnikovega 

doma na Kriških podih ter 
Društvo upokojencev Pod-
nart in Društvo upokojen-
cev Lesce ob 40-letnici de-
lovanja. Martina Ivnik pa je 
za dolgoletno delovanje v 
Planinskem društvu Rado-
vljica prejela medaljo Obči-
ne Radovljica. Župan je po-
delil posebno priznanje in 
denarno nagrado tudi enaj-
stim zlatim maturantom in 
dijakom, ki so bili odlični v 
vseh štirih letnikih srednje 
šole. To so Jan Bertoncelj, 

Ines Jelenc, Alja Smolčič, 
Gašper Urh, Manca Uršič, 
Domen Vurnik, Tina Gab-
rovec, Tilen Cvenkel, Lovro 
Habjan, Tjaša Legat in Špe-
la Medja.

Župan Globočnik je v 
slavnostnem nagovoru ori-
sal najpomembnejše nalož-
be, ki ta čas potekajo v ob-
čini, pa tudi prihodnje pro-
jekte. Vodovod Hraše–Le-
devnica je že skoraj zgrajen, 
prav tako vodovod v Kro-
pi, zaključuje se ureditev 

Gosposke ulice v Kropi ... Je-
seni bodo nadaljevali grad-
njo nove knjižnice v Rado-
vljici, poteka že javni raz-
pis za izbor izvajalca, prav 
tako so že pridobili gradbe-
ni dovoljenji za obnovo te-
lovadnice v lipniški osnovni 
šoli in za celovito preuredi-
tev kompleksa olimpijske-
ga bazena v Radovljici.

V kulturnem programu 
sta navdušila sopranistka Ja-
nja Hvala in Jernej Valant, 
ki jo je spremljal na klavirju.

Velika plaketa Mariji Kolar
Ob občinskem prazniku Radovljice je najvišje priznanje prejela Marija Kolar za življenjsko delo na 
glasbenem področju.

Nagrajenci Občine Radovljica z županom Cirilom Globočnikom / Foto: Gorazd Kavčič

Pošta 4273 Blejska Dobrava bo s
1. septembrom 2016 začela poslovati
z novim delovnim časom, in sicer:

 
Novi delovni čas

www.posta.si

Ob nedeljah in praznikih bo pošta zaprta.

Veselimo se vašega obiska.
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Suzana P. Kovačič

Lom pod Storžičem – Četr-
tega avgusta leta 1941 je bil 
na jasi pod Storžičem iz tr-
žiške in kranjske čete usta-
novljen Storžiški bataljon, 
prvi na Slovenskem. Le dan 
kasneje je bila prelita kri bor-
cev Storžiškega bataljona in 
življenje je zaradi izdajstva 
izgubilo osem skoraj neob-
oroženih mladih partizanov, 
njihova imena so vklesana v 
Šorlijev spomenik. Jože Ja-
nežič, Peter Ahačič, Marija 
Bečan, Marija Štefe, Marija 
Solnar, Anton Guček, Jože 
Gradišar in Andrej Kmet so 
bili med tistimi, ki so verje-
li v svoje sanje, ki so bile po-
vezane z mirom, svobodo in 

dostojanstvom človeka. Tudi 
zato sta na nedeljski spomin-
ski slovesnosti predsednik 
Občinskega odbora Združe-
nja borcev za vrednote NOB 
Tržič Jure Jerkič in slav-
nostni govornik vršilec dolž-
nosti generalnega sekretar-
ja Zveze združenj borcev za 
vrednote NOB Aljaž Verhov-
nik kritizirala vse tiste, ki 
menijo, da dogodki, kot je 
Dan spomina, ne sodijo v da-
našnji čas. Jerkič je bil še po-
sebno oster do tistih, ki vla-
gajo vse svoje napore in pod-
tikanja v spremembo zgodo-
vinskih dejstev. »Kljub raz-
ličnosti okupacijskih reži-
mov so bili nameni okupa-
torjev enaki, to je potujčeva-
nje Slovencev, priključitev 

zasedenih ozemelj in uniče-
nje slovenske identitete,« je 
poudaril Jerkič in v razmi-
slek dodal: »Če ne bi vzplam-
tela slovenska samozavest z 
ustanovitvijo Osvobodil-
ne fronte, kje bi bile danes 
meje naše domovine in ali 
bi sploh imeli domovino?« 
Tržiški župan Borut Sajo-
vic je povedal, da se v njiho-
vi občini ne 'delijo' in nimajo 
dvojih proslav, a kljub temu 
v oči bode dejstvo, kot ga je 
navedel Jure Jerkič, da letos 
nobeden od priznanih pev-
skih zborov v Tržiču ni pri-
stal na sodelovanje na slove-
snosti in se je zato  za sode-
lovanje še posebej zahvalil 

amaterskemu zboru Leske 
iz Leš. Nastopil je tudi Pihal-
ni orkester Tržič.

»Številni posamezniki so 
v preteklosti za našo domo-
vino žrtvovali največ, kar so 
lahko – svoje življenje. Med 
njimi so bili tudi spoštova-
nja vredni borci Storžiške-
ga bataljona. Naj imajo nji-
hova dejanja večen spomin, 
hkrati pa pomenljiv opomin 
naši prihodnosti, kako se je 
treba vseskozi boriti za inte-
rese naroda. Bodimo ponos-
ni na svoje dosežke, hkrati 
pa strnimo vrste za optimi-
stično prihodnost,« je svoj 
govor sklenil Aljaž Verhov-
nik, ki kot predstavnik mlajše 

generacije Zveze združenj 
borcev za vrednote NOB ne 
vidi zgolj kot organizacijo 
za negovanje zgodovinske 
tradicije, ampak predvsem 
kot organizacijo, ki si izha-
jajoč iz vrednot NOB priza-
deva za strpno, mirno in so-
lidarno družbo. Prireditev 
so organizirali Občina Tržič, 
Združenje borcev za vredno-
te NOB Tržič, Krajevna skup-
nost Lom pod Storžičem in 
PGD Lom pod Storžičem, 
Občinsko združenje sloven-
skih častnikov Tržič, Obmo-
čno združenje veteranov voj-
ne za Slovenijo Tržič, Policij-
sko veteransko društvo Sever 
Gorenjska. 

Sanjali so  
o svobodi
S tradicionalnim pohodom in osrednjo 
slovesnostjo so pri spominskem obeležju pod 
Storžičem z Dnevom spomina počastili tragični 
dogodek izpred petinsedemdesetih let. Osrednji 
govornik je bil vršilec dolžnosti generalnega 
sekretarja Zveze združenj borcev za vrednote 
NOB Aljaž Verhovnik. 

Padlim borcem so se na nedeljski spominski slovesnosti poklonili (od leve): Matej Slapar, 
predsednik KS Lom pod Storžičem, Borut Sajovic, Jure Jerkič in Aljaž Verhovnik.  

Kot je pojasnila načelnica 
UE Tržič Alenka Maršič, pla-
nina Dolga njiva ni bila pro-
dana tujcem: »Sedanji solas-
tniki planine so Bornovi po-
tomci Marija Peić, Aleksan-
der Ortner in Sarah Xiao 
Min Gruber in tudi že po-
kojna Marija Renata Schlos-
ser.« S planino upravlja paš-
na skupnost Dolga njiva. 

Cenitve so previsoke

Številni dedni postopki pa 
sploh še niso zaključeni, Mi-
lan Pohar je povedal, da ima 
na planini Pungrat tamkaj-
šnja agrarna skupnost regi-
striranih 35 solastnikov, od 
tega jih ima samo sedem za-
ključene dedne postopke. Še 
nedokončane dedne postop-
ke naj bi sicer hitreje uredil 
zakon o agrarnih skupno-
stih, sprejet oktobra 2015, 
vendar Pohar opozarja, da je 
zakon v celoti zelo formali-
stičen. Poleg tega se agrarne 
skupnosti, ki naj bi po svo-
jem poslanstvu z upravnim 
odborom in skupščino odlo-
čale v korist ohranjanja paš-
nih planin, po tem zakonu 
lahko registrirajo šele, ko 
so končani dedni postopki, 
če seveda so, dotlej zanje ve-
lja še zakon o ponovni vzpo-
stavitvi agrarnih skupnosti 

ter vrnitvi njihovega premo-
ženja in pravic iz leta 1994. 
Dokler pa se ne registrira-
jo po novem zakonu, tudi 
predkupne pravice ne more-
jo uveljavljati. 

»Z vrednotenjem nepre-
mičnin so slabša kmetijska 
zemljišča previsoko oceni-
li in s tem zbudili preostale 
potencialne dediče, da v pla-
ninah vidijo samo premože-
nje, ne pa gospodarjenja in 
dela ter lažje preživetje kme-
tije,« je opozoril Sajovic, ki 
vidi rešitev v ohranjanju paš-
nih planin v koncentraciji la-
stništva tistih, ki se res vidi-
jo kot gospodarji na zemlji, 
skrajšanju dednih postop-
kov in odkupu deležev na 
planinah po simbolnih ce-
nah. Kot boljšo rešitev vidi 
lastništvo, vezano na hišno 
številko kmetije. Tudi Po-
har se zavzema za to, da de-
lež na planini ne bi bil dedna 
masa, ampak je to vsakokra-
tni lastnik kmetije. Opozar-
ja še, da zaradi previsokih 
cen kmetije v tem trenutku 
tudi niso sposobne kupovati 
prostih deležev na planinah, 
ko se še v dolini komaj pre-
živijo. Država gre tako zelo v 
smer deagrarizacije, še ugo-
tavlja Pohar, in bodo še kme-
tije, če se ne bo kaj spreme-
nilo, začele prodajati svoje 
deleže na planinah. 

Ponekod že zabijali kole 

Poglejmo lastništvo še 
preostalih tržiških planin, 
kot jih imajo zavedene pri 
občinskem uradu za okolje 
in prostor. Planine Javornik, 
Pungrat, Tegoška planina, 
Bistriška in Lešanska plani-
na so v lasti agrarnih skup-
nosti, Šijo si 'delita' agrarna 
skupnost in Republika Slo-
venija. Planina Kofce ima re-
gistrirane štiri solastnike, od 
tega ima en tričetrtinski de-
lež, kar je dovolj, da uvelja-
vi svoj interes. Planina Spo-
dnja Konjščica ima dva la-
stnika, Zgornja Konjščica 
pa deset. 

Milan Pohar se zavzema 
za to, da ostanejo pašne po-
vršine 'žive', ker imajo svo-
jo pomembno vlogo v nara-
vi. Kritičen je do pogosto ne-
usklajenih odločitev na več 
ministrstvih, zavzema se za 
ponovno vzpostavitev agrar-
nega komisarja, kar bi vnes-
lo več reda in pametnih odlo-
čitev. »Ponekod so dediči že 
kole zabijali za vikende ... na 
srečo tako daleč z dovoljenji 
še nismo. Za zdaj. Ampak 
ljudje si to tako preprosto 
predstavljajo. Seveda so tudi 
drugi interesi, npr. po lovu, 
turizmu, kar bi pomenilo ka-
tastrofo za pašništvo,« je še 
kritičen Pohar. 

Vikendi namesto pašnikov
31. stran

Kranj – V Sloveniji je brezpo-
selnost nižja že šesti mesec 
zapored. Po podatkih zavo-
da za zaposlovanje je bilo 
ob koncu julija registriranih 
99.117 brezposelnih, kar je 
0,7 odstotka manj kot mesec 
prej in 9,5 odstotka manj kot 
v lanskem juliju. V primerjavi 
z junijem se je brezposelno-
st zmanjšala v vseh obmo-
čnih službah (OS) zavoda, 
razen v OS Trbovlje, glede 
na lanski julij pa se je znižala 
v vseh dvanajstih območnih 
službah zavoda. Na obmo-
čju OS Kranj je bilo ob koncu 
julija registriranih 6332 brez-
poselnih ali za 10,9 odstotka 
manj kot v enakem lanskem 
mesecu. V prvih sedmih 
mesecih se je v Sloveniji 
zaposlilo 49.296 brezposel-
nih, to je 7,2 odstotka več 
kot v primerljivem lanskem 
obdobju. Delodajalci največ 
povprašujejo po čistilcih, 
strežnikih in gospodinjskih 
pomočnikih v hotelih, ura-
dih in drugih ustanovah, po 
voznikih težkih tovornjakov 
in vlačilcev, učiteljih razre-
dnega pouka in predmetnih 
učiteljih, delavcih za pre-
prosta dela v predelovalnih 
dejavnostih, natakarjih, ele-
ktroinštalaterjih, varilcih, 
prodajalcih ter vzgojiteljih 
in pomočnikih vzgojiteljev 
predšolskih otrok. 

Brezposelnost se še 
zmanjšuje

PRODAJNI PREDSTAVNIK (M/Ž)

Energija plus je uspešno, inovativno in urejeno podjetje, ki 
kupcem dobavlja električno energijo, zemeljski plin, lesne 
pelete in drugo trgovsko blago ter storitve. 

IŠČEMO ZUNANJEGA POGODBENEGA 
SODELAVCA ZA TERENSKO PRODAJO NA 

OBMOČJU ZAHODNE SLOVENIJE 

Ponujamo vam:
• možnost dobrega zaslužka, 
• redno plačilo,
• samostojno razporejanje delovnega časa,
• organizirano uvajanje, delo in izobraževanje,
• možnost dolgoročnega sodelovanja,
• pogodbeno delo preko s.p. ali lastnega d.o.o.

Od vas pričakujemo:
• vsaj srednješolsko izobrazbo,
• organiziranost in samostojnost pri opravljanju dela,
• izpit B-kategorije in lastno prevozno sredstvo,
• pripravljenost za delo na terenu.

Vse zainteresirane vabimo, da svojo prijavo s ponudbo, ži-
vljenjepisom/predstavitvijo podjetja, motivacijskim pismom 
in dokazili o izpolnjevanju pogojev, pošljete do vključno  
23. 8. 2016 izključno na elektronski naslov  
kadri@energijaplus.si z zadevo: RAZPIS – PRODAJNI 
PREDSTAVNIK.
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Suzana P. Kovačič

Grosuplje – V bližini Grosu-
pljega je Županova jama, ki 
velja za najlepšo jamo na 
Dolenjskem krasu. V sed-
mih dvoranah, ki so dosto-
pne obiskovalcem, najde-
mo vse najzanimivejše obli-
ke kapnikov in drugih pod-
zemeljskih kraških pojavov: 
sigo, stalagmite, stalaktite, 
kapniške stebre, palete, za-
vese, ponvice, sigove kope, 
podorno kamenje, škraplje, 
dokaze delovanje vode, lede-
ne kapnike v zimskem času. 
Tudi zato jamo primerjajo 
z učilnico kraških pojavov v 
naravi.

Letos Županova jama pra-
znuje 90 let od odkritja in 
začetka urejanja za turistič-
ni obisk. V soboto, 13. avgu-
sta, bodo obletnico prazno-
vali na poseben, pustolovski 
način z Dnevom doživetij, 
ko se bo s pomočjo jamar-
jev mogoče v jamo spustiti 
tudi po vrvi. Doživljajsko in 
za vse generacije bo obarvan 
cel dan, od 10. ure naprej z 
vrsto zanimivih dejavnosti, 
ki se bodo odvijale na prosto-
ru pred vhodom v jamo in v 
senci gozda, napoveduje or-
ganizator Županova jama – 
turistično in okoljsko dru-
štvo Grosuplje. Preizkusili 
se boste lahko v plezanju po 

naravni skalni steni, strelja-
li s srednjeveškim lokom, se 
udeležili tematskih ustvar-
jalnih delavnic. S pomoč-
jo skrivnostnih Podlomar-
jev boste raziskovali zanimi-
vo okolico in iskali pravljice 
v gozdu. Posebej za to pri-
ložnost pa bo mogoče v Žu-
panovo jamo vstopiti skozi 

Stari vhod, to je deset me-
trov globoko brezno, ki vodi 
naravnost v osrčje kraškega 
podzemlja, na mestu, kjer 
so v jamo vstopili njeni prvi 
raziskovalci pred natanko 
90 leti. Za varen spust bodo 
poskrbeli izkušeni jamar-
ji Jamarskega kluba Novo 
mesto.

V jamo tudi po vrvi
Županova jama bo v soboto z Dnevom doživetij 
praznovala devetdeset let odkritja in turizma. 

Zanimiva za ogled je tudi Velika dvorana v Županovi jami, ki 
prikazuje kapniško skupino Spomenik neznanemu junaku. 
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Dan doživetij  
pri Županovi jami
sobota, 13. avgusta od 10. ure dalje
www.facebook.com/zupanovajama, 041/407-705

Jasna Paladin

Cerklje – Rojstna hiša Igna-
cija Borštnika je prvi javni 
dogodek gostila pred skoraj 
letom dni, od maja pa vsako 
prvo nedeljo v mesecu prip-
ravijo dan odprtih vrat. Tako 
je bilo tudi minulo nedeljo.

»Na dneve odprtih vrat 
radi pridejo predvsem do-
mačini, ki so hišo pozna-
li že prej, a večinoma le od 
zunaj. Tu je nazadnje ži-
vel stric mojega sina Danilo 
Šter, ki je umrl pred petimi 
leti, pred tem pa tu bival šti-
rideset let. Nikoli ni bil po-
ročen in tudi hiša, ki je stara 

že več kot dvesto let, se je že 
močno posedala vase, zato 
je redko koga povabil notri. 
So se pa v hiši že več rodov 
prej Cerkljani radi zadrže-
vali, tu je živela tudi učitelji-
ca Slavica Zaman, ki je bila 
med domačini zelo prilju-
bljena. Marsikdo si zato pri-
de pogledat, kakšna je bila 
notranjost hiše. Pridejo pa 
tudi družine, ko stari starši 
svojim vnukom želijo poka-
zati, kako se je živelo včasih. 
Glede za to, kar mi povedo in 
zapišejo v knjigo vtisov, so z 
našim delom zelo zadovolj-
ni,« nam pove Danijel No-
vak, oče sedanjega lastnika 

Tomaža, ki je prapraprane-
čak Ignacija Borštnika. 

Družina živi na Jami pri 
Kranju, kjer imajo svo-
jo kmetijo, a hišo Ignacija 
Borštnika – dediščino, na ka-
tero so zelo ponosni – obnav-
ljajo, odkar so jo podedovali 
v last. Pri večjih delih sode-
lujejo z zavodom za varstvo 
kulturne dediščine v Kra-
nju, večino potrebnega pa 
naredi kar Daniel sam. Te 
dni so tako končali obnovo 
severne fasade, a za dokonč-
no obnovo jih čaka še veliko 
dela. »Prenoviti bo treba še 
fasado na vzhodnem in za-
hodnem delu, veliko klet, še 

večje podstrešje pa tudi dve 
sobi, ki tudi še nista v funk-
ciji. Urediti bo treba tudi vrt 
in manjše gospodarsko po-
slopje. Želimo si, da bi nam 
to uspelo do leta 2019, ko 
bomo praznovali stoto oble-
tnico smrti Ignacija Borštni-
ka,« še pravi Novak. Obno-
vitvena dela financira druži-
na sama, za program pa prek 
Kulturnega društva Ignacija 
Borštnika nekaj denarja do-
bijo tudi od občine. Nasled-
nji dan odprtih vrat bo prvo 
nedeljo v septembru, sre-
di septembra pa bodo v hiši 
gostili tudi Podokničarja z 
Nedeljskega dnevnika.

Hišo postopoma prenavljajo
Rojstna hiša Ignacija Borštnika v Cerkljah počasi, a vztrajno dobiva prenovljeno podobo. Lastniki si 
želijo, da bi bila prenova zaključena do leta 2019, ko bomo praznovali stoto obletnico smrti tega prvega 
slovenskega poklicnega igralca.

Rojstna hiša Ignacija Borštnika počasi, a vztrajno dobiva 
prenovljeno podobo. Te dni so obnovili severno fasado.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Danijel Novak si želi tesnejšega sodelovanja s cerkljanskim 
TIC-em, da bi si hišo in zapuščino igralca ogledalo še več 
skupin. / Foto: Gorazd Kavčič

Nastja Bojić

Sveti Ožbolt nad Škofjo Loko 
– »Prosvetno društvo So-
točje je bilo leta 1996 usta-
novljeno prav z namenom 
ohranjanja tradicije, kamor 
zagotovo sodita tudi današ-
nji Semanji dan in Sreča-
nje ljudskih pevcev in god-
cev, ki sta vedno dobro obi-
skana. Ljudski pevci in god-
ci pridejo z veseljem – sre-
čanje ni tekmovalnega zna-
čaja, temveč želimo pokaza-
ti, kako so peli, godli, plesa-

li in se oblačili naši predni-
ki. Če prisluhnemo besedilu 
neke ljudske pesmi, izvemo 
eno zgodbo iz življenja po-
deželskih ljudi, te zgodbe pa 
se povezujejo v skladno ce-
loto, in prav zato je ohranja-
nje ljudske glasbe tako po-
membno,« pojasni predse-
dnica društva Hiacinta Kle-
menčič. 

Na prireditvi, ki jo je po-
vezovala simpatična Luci-
ja Kavčič, so nastopili ci-
trar Stane Bončina in 14-le-
tna pevka Blažka Pogačnik, 
glasbena skupina Planinca, 

harmonikar in pevec Jože 
Reven, znan tudi kot Ko-
majsov Jože, ansambel Ba-
riton-frajton ter Francka 
Rozman in Ančka Rehber-
ger, ki sta na oder stopi-
li prvi. »Pojeva ljudske pe-
smi, stare, že pozablje-
ne pesmi. Tako jih ohra-
njava in želiva, da jih ljud-
je slišijo, saj jih imajo radi. 
Igrava tudi skeče, ki so ži-
vljenjski, poučni in zabav-
ni, piše pa jih kulturnik, av-
tor in režiser znamenitih 
preddvorskih komedij Slav-

ko Prezelj. Odzivi občinstva 
so zelo dobri, nastopava pa 
zelo pogosto, saj naju vabi-
jo na najrazličnejše priredi-
tve,« povesta članici dram-
ske skupine Društva upo-
kojencev Cerklje na Go-
renjskem. 

Nedeljsko vzdušje na Sve-
tem Ožboltu je bilo veselo in 
živahno, polno petja, plesa 
in smeha. Kot nam je še zau-
pala Hiacinta Klemenčič, bo 
društvo tudi v prihodnje ak-
tivno delovalo na kulturnem 
in prosvetnem področju, saj 
jim novih idej ne manjka.

Živahna nedelja 
na Svetem Ožboltu
V nedeljo sta na Svetem Ožboltu nad Škofjo Loko 
potekala tradicionalni Semanji dan in dvajseto 
Srečanje ljudskih pevcev in godcev, ki ju je 
pripravilo Prosvetno društvo Sotočje Škofja Loka, 
ki uspešno deluje že dvajset let.

Glasbena skupina Planinca prihaja iz Poljan. / Foto: Tina Dokl

Ančka Rehberger z Zgornjega Brnika in Francka Rozman s 
Spodnje Bele pri Preddvoru sta kot prvi nastopajoči ogreli 
občinstvo. / Foto: Tina DoklŽ
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Aleš Senožetnik

Komenda – Štefan Petkov-
šek, dozdajšnji sodelavec 
Ustanove Petra Pavla Gla-
varja iz Komende je na pred-
sedniškem mestu zamenjal 
ustanovno članico in dose-
danjo predsednico Marto Ci-
raj. Petkovšek na vprašanja 
o nadaljnjih načrtih ustano-
ve še ni želel odgovarjati, saj 
delovna telesa še niso kon-
stituirana. Kot pravi, bo več 
znanega septembra, ko bo 
potekal programski posvet 
in bo dokončno znana tudi 
sestava vseh delovnih teles. 
Do takrat pa ne želi razkri-
vati svojih načrtov na mestu 

predsednika. »Mandata ne 
želim začeti z izpostavlja-
njem sebe, pač pa z izposta-
vitvijo sodelavcev, prosto-
voljcev, štipendistov in so-
cioekonomsko prikrajšanih 
oseb,« je še dodal.

Ustanova Petra Pavla Gla-
varja, ki je bila ustanovljena 
konec leta 1999, je od leta 
2000 do danes štipendirala 
33 mladih. Poslanstvo usta-
nove pa je vseskozi poleg po-
moči pri šolanju nadarjenim 
socialno šibkim občanom iz 
Komende, tudi pomoč obča-
nom v stiski. Poleg svoje pri-
marne dejavnosti člani usta-
nove pripravljajo tudi različ-
ne kulturne prireditve.

Dobrodelna ustanova ima 
novega predsednika
Na čelu dobrodelne Ustanove Petra Pavla Glavarja 
iz Komende je dosedanjo predsednico Marto Ciraj 
nasledil Štefan Petkovšek.

Maja Bertoncelj

Belo – Naselje Belo leži na ob-
robju občine Medvode v Pol-
hograjskem hribovju in ima 
okrog šestdeset prebivalcev. 
Najbolj znano je po domači-
ji Pr' Lenart z zasnovo v 16. 
stoletju. Bogato kamnose-
ško okrašen portal in rezlja-
na vrata se ponašajo z letni-
co 1858, preužitkarska hi-
ška z letnico 1827. Domači-
jo sestavljajo tudi podkletena 
kašča, zidan hlev s senikom, 
čebelnjak, sušilnica sadja, to-
plar in enojni stegnjeni kozo-
lec. Na fasadi je spominska 
plošča narodni herojinji Li-
ziki Jančar - Majdi. Cesto, ki 
pelje do naselja, uporablja-
jo tudi številni pohodniki, ki 
se s Topola (ljudsko Katari-
ne) podajo na Tošč ali Grma-
do. Cestišče je makadamsko 
in je bilo zgrajeno okrog leta 
1969 kot nadomestna trasa 
stare ceste do vasi Belo. Ces-
ta skozi vas je asfaltirana, se-
daj pa se začenja težko priča-
kovana rekonstrukcija še od-
seka v dolžini 1454 metrov od 
Topola do začetka vasi. 

»Prvi asfalt smo dobili leta 
2012 v dolžini 370 metrov, 
naslednji odsek v isti dol-
žini je bil asfaltiran dve leti 
kasneje. Makadamsko cesto 
so asfaltirali, uredili so tudi 
odvodnjavanje. Vse to od 

začetka do konca vasi Belo. 
Ostal je še slab kilometer in 
pol do Topola. Cesta je že 
desetletja v gradnji, ni v dob-
rem stanju, čeprav jo kraja-
ni redno urejamo, tudi s po-
mladanskimi in jesenskimi 
akcijami. Zelo smo se razve-
selili, ko smo ob obisku pri 
županu izvedeli, da se bo re-
konstrukcija izvedla v celo-
ti in ne fazno,« pravi doma-
čin Vladimir Marjetič, pred-
sednik gradbenega odbora. 
Krajani imajo pri projektu 
pomembno vlogo. Opravili 

so veliko delovnih ur, poleg 
tega so za cesto prispevali 
tudi v denarju. 

Rekonstrukcija se začenja v 
teh dneh. »Načrtovana je bila 
fazno, a bodo zaradi izjemno 
ugodnih ponudb vsa dela iz-
vedli že letos. Vrednost del 
je okrog 74 tisoč evrov. Del 
sredstev za izvedbo investi-
cije bodo prispevali tudi kra-
jani, ki so preko gradbene-
ga odbora zbrali enajst tisoč 
evrov. S postopkom javnega 
naročanja so za izvajalca del 
izbrali Gorenjsko gradbeno 

družbo,« so pojasnili na Obči-
ni Medvode. Nova asfaltirana 
cesta bo imela vozni pas širine 
tri metre z razširitvami v več-
jih krivinah. Poleg voznega 
pasu bo na eni strani asfaltira-
na mulda, na vsaki strani as-
falta pa bo še pol metra široka 
peščena bankina. Na več mes-
tih vzdolž trase bodo urejena 
tudi peščena izogibališča. 

V času del, predvidoma od 
8. avgusta do 20. septembra, 
bo med 8. in 16. uro veljala 
popolna zapora ceste brez 
obvoza, saj ta ni možen.

Asfalt do vasi v Polhograjcih
Začenja se rekonstrukcija ceste Topol–Belo. Prebivalci naselja v Polhograjcih so veseli,  
da se bodo končno lahko do svojih domov pripeljali po urejeni cesti. V projekt so vpleteni tako  
s finančno kot fizično soudeležbo.

Cesta s Topola proti Belemu je najbolj prometna ob koncih tednov. Je izhodišče za 
pohodnike, ki se podajo na Grmado ali Tošč. Po rekonstrukciji bo cesta asfaltirana.

Maja Bertoncelj

Medvode – Katalog je izšel v 
dveh jezikovnih različicah: 
slovensko-angleško-nemški 
in slovensko-francosko-ita-
lijanski. 

»Obiskovalce želimo po-
vabiti v naše kraje in jih nav-
dušiti nad tem, kaj vse lah-
ko doživijo na tem koščku 
Evrope. Pritegniti jih želimo 
predvsem s čudovitimi foto-
grafijami, ki smo jim v skla-
du s sodobnimi trendi v novi 
publikaciji namenili največ 
prostora. Osnovo za bese-
dilo smo vzeli iz kataloga o 
Medvodah izpred nekaj let, 
vendar smo ga precej spre-
menili, predvsem dodali in 
strukturirali,« je pojasnil 
Jure Galičič iz Javnega zavo-
da Sotočje Medvode. Kata-
log je razdeljen na tematike 
med vodami, hribi, spomi-
ni, ljudmi, legendami, dob-
rotami, dogodki, prostim 
časom in prijatelji. »Sko-
zi katalog potencialnega 

obiskovalca popeljemo do 
bistvenih pomnikov narav-
ne in kulturne dediščine, 
povabimo ga na kulinarič-
na doživetja, spodbudimo 
ga k odkrivanju športnih in 

drugih prostočasnih aktiv-
nosti. Pri nas se lahko zadr-
ži skozi celo leto,« je še do-
dal Galičič. Katalog dobite v 
Turistično-informacijskem 
centru Medvode. 

Občina Medvode je vse 
bolj prepoznavna tudi po tu-
rizmu. Zadnja leta se morda 
še najlažje poistovetijo z bo-
gato in razgibano naravno 
dediščino.

Izdali nov turistični katalog
Javni zavod Sotočje Medvode je izdal nov turistični katalog Medvode, dobrodošli na sotočju.

Medvode privabljajo tudi s hribi. Med najbolj priljubljenimi izletniškimi točkami  
je Sv. Jakob. / Foto: Maja Bertoncelj

Maja Bertoncelj

Smlednik – V petek se je za-
čela gradnja Športnega par-
ka Smlednik. Izvedli so že 
zakoličbo objektov in struk-
tur, gradbeni stroji pa bodo 
zabrneli v tem tednu. Po-
budnik projekta je Krajev-
na skupnost Smlednik, ki je 
tudi pripravila idejno zasno-
vo parka in večino razpisne 
dokumentacije.

Občina je s športnim par-
kom uspešno kandidirala na 
razpisu Fundacije za šport, 
ki bo projekt sofinancirala v 
višini nekaj manj kot 25 tisoč 
evrov, nekaj več kot 50 tisoč 
evrov pa bo šlo iz proraču-
na Občine Medvode. Predvi-
den zaključek del je 1. okto-
ber. »Razširili in preplastili 

bomo košarkarsko igrišče, 
hkrati bomo na novo zgradi-
li asfaltno igrišče za mali no-
gomet, ki bo ograjeno z vise-
čimi mrežami. Vzporedno 
bo potekala postavitev »wor-
kout parka«, ki se bo razpro-
stiral na več kot sto kvadra-
tnih metrih,« pojasnjujejo 
na Občini Medvode in doda-
jajo, da bodo v naslednji fazi 
pozornost posvetili nasipa-
nju tribune med obema igri-
ščema in ureditvi celotnega 
parka ter sprehajalne poti 
znotraj njega. 

Pripravljena pa sta tudi že 
projekta razsvetljave obeh 
igrišč in urbane opreme znot-
raj parka ter načrti za objekt za 
skupinske vadbe. Obseg izve-
denih del bo odvisen tudi od 
zneska zbranih donacij. 

Gradijo športni park
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Velika planina – Člani Likovnega društva Tone Kranjc iz Kamni-
ka bodo te dni organizirali že 9. mednarodni likovni bienale 
Velika planina, ki se bo med 10. in 13. avgustom odvijal pri 
Domžalskem domu na Mali planini. »Mala in Gojška planina, 
kjer bodo letos ustvarjali likovniki, sta kar nekoliko zapostavlje-
na dela velikoplaninske planote, hkrati pa sta s slikarskega vi-
dika nepokvarjena in avtohtona,« o izbiri zdaj že tradicionalne 
lokacije pravi Dušan Štrajhar, predsednik Likovnega društva 
Tone Kranjc. Svoj prihod so letos poleg domačih akademskih 
in ljubiteljskih slikarjev že potrdili tudi umetniki iz Rusije, Bo-
sne in Hercegovine in celo Kitajske.

Deveti mednarodni likovni bienale Velika planina

Kamnik – V prostorih Občine Kamnik bodo jutri, 10. avgusta, 
odprli razstavo likovnih del treh članov Likovnega društva Seno-
žeti Radomlje – Kamničanke Alenke Sušnik, Kamničana Vojka 
Turšiča in Radomljanke Nade Dimic, ki že vrsto let ustvarjajo 
pod mentorstvom akademskega slikarja Janeza Zalaznika. 
Odprtje razstave, ki ga bo spremljala tudi krajša kulturna slo-
vesnost, bo ob 15.30 v preddverju občinske stavbe, razstava 
pa bo v času uradnih ur občine na ogled vse do 3. septembra.

Odprtje razstave treh likovnikov

Radovljica – V okviru prireditev ob občinskem prazniku so ko-
nec tedna v Radovljici pod graščinskimi arkadami na trgu pred 
cerkvijo odprli stalno razstavo, ki na panojih prikazuje razvoj 
starega mestnega jedra Radovljice, kot ga je proučil pokojni 
zgodovinar dr. Cene Avguštin. V sodelovanju dr. Avguština in 
slikarke Andreje Peklar je tako že leta 2005 v tempera tehniki 
nastalo pet upodobitev Radovljice v različnih stoletjih. Leta 
2008 so jih v bližnjem obrambnem stolpu predstavili na raz-
stavi, ki pa se je morala umakniti drugim potrebam prostora. » 

Ob iskanju prostora za postavitev spomenika častnemu obča-
nu dr. Cenetu Avguštinu, ki smo ga postavili lani, je dokončno 
dozorela ideja, da upodobitve stare Radovljice postavimo v 
njegovi neposredni bližini, pod arkadami Radovljiške graščine. 
Pet risb s krajšimi besedili v slovenskem in angleškem jeziku 
na panojih tako združuje in simbolizira njegovo dolgoletno 
raziskovanje urbanističnega razvoja Radovljice in drugih mest 
na Gorenjskem ter odprto, nesebično in razumljivo posre-
dovanje tega vedenja ljudem,« je še povedala Verena Štekar 
Vidic in poudarila, da je razstava namenjena tako turistom 
kot tudi domačinom. 

Stara Radovljica skozi stoletja

Ulična razstava s panoji, ki prikazujejo in pojasnjujejo 
razvoj stare Radovljice, je od petka na ogled pod 
graščinskimi arkadami na Linhartovem trgu. / Foto: Tina Dokl

Alenka Brun

Kranj – Eva Serpan Sitar se 
občinstvu predstavlja tok-
rat prvič z enovitim ciklom, 
kjer 'reinterpretira urbano 
okolje ter v ospredje postavi 
arhitekturo', kot pravi Meli-
ta Ažman. Hiše, stanovanj-
ski bloki, nebo-dotičniki in 
nebo-špičniki, kot jih avto-
rica poimenuje, so zaviti v 
pravljično in domišljijsko 
ekspresivno izpoved. Poe-
nostavljenost objektov ter 
z njim naravnega okolja, 
kaže na umik v abstrakcijo. 

Eva je diplomirala pod 
mentorstvom profesorja 
Darka Slavca, smer slikar-
stvo, na šoli za risanje in sli-
kanje na Visoki strokovni 
šoli v Ljubljani. Na isti šoli 
zaključuje magistrski študij. 

Meta Šolar je študira-
la slikarstvo na Akademi-
ji za likovno umetnost in 
oblikovanje v Ljubljani, 
kjer je tudi diplomirala. 

Sodelovala je na več skupin-
skih in samostojnih razsta-
vah po Sloveniji in Evropi. 
Živi in ustvarja v Radovlji-
ci. Njena dela spominjajo 

na portretno motiviko in se 
hkrati umikajo od njenega 
prvotnega pomena. Pred-
stavlja se na svojevrsten 
način, s katerim posega 
tako po celih figurah kot po 
doprsnih portretih. Ažma-
nova razloži, da vlogo osre-
dnje protagonistke umetni-
ca vedno nameni ženski. 

Irena Orel je študirala li-
kovno pedagogiko na Peda-
goški fakulteti v Ljubljani, 
kjer je tudi diplomirala na 
temo iz sodobne umetno-
sti. Istega leta je zaključila 
še šolo za kustose na SCCA. 
Trenutno zaključuje magi-
sterij slikarstva na Akade-
miji za likovno umetnost 
in oblikovanje v Ljubljani, 
kjer tudi živi in dela. V svo-
jem delu posega po prostor-
sko definirani umetnosti, 
obrazloži dela tretje, zad-
nje umetnice Ažmanova. 
V njej zaobjame naključno, 
asociativno, podzavestno in 
domišljijsko interpretira-
no zaznavnost sveta in vide-
nja. Njeno delo je neke vrste 
sestavljanka, saj ji ta vedno 
znova dopušča nova odkri-
tja in variacije.

Tri dame, trije cikli
Pred tednom dni so svoja dela v Mali galeriji Kranj na ogled postavile Eva 
Serpan Sitar, Irena Orel in Meta Šolar. Umetnice je predstavila umetnostna 
zgodovinarka Melita Ažman, razstava pa bo odprta do 27. avgusta.

Nove članice Likovnega društva Kranj, katerih dela si lahko 
do konca avgusta ogledate v Mali galeriji Likovnega društva 
Kranj: Irena Orel, Eva Serpan Sitar in Meta Šolar / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

Škofja Loka - Letošnja ko-
lonija Iveta Šubica, ki se že 
tradicionalno odvija v Polja-
nah nad Škofjo Loko v Šubi-
čevi hiši in jo organizira 
Združenje umetnikov Ško-
fja Loka, je tokrat potekala v 
začetku junija. Sodelovalo je 
dvajset umetnikov iz Škofje 
Loke in okolice ter iz Kranja, 
ustvarjalo pa je tudi nekaj ot-
rok. Razstava nastalih del je 
bila na ogled v galeriji Šubi-
čeve hiše, sedaj pa se prese-
lila tudi v Sokolski dom. Vsi 
so ustvarjali na temo svetlo-
be, na koloniji pa so sodelo-
vali: Rado Dagarin, Barbara 
Demšar, Jelena Bertoncelj, 

Matjaž Bertoncelj, Boge Di-
movski, Anja Fabiani, Me-
tod Frlic, Peter Gaber, Tit 
Nešovič, Boris Oblak, Aga-
ta Pavlovec, Janez Pleste-
njak, Matej Plestenjak, Pe-
tra Plestenjak, Marjan Pre-
vodnik, Irena Romih, Iz-
tok Sitar, Nejč Slapar, Maja 
Šubic in Maruša Štibelj.

Večinoma gre za akri-
le na platnu, poleg tega pa 
tudi za akvarele, risbe pa 
tudi dela, narejena v meša-
ni tehniki. Če omenimo ne-
katere: Matej Plestenjak se 
predstavlja z dvema kipo-
ma, tokrat lebdečima, Me-
tod Frlic s svojevrstno 'ra-
keto', Marjan Prevodnik pa 
razvija svetlobne slike, ki so 

neke vrste didaktični pripo-
močki za učence. Iztok Sitar 
ostaja mojster stripa, med-
tem ko sta se Matjaž in Je-
lena Bertoncelj tokrat preiz-
kusila na platnu. Nejč Sla-
par je ustvaril oz. zrisal koc-
ko v več dimenzijah, Maru-
ša Štibelj pa je – tako kot Bar-
bara Demšar – uporabila ko-
laž. »Po dveh letih ex-tem-
pora smo se ponovno odlo-
čili za ustvarjanje v koloni-
ji, saj smo jo pogrešali – po-
grešali smo namreč druže-
nje, pogovore in ustvarjanje 

v skupnih prostorih,« je po 
uspešnem odprtju razstave, 
na kateri so se poklonili tudi 
nedavno pokojnemu škofje-
loškemu fotografu Petru Po-
kornu, dejala umetnica Aga-
ta Pavlovec.

Zavod O pa je pripravil fo-
tografsko razstavo S poti – 
gre za kolaž fotografij, po-
snetih na balkanski begun-
ski poti, od Turčije do Šved-
ske, od lanskega pa do letoš-
njega poletja. Fotografije so 
posnete s telefoni in niso 
delo profesionalnih fotogra-
fov, temveč samih begun-
cev in aktivistov, ki so bili 
del včasih navdihujočih, po-
gumnih, veselih zgodb, pol-
nih solidarnosti, upanja in 
človeškosti, včasih pa tudi 
zgodb, polnih žalosti, bole-
čine in obupa. Avtorjev na-
menoma ne navajajo, saj že-
lijo prek izredno osebnih 
zgodb opozoriti na sistem-
ski problem, na razčloveče-
nje s strani oblasti, po dru-
gi strani pa na pozitivnost 
posameznikov, ki so se na 
nekje na balkanski begun-
ski poti spoznali, se drug od 
drugega učili in si ponudili 
človeški obraz.

Svetloba s poti
V Sokolskem domu v Škofji Loki bosta do konca 
avgusta na ogled razstava Svetloba, ki predstavlja 
dela z letošnje ustvarjalne kolonije Iveta Šubica, 
ter fotografska razstava S poti, ki jo je pripravil 
Zavod O.

Svetloba v Sokolskem domu: udeleženci letošnje kolonije Iveta Šubica / Foto: Andrej Tarfila

Fotografska razstava S poti odpira nove poglede na 
begunsko paradigmo. / Foto: Andrej Tarfila

Kranj – V petek, 12. avgusta, bo ob 21. uri koncert zasedbe Steel 
Sheep. Gre za progresivni godalni trio, ustanovljen v Amsterda-
mu leta 2015, katerega glasba se nahaja na stičišču ameriškega 
bluegrassa, keltske glasbene dediščine, džeza in klasične glasbe. 
Trio vedno znova demonstrira popolno predanost moči melodi-
je, glasbeni dinamiki, intenzivni virtuoznosti in čarom improvi-
zacije oziroma skupinske igre. Trio sestavljajo Bela Horvat (Slo, 
ZDA) – violina, mandolina, Virxilio da Silva (Španija) – akustična 
kitara in Matt Adomeit (ZDA) – kontrabas, mandolina.

Steel Sheep na Pungertu

Kamnik – 12. avgusta bo Kamnik ponovno obiskal Kamfest, 
tokrat že trinajstič. Na različnih lokacijah po Kamniku se bo 
vse do 20. avgusta našlo kaj zanimivega prav za vsakogar. 
Glavni oder bo v znamenju predvsem slovenske rokovske 
scene, večerni oder bodo zaznamovale mlajše glasbene za-
sedbe, oder Zaprice bo ponudil izvrsten džezovski program, 
Keršmančev park pa bo letos gostil tako gledališče za otroke 
kot tudi kino in odrske uprizoritve za odrasle. Vmes pa seveda 
še kup drugega družabnega in okusnega dogajanja. 

Festival z razgledom: Kamfest 2016
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Jože Marinček

Kranj – Za nogometaše Dom-
žal se je v četrtek končala le-
tošnja evropska zgodba. Na 
povratni tekmi tretjega pred-
kroga lige Evropa so v gosteh 
pred polnimi tribunami s 3 : 
0 izgubili z West Hamom, 
potem ko so jih na prvi tekmi 
doma premagali z 2 : 1. Uspe-
šnejši so bili na domačih ze-
lenicah. Na tekmi 4. kroga v 
prvi ligi so v gosteh z 2 : 0 pre-
magali Rudar Velenje. Dru-
gi gorenjski predstavnik med 
slovensko elito, Kalcer Ra-
domlje, je doma z Alumini-
jem igral neodločeno 2 : 2. 
Tekme petega kroga bodo ko-
nec tedna. Radomlje v petek 
odhajajo v goste v Celje, Dom-
žale bodo v soboto doma igra-
le proti Luki Koper. 

Pretekli konec tedna pa se 
je začelo tekmovanje v dru-
gi slovenski nogometni ligi. 
Že takoj v prvem krogu je bil 
gorenjski mestni derbi med 
Triglavom in Zarico. Na igri-
šču v Športnem centru Kranj 
so bili pred šeststo gledal-
ci boljši nogometaši Trigla-
va, ki so Zarico Kranj pre-
magali s 3 : 1. »Bili smo bolj-
ši, pokazali smo več in ško-
da le, da rezultat ni bil še viš-
ji. V tekmo smo šli z neko-
liko treme, kar nismo vede-
li, kako dobri smo in kako 

dobra je Zarica. Po uvodnih 
minutah smo v nadaljeva-
nju hitro prevzeli igro v svo-
je noge in res škoda, da nis-
mo dosegli še več zadetkov,« 
je povedal trener Triglava Si-
niša Brkič. V uvodu so nogo-
metaši Zarice Kranj pokazali 
dobro igro in v 15. minuti se 
je po dobro izvedenem pros-
tem strelu Ervira Jogiča naj-
bolje znašel Žiga Istenič, ki je 
Zarico popeljal v vodstvo z 0 

: 1. Veselje še ni bilo konča-
no, ko so nogometaši Trigla-
va že izenačili. Strelec je bil 
Matej Poplatnik. Izid prvega 
polčasu je v 32. minuti posta-
vil Igor Bukara in Triglav po-
peljal v vodstvo z 2 : 1. Nogo-
metaši Triglava so bili gospo-
darji na igrišču in tudi v dru-
gem delu nadaljevali s priti-
skom. Ta je bil kronan v 55. 
minuti, ko je Gašper Udo-
vič dosegel pravi evro gol. Iz 

okrog trideset metrov se je 
odločil za strel in zadel zgor-
nji levi kot gola Matica Pečni-
ka. Tretji gorenjski predstav-
nik v drugi ligi, Roltek Dob, 
je v gosteh pri nogometaših 
Brd igral neodločeno 2 : 2. 

Tekme drugega kroga 
druge lige bodo ta konec te-
dna. Roltek Dob bo v soboto 
gostil Zarico Kranj, v nede-
ljo pa bo Triglav doma igral 
z Ankaranom Hrvatini.

Mestni obračun Triglavu
Začelo se je tekmovanje v drugi nogometni ligi. V prvem krogu smo videli kranjski mestni derbi, Triglav 
pa je bil s 3 : 1 boljši od Zarice. Po slovesu od Evrope so v prvi ligi Domžalčani zmagali v Velenju.

Nogometaši Triglava (v temnejših dresih) in Zarice so se pomerili že takoj na uvodu v 
sezono. Bolje so vanjo vstopili triglavani. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Kranj – Najboljši motokrosi-
sti na svetu so pretekli konec 
tedna dirkali v Švici. Znova 
se je izkazal Slovenec Tim 
Gajser, vodilni v svetovnem 
prvenstvu v elitnem razre-
du MXGP, ki je osvojil dru-
go mesto. Dirka bo ostala za-
pisana v slovenski zgodovi-
ni motokrosa, saj so na njej 
nastopili kar štirje Slovenci: 
poleg Gajserja še brata Jer-
nej in Peter Irt ter edini Go-
renjec, Klemen Gerčar, v se-
zoni 2013 svetovni prvak v 
razredu MX3.

Motokrosist iz Lukovice je 
tokrat ostal brez točk, saj je 
osvojil 34. mesto. Zanj je bila 
to prva dirka po poškodbi in 
operaciji rame. Po slabih šti-
rih mesecih je bil znova na 
startu. »Komaj sem že čakal, 
da se je začelo. Zavedam se, 
da je to 34. mesto samo za-
četek in vrnitev po poškod-
bi. Prepričan sem, da bo iz 

tekme v tekmo bolje. O rezul-
tatu nisem niti razmišljal, saj 
je bil prvi cilj, da rama zdrži 
dva zaporedna dneva na mo-
torju. Drugje kot na dirki tega 
ne moreš preizkusiti. Sem 
zadovoljen, saj sem na pro-
stih treningih pokazal nekaj 
hitrosti, takšnega ritma pa za 
enkrat na tako zahtevni pro-
gi še ne zdržim vso tekmo.« 

Pred motokrosisti je trite-
denski tekmovalni premor, 
na katerega je Gajser odšel s 
prednostjo 99 točk pred naj-
bližjim zasledovalcem. »Je 
izjemen in mislim, da si lah-
ko le sam prepreči osvojitev 
naslova svetovnega prvaka,« 
meni Gerčar, ki bo premor 
izkoristil za več treninga na 
motorju, kolikor mu bo do-
puščala rama. Veliko trenin-
ga naredi na progi na Brniku.

Naslednjo tekmo med eli-
to ima v načrtu konec av-
gusta na VN Nizozemske v 
Assnu. Do konca sezone so 
še tri dirke.

Gerčar se je vrnil po poškodbi
Motokros je po zaslugi Tima Gajserja letos zelo priljubljen med slovenskimi ljubitelji športa. Med elito 
nastopa tudi Klemen Gerčar iz Lukovice, ki se je minuli konec tedna na dirki v Švici vrnil po poškodbi. 

Klemen Gerčar, ki je leta 2013 postal svetovni prvak v 
razredu MX3, na prvi dirki po skoraj štirimesečni odsotnosti 
zaradi poškodbe rame ni osvojil točk. / Foto: Peter Košenina

Kranj – Na olimpijskih igrah v Riu de Janeiru je tudi mednaro-
dni vaterpolski sodnik Boris Margeta, ki tako sodi že na petih 
olimpijskih igrah: po Sydneyju, Atenah, Pekingu in Londonu. 
Na vaterpolskem olimpijskem turnirju je do sedaj sodil že dve 
tekmi. V soboto je v prvem krogu sodil tekmo ZDA–Hrvaška 
(5 : 7), nato pa še srečanje Madžarska–Avstralija. V Riu de 
Janeiru je imela svetovna sodniška organizacija tudi kongres, 
na katerem je bil Boris Margeta izvoljen za predsednika sve-
tovne sodniške zveze. 

Pete olimpijske igre za Borisa Margeto

Maja Bertoncelj

Bled – Od četrtka do nedelje 
je HKMK Bled gostil medna-
rodni mladinski hokejski tur-
nir Bauer Euro Tretyak Invi-
te – Bled. Sodi v sklop najve-
čjega svetovnega turnirja za 
mlade Bauer World Invite, ki 
vsako leto novembra poteka 
v Chicagu v ZDA. Tokratna 
evropska različica je že osmi 
turnir zapored, potem ko so 
ga v minulih letih gostili Mo-
skva, Stockholm, Sankt Pe-
terburg, Riga, Praga, Helsin-
ki in Bratislava. Turnirja na 
Bledu se je udeležilo več kot 
1200 igralcev in staršev iz 

Združenih držav Amerike, 
Latvije, Rusije, Slovaške, Av-
strije, Švedske in Slovenije.

Mladi igralci letnikov 
2001–2005 so se merili na 
treh drsališčih: v Podmežak-
li na Jesenicah, v ljubljan-
skem Tivoliju in na Bledu, 
ki je bila osrednja dvorana. 
Slovesnosti ob odprtju tur-
nirja so se poleg predsedni-
ka Hokejske zveze Sloveni-
je Matjaža Rakovca udeležili 
tudi veleposlanik ZDA v Slo-
veniji Brent R. Hartley, pred-
stavnik podjetja Bauer Kevin 
Mann ter župan Bleda Janez 
Fajfar, ki je tekmovanje tudi 
uradno odprl.

Na ledu mladi hokejisti

Mladi hokejisti so se pomerili tudi na blejski ledeni  
ploskvi. / Foto: Luka Rener

Maja Bertoncelj

Kranj – Mladinci KK Sava 
Kranj so konec tedna tek-
movali v Srbiji na etapni dir-
ki prve kategorije. Upraviči-
li so vlogo favoritov in slavili 
dvojno zmago. 

Dvodnevna kolesarska dir-
ka prve kategorije Belgrade 
Trophy – Milan Panić je imela 
dve etapi, dolgi 102 in 86 kilo-
metrov. Lansko zmago je ub-
ranil Jaka Primožič in s tem 
potrdil odlično pripravljenost 
pred bližajočim se evropskim 
prvenstvom. Postal je tudi 
novi vodilni v svetovnem točk-
ovanju mladincev. Na poti do 
skupne zmage v Beogradu je 

najprej dobil prvo etapo s pred-
nostjo 31 sekund pred klub-
skim kolegom Nikom Čema-
žarjem. Primožič je bil najbolj-
ši tudi v drugi etapi, Čemažar 
je bil tretji, skupno pa je osvo-
jil drugo mesto in bil najboljši 
mladi kolesar na dirki. Trener 
Matej Stare je ob ekipnem us-
pehu poudaril tudi delo preo-
stalih dveh: Luke Eržena in Fi-
lipa Kvasine, ki sta pripomo-
gla k novemu velikemu dosež-
ku mladih kolesarjev Save. Pri-
možič in Čemažar bosta po-
tnika na septembrsko evrop-
sko prvenstvo, ki jima po tra-
si ustreza, zato v klubu op-
timistično pričakujejo nove 
vrhunske uvrstitve.

Dvojna zmaga savčanov

Kranj – Slovenija je bila na olimpijskih igrah v Riu že blizu prve 
medalje. Judoist Adrian Gomboc je tekmovanje v kategoriji 
do 66 kg končal na petem mestu. Med gorenjskimi športniki 
sta s tekmovanji prva končala kolesarja Jan Polanc in Matej 
Mohorič. V soboto sta nastopila na izjemno zahtevni cestni 
dirki, ki je terjala tudi veliko padcev. Olimpijski prvak je po 
zanimivem zaključku in sprintu trojice postal Belgijec Greg 
van Avermaet. Najvišje uvrščeni Slovenec je bil Primož Roglič 
na 26. mestu. Polanc je bil 52., Mohorič pa je odstopil.

Nastopi Gorenjcev v Riu
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PBS center športne 
odličnosti

Kolo za zdravo telo
Ob ustrezni pripravi bo 

vsaka fizična aktivnost kako-
vostnejša. Pomislite na ustre-
zno obutev, oblačila, poskrbi-
te za kakovosten vnos hranil-
nih snovi ter hidracijo. Pole-
tje nam ponuja mnogo mož-
nosti zdrave fizične aktivno-
sti, poleg teka in hoje je kole-
sarjenje zagotovo ena izmed 
privlačnejših.

Kolesarjenje ima mnogo 
pozitivnih učinkov za telo 
in dušo, pa tudi v izboljša-
nju mentalnih sposobnos-
ti. Redna tovrstna aktivnost 
bo omogočala, da boste tudi 
v starejših letih bolj samos-
tojni in neodvisni. Kolesa-
rimo praktično lahko pov-
sod. Kolesarjenje v mestu 
ima ogromno prednosti, saj 
nam kolo služi kot učinko-
vito prevozno sredstvo, laž-
je bomo našli parkirno mes-
to za kolo, kot pa avto, ne na-
zadnje bomo delovali tudi 
okolju prijazno. V naravi je 

rekreativno kolesarjenje lah-
ko zelo sproščujoče, primer-
no za posameznike in druži-
ne. Le v primeru alergij na 
npr. trave in pelode izbe-
rimo ustrezen teren za ko-
lesarjenje. Če kolesarite v 
sobi, ne boste obremenjeni 
z morebitnimi slabimi vre-
menskimi razmerami. To-
vrstni način kolesarjenja je 
tudi primernejši in varnejši 
za ciljne skupine, kot so no-
sečnice, starostniki s slabi-
mi koordinacijskimi in rav-
notežnimi sposobnostmi ter 
za potrebe rehabilitacije. 

Tako kot je prva pomoč 
obvezna v vaših jeklenih ko-
njičkih, zanjo poskrbite tudi 
na kolesu. Najpogostejši 
vzrok za poškodbe na kole-
su so namreč padci, zato bo 
ustrezna prva pomoč dobro-
došla. 

Za zdravo kolesarjenje je 
treba posamezniku prilago-
diti intenzivnost, pogostost 

ter trajanje kolesarjenja, 
v primeru bolečin v prsih, 
sklepih, vratu, spodnjem 
delu čeljusti ali rokah, vr-
toglavici, slabosti, pretira-
ni utrujenosti, težkega di-
hanja in podobno pa je tre-
ba kolesarjenje prekini-
ti in poiskati ustrezno po-
moč. Ključnega pomena sta 
tudi ogrevanje in ohlajanje. 
Pred začetkom intenzivnej-
šega in dalj časa trajajoče-
ga kolesarjenja je potrebno 
od 5- do 15-minutno ogreva-
nje, sestavljeno iz enostav-
nih dinamičnih ogrevalnih 
vaj ter vaj za raztezanje, s či-
mer boste zmanjšali mož-
nost mikropoškodb. Iz ena-
kega razloga je potrebno od 
5- do 15-minutno ohlajanje, 
sestavljeno iz razteznih vaj 
ter sproščanja. Namen oh-
lajanja je tudi preprečiti sla-
bost ob navalu krvi v možga-
ne in srce ter preprečiti za-
stajanje krvi v udih. 

Torej, prebudite svoje telo 
in ga negujte, kot si zasluži. 
Pojdite ven iz hiše, sedite na 

svoje kolo ter si s primerno 
intenzivnostjo kolesarjenja 
polepšajte dan.

Primer uravnoteženega raztezanja in krepitve zgornjega 
dela telesa. Z vdihom kolo potisnite nazaj, iztegnite roke 
in vzravnajte telo. Z izdihom kolo povlecite k sebi, pokrčite 
komolce in vratno ter prsno hrbtenico počasi upognite.

Jelena Justin

Iskreno priznam, da še ni-
koli nisem bila na Vajnežu. 
Ko smo šli pred leti iz Zele-
nice do Golice, je bila meg-
la in se nam je zdelo nesmi-
selno riniti na vrh, ker se ni 
nikamor videlo. Tako da … 
hja, bolje pozno kot nikoli – 
in končno je prišel na vrsto. 

Zapeljemo se po gorenj-
ski avtocesti proti Jesenicam 
in jo zapustimo na izvozu 
Bled/Lesce. V krožišču zavi-
jemo na prvem izvozu proti 
Žirovnici. Peljemo se mimo 
Vrbe in mimo Žirovnice. Na 
koncu Žirovnice zavijemo 
ostro desno in nadaljujemo 
proti dolini Završnice, kjer 

nas smerokaz usmeri levo na 
makadamsko cesto proti Val-
vasorjevemu domu. Cesta je 
mestoma razrita, najstrmej-
ši deli pa so betonirani. Viš-
je dosežemo križišče, kjer 
nas smerokaz usmeri levo 
proti Valvasorju in Potoški 
planini. V naslednjem križ-
išču ponovno zavijemo levo 
proti Potoški planini. Ces-
ta nas nekaj časa pelje sko-
raj po ravnem, ko pa pelje-
mo mimo odcepa za Smol-
nik in Ajdno, se začne po-
novno strmeje dvigati. Pelje-
mo mimo Potoške planine. 
Kmalu dosežemo vodno za-
jetje in potok Urbas, kjer je 
na desnem tudi manjše par-
kirišče. Parkiramo. 

S parkirišča se povzpne-
mo do vodnega zajetja, kjer 
na levi strani opazimo skro-
mno stezico, ki že po nekaj 
korakih postane precej ši-
rok kolovoz, ki se strmo dvi-
guje. Ja, do Belščice strmi-
na ne bo popustila. Širok 
kolovoz se višje sicer zoži, a 
pretkano vijuga v okljukih, 
da niti ne občutimo strmi-
ne in hitrega pridobivanja 
višine. Z višino se gozd red-
či, dosegli smo nekaj rušev-
ja, pot se obrne proti zaho-
du. Po dobri uri hoje dose-
žemo travnata pobočja Bel-
ščice. Stezica nas pripelje 
do zasilnega bivaka. Od bi-
vaka gremo naprej približ-
no šest metrov in na koncu 

skal zavijemo desno na slab-
še vidno stezico, ki pa po ne-
kaj metrih postane bolj vi-
dna in lažje sledljiva. Pre-
čimo južno pobočje Belšči-
ce proti vzhodu in ves čas 
zmerno pridobivamo viši-
no. Nad sabo bomo opazili 
pot. To je markirana pot, ki 
povezuje Stol z Golico. Naša 
nemarkirana steza preči 
markirano pot na mestu, 
kjer je lesen, od zoba časa 
»ornk« načet smerokaz za 
Vajnež. Prečimo markira-
no pot in se začnemo vzpe-
njati po slabše vidni stezici. 
Če nam ni do stezosledstva, 
predlagam, da se povzpne-
mo na sedlo, ki ga vidimo 
pred seboj, potem pa do 
vrha Vajneža napredujemo 
po grebenu. Z vrha Vajne-
ža se odpre čudovit razgled 
na Julijske Alpe in na veri-
go Karavank, v obe smeri; 
Stol je na dosegu roke, pred 
nami je Potoški Stol, des-
no od nas pa je greben pro-
ti Golici. Pogled na severno 
stran je pogled na Celovško 
kočo in Ovčji vrh, ki se dviga 

nad njo. Z Vajneža sestopi-
mo do sedla in se povzpne-
mo še na Potoški Stol. S Po-
toškega Stola se vrnemo na 
markirano pot in nadaljuje-
mo do odcepa neoznačene 
poti, ki nas bo pripeljala na-
zaj do bivaka. Od bivaka str-
mo sestopimo po poti vzpo-
na do jeklenega konjička, ki 
nas čaka pri potočku Urbas. 

Če pa imamo še energi-
jo in čas, predlagam, da se 
z Vajneža povzpnemo še na 

Stol, potem pa sestopimo 
do Valvasorjevega doma, od 
tam pa proti Potoški plani-
ni. Od tam je približno še 30 
minut hoje do Potoške pla-
nine ter morda še dodatnih 
10 minut do avtomobila pri 
potoku Urbas. Pot se seveda 
temu primerno podaljša.

Nadmorska višina: 2104 m
Višinska razlika: 900 m
Trajanje: 5 ur
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet: Vajnež (2104 m)

V senci prvaka
Manj znana pot v soseščino prvaka Karavank.

Zasilni bivak na Belščici / Foto: Jelena JustinPogled na Vajnež s sedla med Vajnežem in Potoškim Stolom / Foto: Jelena Justin

Vrh Vajneža / Foto: Jelena Justin
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Maja Bertoncelj

Ribčev Laz – Okoli Bohinj-
skega jezera je v soboto že 
19. leto v organizaciji ŠD Av-
gust Gašperin potekal tradi-
cionalni Tek štirih srčnih 
mož v spomin na prve osva-
jalce najvišjega vrha Slove-
nije. Kako simbolično: zma-
govalec je v četrtek osvojil 
Triglav, dva dni kasneje pa 
zmagal na teku.

Dvoboj za zmago

Start je bil letos na mo-
stu pri cerkvi sv. Janeza in 
ne Pod skalco, kjer pa je os-
tal cilj. Dolžina proge je bila 
tako nekaj manj kot enajst 
kilometrov. Od starta so te-
kači zavili proti Veglju, tek-
li mimo kopališča Kramar 

in Fužinarskega zaliva, nap-
rej po severni obali Bohinj-
skega jezera, kjer je pot ve-
činoma makadamska, od ri-
bogojnice naprej pa zavije 
na gozdnat teren. V Ukan-
cu sledi dober kilometer 
teka po travnikih, nato pa 
še približno štirje kilometri 
asfaltne in večinoma maka-
damske poti. V cilj je pritek-
lo 362 tekačev: 225 moških 
in 137 žensk. Letos je zma-
gal tujec. S časom 36 mi-
nut in 54 sekund je najboljši 
čas postavil Florian Paszlov 
iz Münchna v Nemčiji. Za 
zmago se je moral pošte-
no potruditi. Za enajst se-
kund je ugnal Luko Krama-
riča, tretji Martin Pretnar pa 
je zaostal že več kot minuto 
in pol. »Z dekletom sva na 
dopustu v kampu ob jezeru 

in ker sva oba tekača, sva 
se odločila, da nastopiva na 
tem teku. Že nekajkrat sem 
bil tukaj, tako da sem pro-
go poznal. Zelo je lepa. Bil 
je hud dvoboj za zmago. Do 
zadnjih 300, 400 m sva tek-
la skupaj, nato pa sem dob-
ro zaključil. Noge so bile si-
cer še malce težke, saj sem 
bil v četrtek na Triglavu. V 
Bohinju sem tretjič, zelo mi 
je všeč, rad imam to okolje. 
Zagotovo še pridem in mor-
da tudi na tek,« je bil dobro 
razpoložen tekač iz Nemči-
je, ki teče razdalje od 1500 m 
do polmaratona. Luka Kra-
marič z Vrhnike je dodal, 
da je bil zanj to izvrstni tre-
ning: »Treniram gorski tek 
in trenutno sem na višin-
skih pripravah na Uskovni-
ci. Na tek sem se pripeljal s 

kolesom in s kolesom bom 
šel sedaj tudi nazaj. To je bil 
brutalen trening. Za takšne 
trening tekme se živi. Na 
zadnjem vzponu mi je ušel, 
drugače pa super. Sem zelo 
zadovoljen.« V deseterico so 
se uvrstili še Peter Kastelic, 
Dejan Zorman, Dino Grbić, 

Marjan Zupančič, Marko 
Pintar, Miha Ličef in Kle-
men Matkovič.

Za Petro to najlepši tek

V močni ženski konku-
renci je zmaga odšla precej 
bliže. S časom 45 minut in 
4 sekunde je bila najhitrej-
ša Petra Race iz Radovljice: 
»To je zame najlepši tek, kar 

jih tečem. Vsako leto rada 
pridem. Če je zmaga, je pa 
še toliko lepše. Teren mi ne-
verjetno odgovarja, sploh 
čez korenine, proga bi zame 
lahko bila le malce krajša.« 
Njena zmaga je bila prepri-
čljiva. Drugouvrščena Rani 
Škrabanja je zaostala skoraj 

dve minuti, tretja Kristina 
Bene pa še skoraj dve mi-
nuti več. Četrta je bila Luci-
ja Podlipnik, peta pa Matej-
ka Zakelšek.

Tekel tudi biatlonec 
Klemen Bauer

Med tekači je bil v vlogi pro-
motorja teka okoli Bohinj-
skega jezera biatlonec Kle-
men Bauer. »Prvič sem na 
tem teku. Prišel sem na pova-
bilo organizatorjev. V Bohi-
nju preživim veliko časa. Tek 
sem vzel za trening, saj smo 
v fazi priprav. Včeraj smo 
imeli naporno testiranje, jut-
ri imam spet trening. Srečal 
sem kolega in sva šla norma-
len tempo. Sem mu malce 
pomagal,« je pojasnil na ci-
lju. Nekaj besed je namenil 
še pripravam na novo sezo-
no: »Priprave potekajo dob-
ro. Skoraj dva meseca imam 
že trening po programu, na-
predek je viden. Rezultati te-
stiranja so zelo obetavni. To 

je bilo testiranje z rolkami na 
Sorico, štiri in pol kilometre 
vzpona. Udeležila se ga je ce-
lotna A-ekipa. Če bo šlo tako 
naprej, bi napredek moral 
biti še precej večji.« Biatlonec 
iz Ihana je zaradi bolezni lani 
takšen čas počival. Na mono-
nukleozo ne misli več, pravi 
pa, da se je iz tega veliko na-
učil: »Veliko bolj upoštevam 
regeneracijo, počitek. Če je 
prosto, je prosto, če se treni-
ra, se trenira. Bolj poslušam 
svoje telo.« Biatlonci prihod-
nji teden odhajajo na dvote-
denske priprave v Hochfil-
zen, kjer poleti še niso bili, 
septembra pa bodo znova tre-
nirali na Pokljuki. 

Po teku okoli jezera so na 
vrsto prišli še najmlajši. Na-
stopili so na netekmovalnem 
teku za otroke. Vse skupaj pa 
je z enim očesom opazovala 
tudi Špela Ponomarenko Ja-
nić, kajakašica na mirnih vo-
dah, ki je v Bohinju opravila 
še zadnje priprave pred od-
hodom na olimpijske igre.

Okoli Bohinjskega 
jezera najhitreje Nemec
Na Teku štirih srčnih mož v Bohinju je nastopilo več kot tristo šestdeset 
tekačev in tekačic, prvi v cilju pa je bil Nemec Florian Paszlov, ki je v Bohinju 
na dopustu. V četrtek je osvojil Triglav, v soboto je najhitreje pritekel okrog 
Bohinjskega jezera. V ženski konkurenci je zmagala Petra Race iz Radovljice.

Start je bil letos na mostu. Na progo se je podal tudi biatlonec Klemen Bauer (levo),  
ki je dogajanje tudi posnel. / Foto: Maja Bertoncelj

Zmagovalca: Florian Paszlov in Petra Race / Foto: Maja Bertoncelj

Tek v Bohinju je bil del tekaške serije Gorenjska, moj 
planet, ki se bo nadaljevala 8. oktobra z Veronikinim 
tekom v Kamniku. Gorenjska pa bo tekače znova 
pozdravila 15. avgusta, ko bo na vrsti že 22. 
Kranjskogorska desetka.

Jasna Paladin

Kamnik – »Canne de com-
bat oziroma borba s palico je 
francoski borilni šport. Izvi-
ra iz tehnik samoobrambe s 
sprehajalno palico, ki je bila 
v 19. stoletju priljubljen mo-
dni dodatek med evropski-
mi meščani zgornjega sloja. 
Šport zahteva vsestransko fi-
zično pripravljenost ter dob-
ro razvite sposobnosti strate-
škega načrtovanja. Je šport z 
lahkim kontaktom, igriv in 
dinamičen ter prijeten tudi za 
gledalce. V Sloveniji je canne 
de combat za zdaj še slabo 
poznan, prav tako v drugih 

državah izven Francije. Posa-
mezniki, ki se trudimo za ra-
zvoj tega atraktivnega športa, 
imamo močno mednarodno 
navezavo ter se učimo drug 
od drugega,« nam je poveda-
la Jerca Primc, predsednica 
Canne kluba Kamnik, ki sicer 
združuje okoli trideset čla-
nov, ki se ukvarjajo z različni-
mi borilnimi športi in vešči-
nami, a s poudarkom prav na 
borbi s palico.

Kot pravijo, so treningi pri-
merni za vse generacije in za 
ljudi z različnim športnim 
ozadjem. »Zanimivo je, da 
je priljubljen tudi med tisti-
mi, ki se sicer s športom ne 

ukvarjajo. Pri nas trenirajo 
tako rekreativci kot bolj tek-
movalno usmerjeni športni-
ki,« še pravi Primčeva, ki sku-
paj z drugimi člani tekmuje 
na odprtih mednarodnih pr-
venstvih v tujini, saj pri nas 
tovrstnih tekmovanj še ni.

Da bi šport kar se da pribli-
žali širši javnosti, so pred dne-
vi v Kamniku pripravili vsako-
letni tedenski dogodek z de-
lavnicami različnih borilnih 
veščin, namenjen tudi tuj-
cem. Letos so poseben pou-
darek namenili prav brezplač-
ni delavnici osnov canne de 
combat, ki je privabila kar ne-
kaj radovednežev.

Borba s palico slabo poznana
V Kamniku že šest let deluje Canne klub Kamnik, ki združuje ljubitelje 
borbe s palico, a ta šport je pri nas še skorajda neznan, zato so pred dnevi 
znova pripravili tedensko delavnico in to športno disciplino predstavili 
radovednežem.

Canne de combat oziroma borba s palico je šport z lahkim kontaktom, igriv in dinamičen 
ter prijeten tudi za gledalce.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Kot smo že poroča-
li, so se na odseku gorenj-
ske avtoceste med Kranjem 
in Brnikom začela obsežnej-
ša obnovitvena dela, ki bodo 
trajala do sredine oktobra. 
Promet je tako urejen po 
dveh zoženih pasovih v obe 
smeri vožnje, krajše obdob-
je pa bosta izmenično zapr-
ta priključka Kranj vzhod in 
Brnik. 

V prvi fazi del, ki so se za-
čela včeraj in bodo trajala do 
13. septembra, bodo obnovili 
vozišče avtoceste proti Jese-
nicam v razdalji 6,2 kilome-
tra, obnovili bodo tudi pri-
ključek Kranj vzhod v sme-
ri Jesenic. Med zaporo pri-
ključka Kranj vzhod v sme-
ri Jesenic, predvidoma do 
30. avgusta, je obvoz urejen 
prek priključka Brnik. V dru-
gi fazi del, ki bo trajala pred-
vidoma od 14. septembra do 
sredine oktobra, bodi obno-
vili 4,9 kilometra vozišča av-
toceste proti Ljubljani. 

Čeprav naj po zagotovilih 
DARS-a večjih zastojev za-
radi gradnje ne bi bilo, pa 
je bila ta konec tedna, ko je 

na vrhuncu tudi turistična 
sezona, gneča velika. Zato 
odgovorni opozarjajo, da k 
večji varnosti in pretočnos-
ti prometa ob postavljeni de-
lovni zapori lahko prispe-
vamo tudi uporabniki av-
tocest, in sicer z upošteva-
njem prometnih predpisov 
in pravil ter strpnostjo v pri-
meru morebitnega zastoja. 

Pomembno je spoštovati 
predpisano hitrost in vzdr-
ževati varnostno razdaljo, 
saj vsak, tudi manjši trk vo-
zil v zapori lahko povzroči 
daljši zastoj. 

Vozniki lahko k zmanjša-
nju morebitnih zastojev ve-
liko prispevamo tudi tako, 
da se skozi zaporo skušamo 
voziti čim bolj tekoče, brez 

ogledovanja gradbišča. Pred 
potjo lahko preverite razme-
re na cestah na www.pro-
met.si ali tel. 1970, na pro-
metnoinformacijskem cen-
tru, avtomatskem telefon-
skem odzivniku o stanju 
prometa na avtocestah 080 
22 44 ali mobilni aplikaciji 
DarsPromet+ oziroma Dar-
sTraffic+.

Zastoji na avtocesti
Vozniki lahko zastoje delno preprečimo tudi tako, da se mimo zapore poskušamo voziti čim  
bolj tekoče, brez ogledovanja gradbišča.

Zaradi vrhunca turistične sezone in obnovitvenih del so bili ta konec tedna zastoji tudi  
na gorenjski avtocesti. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Najbolj problematič-
ni deli cest, bodisi zaradi pre-
obremenjenosti s prometom 
bodisi s stanjem cestišča, so 
na relaciji od priključka Kranj 
vzhod do krožišča Primsko-
vo ter krožišče Primskovo, 
obvozna cesta Primskovo–
Labore ter Kidričeva cesta, 
kjer je v prostorskem načr-
tu predvidena rekonstrukci-
ja. Prav tako je problematič-
na obvozna cesta od Kidriče-
ve ceste do Železniške posta-
je oziroma Labor. 

»Varnost v prometu na dr-
žavnih cestah na območju 
Kranja je slaba, temu botru-
jejo tudi vsakodnevni zastoji 
na relaciji Šenčur–Primsko-
vo, kjer se na žalost povzro-
ča tudi gospodarska škoda. 
Na Mestno občino Kranj 
smo prejeli tudi že dopis 
o skrb vzbujajočem stanju 
priključka na Industrijsko-
-obrtno cono Hrastje, kjer je 
priključek in ureditev nepri-
merna in prav tako škodljiva 
za trenutno delujoča podje-
tja na tem območju. Načrto-
vana dela na relaciji Kranj–
Spodnji Brnik na območju 

letališča oziroma premik 
ceste na Mestni občini Kranj 
vsekakor pozdravljamo, žal 
pa Kranj kot največje bližnje 
mesto letališču s tem ne bo 
pridobilo veliko,« pravijo na 
kranjski občini in dodajajo, 
da je ministrstvo za infra-
strukturo o slabem stanju 
državnih cest na območju 
mestne občine Kranj sezna-
njeno, župan Boštjan Trilar 

pa je ministra znova pozival 
k čimprejšnjemu dialogu ter 
ustreznim rešitvam. 

»Kranj nujno potrebu-
je investiranje v najbolj kri-
tične odseke državne ces-
te, zato si želimo in priza-
devamo, da bi bili pogovo-
ri z ministrom in pristojni-
mi službami čim bolj uspeš-
ni,« še sporočajo iz kranj-
ske občine. Da bi vendarle 

pripomogli k varnosti, so 
prejšnji mesec začeli graditi 
krožišče pri Aquasavi. Dela 
na dosedanjem križišču, 
kjer se v promet na obvozni-
co vključujejo vozila iz smeri 
Besnice, so v polnem teku in 
bodo predvidoma zaključe-
na do konca avgusta. Vred-
nost investicije, ki bo plača-
na iz občinskega proračuna, 
je 44.600 evrov.

Vse več problematičnih odsekov
Na Mestni občini Kranj že več let pozivajo državo k nujnim popravilom in investicijam v državne ceste 
na kritičnih cestnih odsekih.

Problematično križišče pri Aquasavi bodo do konca meseca spremenili v krožišče. / Foto: Tina Dokl

Cerklje – Kranjski policisti 
še iščejo 35-letnega Marka 
Gašpirca iz Cerkelj na Go-
renjskem, ki so ga nazadnje 
opazili v petek popoldan v 
domačem kraju. Visok je 
okoli 170 cm, ima normal-
no postavo in kratke temne 
lase. Kdor ima informacije o 
pogrešani osebi, naj to spo-
roči policiji na številko 113 ali 
anonimni telefon policije 080 
1200.

Iščejo Marka Gašpirca

Hrušica – Gorenjski policisti so v petek dopoldan na Kara-
vankah obravnavali državljana Albanije, ki ga z mednarodno 
tiralico zaradi kaznivih dejanj umora in nezakonitega pose-
dovanja strelnega orožja išče pristojno tuje sodišče. Policisti 
so tujcu odvzeli prostost in ga privedli k preiskovalni sodnici 
pristojnega sodišča, ki je zanj odredila pripor.

Zaprli iskanega Albanca

Kranj – Na avtocestnem počivališču sta dva moška med po-
stankom tujega avtobusa pristopila k potnikom in eno od 
potnic zvabila k igri na srečo. V igri je tujka pod škatlico iskala 
kroglico, moškima pa je v preizkusu sreče v prvem poskusu 
izročila nekaj sto evrov gotovine. V prvi igri je kroglico pod 
škatlico našla in svoj vložek podvojila, v drugem poskusu is-
kanja kroglice pa je ves priigrani denar in še nekaj dodatnih 
sto evrov, za kolikor je svoj vložek v drugi igri še povečala, 
izgubila. Neznanca sta po igri kraj hitro zapustila. Kranjski 
policisti o moških še zbirajo obvestila, opozarjajo pa, da gre v 
teh dejanjih za klasično obliko rokohitrstva, kjer v začetku igre 
vsi navidezno dobivajo, ko pa se igra razvije, igralci izgubijo 
ves vloženi denar. In sicer zato, ker je igra v takih okoliščinah 
namenjena izključno goljufanju in pridobivanju koristi storil-
cem, ne pa hitremu zaslužku.

Ogoljufali so turistko

Železniki – Škofjeloški policisti so v Železnikih obravnavali do-
mačina, ki je imel pri sebi več zavitkov posušene in praškaste 
snovi. Zavitke so policisti zasegli, v primeru potrditve suma, 
da gre za prepovedano drogo, pa bodo moškega obravnavali 
po predpisih o prepovedanih drogah.

Zasegli so sumljive zavitke

Vilma Stanovnik

Kranj – Konec tedna je bilo 
tudi na Gorenjskem več po-
žarov. Največji je bil v nede-
ljo popoldne, ko je zagorelo 
na strehi Merkurja na Prim-
skovem, gasilci pa so že v če-
trtek pod večer posredova-
li tudi v skladišču v Naklem.

Že v soboto ponoči se je 
ob delovnem stroju vžgal 
odpadni material v jeseni-
škem Acroniju. Ker ga delav-
cem ni uspelo pogasiti z ga-
silnimi aparati, so na pomoč 

priskočili gasilci GARS Je-
senice. Gorelo je tudi v go-
stinskem objektu na Sloven-
skem Javorniku pri Jeseni-
cah, kjer so gasilci pogasili 
požar v kuhinji, ki ga je za-
netilo olje v fritezi.

Konec tedna je zagore-
lo tudi Pod Plevno v Škofji 
Loki, kjer so gasilci PGD Ško-
fja Loka in Stara Loka pogasi-
li požar, ki ga je povzročil go-
reč pomivalni stroj. Gorelo je 
tudi v Tržiču, kjer je zagore-
la elektro omarica, lastniki pa 
so požar pogasili sami.

Gasili so požare

Že v četrtek pod večer je zaradi odvrženih cigaretnih ogorkov 
zagorelo v prezračevalnem jašku skladiščno-poslovnega 
objekta na Cesti na Okroglo v Naklem. / Foto: Luka Rener
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Alenka Brun

W
iseMän je 
pop sku-
pina iz 
Amsterda-
ma, ki smo 

prisluhnili minulo sredo. 
Na odru so nas presenetili 
celo s kakšno znano sloven-
sko popevko. Člani skupine 
so se spoznali na konserva-
toriju, kjer so najprej igra-
li džez, potem pa svoj izraz 
razvili v pop zvok. V zadnjih 
letih so nastopili na več fes-
tivalih na Nizozemskem, v 
Sloveniji pa smo lahko med 
drugim prisluhnili tudi na 
odru Festivala Bled. 

To sredo, 10. avgusta, bo 
zvečer Kanal obiskala slo-
vensko-italijanska zased-
ba izjemnih glasbenikov, 
ki sicer slovi kot hišni bend 
piranskega Cafe Teatra. 
Blue Angel Gang je skupina, 
ki s pop, soul, rock in blues 
klasikami 60. let in moder-
nimi priredbami zadovolju-
je okuse različne publike, 17. 
avgusta pa na odru Festivala 

Kanal pričakujejo cerkljan-
sko zasedbo, ki je znana kot 
ena prvih 'pleh' zasedb pri 
nas. Kar Češ Brass Band 
inspiracijo iščejo izključno v 
pouličnem džezu New Orle-
ansa in destiliranih produk-
tih iz domačega sadja. Zad-
nja na letošnjem festivalu pa 
se bo občinstvu 24. avgusta 
predstavila a capella vokal-
na zasedba Grajski oktet iz 
moravške doline. Glasbeno 
pot so fantje začeli s prepe-
vanjem podoknic, danes pa 
izvajajo klasično oktetov-
sko glasbo, priredbe sloven-
skih in tujih popevk, dalma-
tinsko in narodno-zabavno 
glasbo. Povezujeta jih prija-
teljstvo in dobra energija, ki 

jo z veseljem delijo s publi-
ko. Vseskozi, od 1. julija do 
31. avgusta, pa festival spre-
mlja razstava domačina Gre-
gorja Skoberneta, ki – ko ne 
študira v Ljubljani – v Bohi-
nju občuduje hribe in gore. 
Lansko poletje se je lotil 
posebnega izziva: mesec dni 
je preživel v gorah. Doživel 
je marsikaj, spomine pa ves-
tno beležil s fotoaparatom.

FESTIVAL KANAL
Že dvanajsti Festival Kanal, ki ga lahko obiščete 
ob sredah v večernem in simpatično osvetljenem 
kanalu hudournika Suha v Ribčevem lazu v 
Bohinju, je še eden v vrsti glasbenih festivalov,  
ki ga je občinstvo dobro sprejelo.

WiseMän so na odru Festivala Kanal nastopili minulo 
sredo, to sredo pa prihajajo Blue Angel Gang. / Foto: A.B.

Andraž Sodja

V
rsto let že vrhu-
nec poletne 
sezone v Bohi-
nju predstavlja 
Kresna noč, ki 

je postala nekakšna zahvala 
bohinjskih turističnih dela-
vcev za obiskovalce Bohin-
ja. Kresna noč, ki se je nekoč 
odvijala 21. junija, torej na 
praznik Janeza Krstnika ozi-

roma kresno noč, kasneje 
pa je svoj čas našla v začet-
ku avgusta, je na prireditve-
ni prostor Pod skalco v Bohi-
nju pripeljala okoli pet tisoč 
obiskovalcev, ki so se lahko 
zabavali ob pestri glasbeni in 
kulinarični ponudbi.

Od osmih je obiskoval-
ce zabaval Werner, ki je sto-
pil kar med publiko, s svoji-
mi skladbami pa je navdu-
šil predvsem žensko popu-
lacijo, za moško pa je poskr-
bela plesalka Oryantal Ašajt. 
Werner Brozović še pove, 
da je poletje za glasbenike 

najbolj naporno: »Čudovi-
to je, vesel sem in ponosen, 
da imam takšno publiko. Če 
bi vedel, da jih bo toliko, bi v 
Bohinj prišel vsako leto.« Kot 
je še napovedal Werner, pri-
pravlja zanimiv duet, več pa 
za zdaj ni želel izdati, prep-
ričan pa je, da bo njegovim 

oboževalcem všeč. Glavne 
glasbene zvezde večera so bili 
priljubljeni Rok'n'band, ki so 
se spomnili na svoje začetke, 
saj so po besedah pevca Roka 
Ferengje na Kresni noči nas-
topili že leta 1998. 

Kot je povedal vodja organi-
zacije iz Turističnega društva 

Bohinj, Jure Sodja, so z obis-
kom Kresne noči zadovoljni 
in ravno tako tudi z dogovo-
rom, ki so ga dosegli z last-
nikom prireditvenega pros-
tora – Nadškofijo Ljubljana, 
ki so ji zelo hvaležni za korek-
ten odnos: »Kresna noč osta-
ja osrednji poletni dogodek 
in kot tak vsako leto privab-
lja lepo število obiskovalcev, 
ki vztrajajo do poznih jutran-
jih ur, kar pomeni, da se ima-
jo dobro. Število obiskoval-
cev iz leta v leto ostaja podo-
bno, tako je prireditev težko 
spreminjati. Tudi ognjemet 
ostaja, kljub nekaterim eko-
loškim pomislekom, a žal si 
laserske predstave ne more-
mo privoščiti. Želimo si, da 
bi obiskovalci prihajali in 
ostajali. To nam očitno uspe-
va in tako bomo tudi nadal-
jevali.«

VRHUNEC BOHINJSKEGA 
POLETJA OSTAJA KRESNA NOČ
Na tradicionalni Kresni noči v Bohinju se je minulo soboto na prireditvenem prostoru Pod skalco  
z Wernerjem, Rok'n'bandom in Gino bandom zabavalo več kot pet tisoč obiskovalcev.

Ognjemet nad Bohinjskim jezerom je ob enajstih navdušil dobrih pet tisoč obiskovalcev.

Glavna zvezda večera je bila 
skupina Rok'n'band.

Werner si je vzel čas tudi za fotografiranje z oboževalci.
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PESMI MLADIH

RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

Vilma Stanovnik

M
edtem ko se 
poleti veči-
na prijatel-
jev in znan-
cev odpravi 

proti jugu, sva se midva zad-
nja leta navadila, da skro-
mno prostornino kovčkov 
napolniva za pot na zahod 
ali sever. Ne zato, ker ne bi 
marala morja, pač pa zato, 
ker je poleti na severu, še zla-
sti v hribih, veliko prijetneje. 

In ker letos časa za poto-
vanje nisva imela prav veli-
ko, sva se namenila v Nem-
čijo. In to na prav poseben 
del Bavarske, ki je znan pod 
imenom Romantična cesta. 

Odločila sva se, da roman-
tično potovanje začneva na 
najbolj severni točki, v Wür-
zburgu, in končava na jugu, 
že čisto blizu avstrijske 
meje, v Füssnu. To pome-
ni 410 kilometrov poti, ob 

kateri je kar 27 mest. In kje 
je pri tem romantika?

Dejstvo je, da so mesta ob 
poti res zelo slikovita, boga-
ta z zgodovino in umetnos-
tjo, da je pokrajina prijetno 
razgibana in – kar me je še 
najbolj navdušilo – da so bili 

domačini neverjetno prijaz-
ni in ustrežljivi. 

Očitno so to vedeli tudi 
nemški turistični delavci, ki 
so večinoma majhna in pri-
kupna mesta leta 1950 pove-
zali pod skupno ime Roman-
tična cesta. In postala je 

pravi magnet za turiste. Pa 
ne le tiste, ki pridejo na ogle-
de z avtobusi in avtomobi-
li, ampak zlasti za motoris-
te pa tudi kolesarje, ki imajo 
ob večini ceste urejeno lepo 
kolesarsko pot.

Seveda se je bilo treba naj-
prej pripeljati do začetne toč-
ke na severu. Kljub muhas-
temu začetku julija sva ime-
la srečo z vremenom. Prek 
Jezerskega, Neumarkta, 
Hochentaureja in Bad Isc-
hla sva prvi dan prevozila 
nekaj več kot petsto kilome-
trov in prvo prenočišče poi-
skala v Landshutu. Prijetno 
staro nemško mestece, ki še 
sploh ni bilo romantično, 
naju je navdušilo, prijazen 
lastnik hotelčka pa je pos-
krbel tudi za veselje mojega 
šoferja, saj mu je brez dopla-
čila prijazno odstopil svojo 
garažo. Do prave Romantič-
ne ceste sva bila oddaljena le 
še dobrih dvesto kilometrov.

(Nadaljevanje prihodnjič)

NEMČIJA: ROMANTIČNA CESTA (1)

ROMANTIKA NA MOTORJU

Romantična cesta je ena najbolj obiskanih turističnih poti v 
Nemčiji, toda v začetku julija gneče še ni bilo.

Še preden sva se pripeljala do najsevernejše točke, 
Würzburga, sva se ustavila v prikupnem nemškem mestu 
Landshut.

Potovanje za motoriste ni nič manj pomembno od cilja. 
Prvič sva se ustavila na Hochentauerju.

Školjka

Suzana P. Kovačič

Š
portna zveza (ŠZ) 
Tržič je organizi-
rala Aktivni teden 
športa na različ-
nih lokacijah po 

Gorenjskem, med nepoza-
bna doživetja mladih ude-
ležencev v minulih dneh pa 
zapišimo jahanje, supanje, 
pohod, kopanje in pustolov-
ščino v adrenalinskem par-
ku. Pred tednom dni je ŠZ 
Tržič organizirala tudi že tra-
dicionalno odprto občinsko 
prvenstvo v plavanju v baze-
nu na Gorenjski plaži v Trži-
ču in med šestdesetimi tek-
movalci v različnih starost-
nih kategorijah so prevlado-
vali prav najmlajši. Tekmo-
valci so pokazali odlično pla-
valno znanje, devetletni Jer-
nej je povedal, da ga je pla-
vati naučila leto dni starejša 
sestra Ines, in to na morju, 
sedemletnega Lovra je plava-
nja naučila mami, devetletna 
Neja je plavalno znanje nabi-
rala na morju in na bazenu, 

kdo pa je tisti, ki ji je pokazal 
plavalne zamahe, se ne spo-
minja več. Zelo spodbuden je 
tudi podatek, s katerim dosto-
pa sekretarka ŠZ Tržič Biser-
ka Drinovec: da kar od 95 
do 97 odstotkov slovenskih 

otrok zna plavati, veliko zas-
lugo pri tem ima plavalno 
opismenjevanje v šolah in 
tudi že v vrtcih. Sicer pa je 
odprto občinsko prvenstvo v 
plavanju potekalo ob pomo-
či Občine Tržič, Fundacije 

za šport, Zavarovalnice Tri-
glav in drugih. Vsak tekmo-
valec je prejel dnevno vstop-
nico za celodnevno kopanje 
na Gorenjski plaži, najboljši, 
najmlajši in najstarejši tudi 
praktične nagrade. 

AKTIVNI TEDEN ŠPORTA
Otrokom so med počitnicami na voljo številne dejavnosti v domačem okolju, Športna zveza Tržič je 
organizirala Aktivni teden športa in odprto občinsko prvenstvo v plavanju, na katerem so prav tako 
prevladovali najmlajši. 

Športno popoldne je bilo najprej namenjeno igram v vodi; na sliki so otroci, zbrani pred 
vstopom v bazen na Gorenjski plaži v Tržiču. 

Otroci v vodi zares uživajo. 

Školjka miruje,
a hkrati se giba
v ritmu morja.

V sebi skriva
biser.

Školjka miruje,
a hkrati čaka
veliki morski val.

V sebi skriva
biser.

Vzamem školjko,
obnemim.
V njej je skrit biser.

Mojca

Lepa pesem. Školjka … Vsak od nas v sebi skriva biser, ne 
najde ga vsak, saj je skrit očem. Lepe poletne dni! Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.
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Samo Lesjak

A
ll Heads Down 
je štiričlanska 
skupina: bra-
ta Edi (pevec in 
kitarist) in Jas-

min (bobnar) prihajata iz 
Poljanske doline, z glasbo 
se ukvarjata že od mladih 
nog, skupaj sta igrala že v več 
glasbenih skupinah, med-
tem ko kitarist Žiga in basist 
Grega prihajata iz Ljublja-
ne. Njihovo glasbo bi najus-
trezneje opredelili kot alter-
nativni pank rok, podložen z 
melanholičnimi kitarskimi 
rifi, poudarjeno ritem sekci-
jo in melodičnim vokalom.

Svoj prvenec Passing Time 
so posneli na poseben način 
ter kot svojevrsten projekt. 
Jasmin, ki je tudi producent 
albuma, je ustvarjanje albu-
ma namreč uporabil za svo-
jo diplomsko nalogo, in 
sicer na Visoki šoli za multi-
medije, smer avdio produk-
cija, pod vodstvom mentorja 
dr. Mitje Reichenberga, ki je 
vseskozi bedel nad kakovos-
tjo projekta.

Zastavljen projekt, ki 
so ga tudi uresničili, je 

bil posneti dvojni album: 
prvega so posneli z elektri-
čnimi kitarami in bobni v 
treh studiih s profesional-
no opremo (bobni v Sound-
grounded studiu, kitare v 
domačem studiu Sorrow 
Studios, vokal pa v studiu 
Krajnik), drugi album, ki 
je akustične narave, pa so 
v celoti posneli v doma-
čem studiu Sorrow. Oba 
albuma vsebujeta enake 

skladbe, le v različnih ver-
zijah. Po pisanju skladb so 
naprej posneli demo verzi-
je, nato pa postopoma sne-
mali posamezne instru-
mente, od bobnov, basa in 
električnih kitar, ki so jim 
na koncu dodali še vokal.

Album so uspešno pred-
stavili v Loškem pubu v Ško-
fji Loki, deležen pa je bil šte-
vilnih pozitivnih kritik dru-
gih producentov (Matej 

Gobec, Matej Pečaver, 
Denis Mujadžić - Denyken 
...). Tudi odzivnost poslušal-
cev na spletnih medijih, kot 
sta YouTube ter Bandcamp, 
je odlična. Po dveh »doma-
čih« koncertih v Škofji Loki 
in Ljubljani, na katerih so 
poželi odobravanje publike, 
zasedba All Heads Down 
nove koncerte – ter morda 
tudi nove skladbe – napove-
duje v letošnji jeseni.

V VRTINCU ROKA
Alternativna rokovska zasedba All Heads Down uspešno promovira svoj prvi album z naslovom 
Passing Time, ki ga je premierno predstavila v Loškem Pubu.

Čas, ki mineva ... : zasedba All Heads Down / Foto: arhiv skupine

Samo Lesjak

V 
kampu Šoderi-
ca v Koprivni-
ci je že drugo 
leto potekal šti-
ridnevni festival 

country glasbe. Ker je odziv 
na festivalu vedno tudi s slo-
venske strani zelo velik, so 
letos kot predskupino zna-
nim hrvaškim glasbenikom 
Crooks and Straights pova-
bili gorenjsko skupino Mali 
oglasi.

Mali oglasi so tako v 
soboto tamkajšnjo množi-
co country glasbe zelo nav-
dušili s pestrim repertoar-
jem in predvsem s svojo 

avtorsko glasbo. Še naprej 
bodo osvajali Hrvaško, saj 
so že letos vabljeni na Varaž-
dinski jesenski festival, nas-
lednje leto pa zopet ponovi-
jo koncert na jezeru v Šode-
rici. Prav tako so vabljeni na 
vsakoletno srečanje plesal-
cev 'country line dance' v 
Kungoto, ki pa so tudi poleg 
gorenjskih plesnih skupin 
Wild West in Arizona letos 
nastopali v Koprivnici.

Poleg glasbe in plesa pa 
ni manjkalo pravega kav-
bojskega vzdušja, za to so 
poskrbeli Bilogorski renđe-
ri s konjskimi igrami in tek-
movanjem. Sobotni, glavni 
večer pa so zaključili s spe-
ktakularnim ognjemetom.

SKUPINA MALI OGLASI 
GOSTOVALA V KOPRIVNICI

Glasbena energija s pridihom countryja: Mali oglasi 
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Kranj – Petkove poletne večere akustičnih koncertov na 
terasi Kavarne Bazen je tokrat nadaljeval glasbenik Janez 
Zmazek - Žan, sicer pevec in član legendarnega Don Men-
tony Banda, pred tem pa je igral pri še bolj legendarnih 
Buldožerjih. Zaradi vremenskih nevšečnosti in domala 
sibirskega vetra je Žan tokrat odigral okrnjeno verzijo svo-
jega repertoarja, pa vendar je vanj vključil večino svojih 
največjih uspešnic, tako da je bilo občinstvo navdušeno. 
V Kavarno Bazen ta četrtek ob 19. uri prihaja pevec in član 
zasedbe Mi2, Jernej Dirnbek, ki bo predstavil svoj knjižni 
prvenec, v petek, 12. avgusta, pa bo rok t. i. »nove svetlo-
be« predstavil glasbenik in poet James Aubelle. 

Po Žanu prihaja James Aubelle

Na Čopov' sem jo vidu ...: Janez Zmazek - Žan na terasi 
Kavarne Bazen / Foto: arhiv dogodka (Andraž Doležal)

Kranj – V KluBaru se ob sobotah vrstijo Večeri z okusom. 
Tako sta teraso tokratno soboto napolnila kitarist Jernej 
Zoran in pevka Urška Bakovič, v soboto, 13. avgusta, pa v 
KluBar prihaja Maja Založnik, pevka, ki se ji je pred dvema 
letoma med deset tisoč prijavljenimi pevci iz Nemčije, 
Avstrije in Švice kot prvi in edini Slovenki uspelo prebiti 
med najboljše na svetovno znanem šovu pevskih talen-
tov. Na Večer z okusom pride tokrat z zasedbo Moonshi-
ne Trio v akustični obliki.

Večeri z okusom

Jernej Zoran in Urška Bakovič v KluBaru / Foto: Matic Zorman
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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»Planika«
Draga Tanja, sem redna bralka 
tvojih odgovorov, predvsem pa 
spodbudnih misli, ki smo jih v 
težavah še kako potrebni. Sem 
v situaciji, ko se zdi, da je vse, 
kar se dogaja, samo še slabše. 
Prišla sem do točke spoznanja, 
da sem v sebi zanikala veliko 
stvari, ki se jih še kako dobro 
zavedam. Tisti, ki bi mi moral 
biti v največjo oporo, mi je ni 
dajal. Nimam občutka po pra-
vem domu, sedaj še bolj, ko 
sem ostala brez staršev. Vem, 
rekla boš, da se on ne bo spre-
menil, da se lahko samo sama. 
Vendar ne vem več, kaj lahko 
še naredim. Tudi z domačimi 
nimam več tistega pravega 
odnosa. Hči ima sama s seboj 
dovolj težav in nočem je obre-
menjevati še s svojimi. Prosim 
te, pomagaj mi, saj ti zaupam. 

Rada bi prišla do tebe po kakšni 
drugi poti. 
Ob mojih rubrikah sta nave-
dena tudi številka in e-naslov, 
kjer sem dosegljiva. Vedežu-
jem tudi osebno. Pozabili ste 
napisati šifro, upam, da najde-
te odgovor. Res je, ne gre toliko 
za napoved prihodnosti, saj si 
jo v največji meri sami kroji-
mo. Lepa beseda, spodbuda 
v pravem trenutku, rama, na 
katero se lahko nasloniš, so 
stvari, ki največ pomenijo. In 
seveda oporo najprej iščemo 
pri osebah, ki nam pomenijo 
največ in so nam najbližje. In 
potem lahko sledi padec na 
tla, ko opore od tiste osebe 
ni. Pade maska, pride spozna-
nje, da pa ste vi za isto osebo 
naredili največ. Kje je odgo-
vor, tisti pravi? Skrit je v vas, 
zavedate se, da ste bili izkori-

ščeni in da ni več zaupanja v 
človeka, na katerega ste stavili 
največ. Razočaranje je tisto, 
ki lahko zelo ohromi vse čute 
in čustva, zato bodite pozorni 
in nikar ne pozabite, da niste 
sami, saj kot vidim, vas imajo 
vsi sorodniki radi in med vami 
ni resničnih zamer. V vseh teh 
letih ste se tudi vi umaknili 
od njih in ne vidim nobene 
težave pri tem, da se jim pri-
bližate nazaj. Glede odnosa s 
partnerjem vam je vse jasno. 
On ne ve, da je sploh kaj naro-
be. Vedno je tako deloval, le 
vi ste to šele sedaj opazili. Ni 
nasveta, kaj narediti, da izbolj-
šate odnos. Je le nasvet, da se 
imejte radi, sebe in samo sebe 
– nekaj časa, toliko, da začuti-
te, da dihate, živite. In potem 
druge, hčer, sorodnike in novo 
ljubezen, ki bo vsekakor prišla, 

ko boste najmanj pričakovali. 
Korak naprej ne bo težek, bo 
lahkoten, saj boste točno 
vedeli, kam vas pelje. Hči bo 
počasi rešila vse tegobe, ki jo 
bremenijo. Ima vas rada, in 
ko ji boste dali vedeti, vas bo 
presenetila, saj vam bo stala 
ob strani. Poiščite me in lahko 
bova še natančneje pogledali v 
prihodnost. Želim vse dobro.

»Pesem«
Nesrečna sem v ljubezni. Že 
mislim, da jo imam, pa se mi 
umakne daleč, daleč stran. Kaj 
me čaka?
Ljubezen prihaja, skoraj je 
že pri vratih. Ne obupajte, v 
upanju se skriva moč in želja 
po boljšem in lepšem. Je pra-
va oseba in ob pravem času 
vam bo jasno čisto vse in še 
več. Lep pozdrav!

TANJIN KOTIČEK
Nadaljujemo s kombinacija-
mi treh kart, saj na ta način 
hitro pridemo do odgovora. 
Spraševalec ali mi sami, če 
gledamo karte sebi, izberemo 
tri poljubne karte in si jih raz-
ložimo. Najprej vsako posebej 
in nato jih združimo. Imamo 
karte Bolezen, Darilo, Nesre-
ča. Bolezen pokaže razne 
oblike psihičnega ali telesne-
ga stanja, tudi odvisnosti, lah-
ko čustvene ali pa povezane z 
zdravjem ali tudi drogo. Dari-
lo je čustvena karta ali pa pač 
darilo samo po sebi. Nesreče 
se ne da izogniti, vedno se 
nekje pojavi. Oseba je v zelo 
slabem psihičnem stanju, ko 
ne vidi pred seboj svetle točke 
in pada v luknjo brez izhoda. 
Edina rešitev je, da se končno 
čustveno odpre in začne gle-
dati na življenje z drugačnimi 
očmi. Naslednje tri karte so 
Ljubica, Težave in Hrepene-
nje. Ljubica lahko ponazarja 
osebo, ki se ji vedežuje, in 
seveda osebo, ki je čustve-
no ranljiva in močna, kar se 
tiče oddajanja ljubezni. Karta 

Težave prikazuje dve moški 
osebi, realno sta lahko to tudi 
dve ženski ali pa dva nasprot-
nega spola, od katerih eden 
hoče nadvladati drugega. V 
zgodbi te karte ne vidimo, ali se 
podrejena oseba upre in dvigne 
nad agresijo. Hrepenenje prina-
ša omejitve, take in drugačne, 
želje, ki se ne uresničijo, beg 
pred resnico, strah pred zavr-
nitvijo. Ljubica ima borbe sama 
s sabo, ima želje, vendar si jih 
ne upa uresničiti. Vidi samo 
negativnost, čeprav je pred njo, 
ko se odloči, dobro. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali na 
Gorenjski glas s pripisom 'šola 
vedeževanja' in svojo šifro poš-
ljite tri poljubne karte ali pa karte 
za druge sisteme, ki ste jih že 
do sedaj spoznali.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Marjana Ahačič

V
esel sem tega 
čudovitega dne v 
Radovni, na skraj-
nem jugovzho-
du naše občine. 

Upam, da se srečamo tudi, ko 
boste praznovali stoletnico,« 
je šesterico čilih in nasmeja-
nih 90-letnikov prejšnji četr-
tek na vrtu znane domače gos-
tilne Psnak nagovoril župan 
Janez Hrovat. Slavljenci Sonja 
Gazvoda, Marija Golja, Zvon-
ka Pečar, Jernej Cuznar, Vid 
Černe, Avguštin Košir in Mili-
ca Klinar so vsi po vrsti ljudje 
z bogatimi življenjskimi izku-
šnjami. Sonja Gazvoda je v 
Kranjsko Goro prišla leta 1952 
in se zaposlila v kot tajnica v 
šoli, kjer je bil njen soprog rav-
natelj. Čila gospa izjemno bis-
trih misli živi v bloku, zadovo-
ljna, da brez težav sama poskr-
bi zase. »Čas mi hitro mine,« 
pravi. »Redno hodim na spre-
hode in tako ohranjam kondi-
cijo, skuham si, pospravljam, 
rešujem križanke,« je poveda-
la na srečanju.

Tudi Zvonka Pečar je veči-
no življenja preživela v Kranj-
ski Gori, kamor se je primoži-
la s Hrušice. Preden se je leta 
1983 upokojila, je delala v knji-
govodstvu hotela Larix. Da je 
človek, ki ima smisel za red in 
natančnost, se skrbno urejeni 
in prijetni gospe vidi še danes. 

Živi pri sinu v Mojstrani, a pra-
vi, da pogreša Kranjsko Goro. 
Tudi Marija Golja z Dovje-
ga gre rada med ljudi, čeprav 
se zadnja leta drži bolj doma. 
»Zdravje mi dobro služi, čas 
pa si krajšam z branjem knjig. 
Doma jih imamo za celo knji-
žnico!« je povedala. 

Jernej Cuznar je v Podkore-
nu županov sokrajan in prija-
telj še enega letošnjega 90-let-
nika iz Kranjske Gore, pisatel-
ja Vida Černeta, s katerim deli-
ta skupno izkušnjo prisilne 
mobilizacije v nemško vojsko. 

Tudi on je še vedno aktiven. 
Pravi, da še naseka drva, v zad-
njem času pa ima veselje z gle-
danjem nadaljevanke Gorski 
zdravnik. V Podkorenu mu 
je všeč. »Kraj se lepo razvija in 
napreduje, želim si, da bi bilo 
tako še naprej. Zdaj imamo 
domačega župana. Upam, da 
bo 'gledal' tudi na nas, navad-
ne ljudi,« je še pristavil.

Vid Černe je bil tudi na sre-
čanju 90-letnikov živahnih 
in pronicljivih misli, tako kot 
zmeraj. Malce hudomušen 
in vedno pripravljen na smeh, 

pa tudi zbadljiv in brez dla-
ke na jeziku. Tudi zanj se ni 
bati, da bi obsedel na kakšnem 
kavču in čakal, da gre življen-
je mimo, visokemu jubileju 
navkljub je poln načrtov. Pri-
pravlja že svojo sedmo knjigo, 
v kateri se ukvarja s kranjsko-
gorskim narečjem. Avguštin 
Košir – domačini ga poznajo 
kot Gustlna – iz Loga pri Kranj-
ski Gori, je v svojem življenju 
obredel veliko sveta, v službi 
na železnici vsaj od Rateč do 
Pulja. Milico Klinar je župan 
obiskal na domu.

DEVETDESETLETNIKI  
LETOS V RADOVNI
Ob občinskem prazniku je župan Kranjske Gore Janez Hrovat vse občane, ki so ali še bodo v letošnjem 
letu dopolnili devetdeset let, povabil na srečanje v Radovno.

Župan Janez Hrovat se je letos odločil, da prekine tradicijo obiskovanja slavljencev na domu 
in jih povabil na druženje pod Psnakovo lipo, ki so se ga v veliki večini z veseljem udeležili in 
tako skupaj v čudovitem okolju s poletnim soncem obsijane Radovne preživeli lep dan. 

Tradicionalna Kresna noč v Bohinju ostaja tudi 
priljubljen cilj dekliščin in fantovščin. Letos jo je tako 
obiskala dekliščina, dekleta pa so bila s Šentviške Gore 
pri Tolminu. Udeleženke dekliščine so poskrbele za kar 
nekaj zabave, saj so bodoči nevesti prijateljice naložile 
vrsto zabavnih izzivov.

V soboto, 30. julija 2016, sta v Škofji Loki zakonsko zvezo 
sklenila Mateja Krivograd in Klemen Verhnjak, v Vopov-
ljah pa Eva Škrbec in Neil David Morley.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 56 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 16 deklic in 18 dečkov. 
Najtežji je bil deček s 4450 grami, najlažjemu dečku pa je 
tehtnica pokazala 1840 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
13 deklic in 9 dečkov. Najlažja je bila deklica z 2440 grami, 
najtežjemu dečku pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 
4280 gramih.

Novorojenčki
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1. nagrada: 3 buteljke vina
2. nagrada: 2 buteljki vina
3. nagrada: 1 buteljka vina

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav
lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po
š lji te do srede, 24. avgusta 2016, 
na Go renj ski glas, Ble i  we i so va 
ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah
ko od da te tudi v na bi ral nik Go
renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Turistična kmetija Ipavec organizira trgatev v Vitovljah. Na avtobusni postaji pred 
Mercator centrom na Primskovem vas bo čakal avtobus ob 7.30. Pot vas bo vodila 
naravnost v Vitovlje, naselje nad Šempasom pri Novi Gorici. Tam vas bo gospodar 
Mitja pričakal z narezkom, sledila bo razlaga o pravilnem obiranju grozdja, nato pa 
se boste nekaj uric preizkušali ob obiranju in polnjenju košaric z grozdjem. Po trga
tvi vas bo čakalo okusno domače kosilo, med katerim bo za dobro voljo poskrbel 
harmonikar, ki bo tudi po kosilu poskrbel za dobro zabavo in ples. Če boste hoteli, 
se boste lahko peš odpravili do bližnje vrtnarije ali do romarske cerkvice, od koder 
pogled seže vse do morja. Domače dobrote  lahko tudi kupite. Odhod proti domu 
je načrtovan okoli 18. ure. Ne pozabite na udob no obutev in veliko dobre volje!

Dobra    

domača  malica   

pred delom

Okusno kosilo po trgatvi

CENA JE 16  EUR. 

Cena vključuje: avtobusni prevoz, malico, kosilo, 

nezgodno zavarovanje. 

SREDA, 17. SEPTEMBER 2016

Pokličite 

031/228 766 
od 11. do 17. ure,
 

041/935 586
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17. SEPTEMBRA 2016
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Po poročanju ameriških medijev je Kris 
Jenner (60), mama družine Kardashi-
an-Jenner, doživela prometno nesrečo. 
Nesrečo je zakrivil neznanec, ki je čelno 
trčil v njenega rolls-roycea. TMZ poroča, 
da resničnostna zvezdnica ni utrpela huj-
ših poškodb, le zvito zapestje. Najmlajša 

hčerka Kylie Jenner je potrdila, da je bila mama sama v 
avtu in da je z njo vse v redu.

Kris doživela prometno nesrečo

Lauren Potter (26), najbolj znana pa vlogi 
v seriji Glee, se bo sprehodila do oltarja. 
Igralka je namreč sprejela zaročni prstan 
Timothyja Spearja, fanta, s katerim sta 
prijatelja že od otroštva. Igralkina mama 
je povedala, da se je snubitev zgodila v 
parku ob sončnem zahodu in s pogle-

dom na morje. Par zaroke še ni komentiral.

Lauren Potter je zaročena

Jenna Jameson, ena izmed največjih por-
nografskih zvezd na svetu, ki je že pred 
leti zaključila igralsko kariero, pričakuje 
otroka. »Uradno lahko potrdim, da sem 
noseča,« je pod fotografijo, na kateri je 
videti že precej velik nosečniški trebuh, 
zapisala 42-letna igralka. To bo za zvez-

dnico, ki ima z nekdanjim partnerjem Titom Ortizem 
sedemletna dvojčka, tretji otrok. Kdo je otrokov oče, ne 
poročajo.

Jenna Jameson pričakuje

Brat pevke Taylor Swift se je prvič preiz-
kusil kot igralec. Austina (24) bomo lah-
ko videli ob Piercu Brosnanu v trilerju I. 
T. »Moj brat pravkar snema svoj prvi film 
in zelo sem ponosna nanj,« je povedla 
pevka. Film govori o hekerju, ki ogoljufa 

bogatega podjetnika in njegovo življenje obrne na glavo. 
Premiera filma po predvidoma 23. septembra.

Brat Taylor Swift v igralskih vodah

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

D
neve trniča, ki 
se v Kamni-
ku odvijajo vsa-
ko leto v začet-
ku avgusta, so 

letos nadgradili s koncem 
tedna tradicionalnih lokal-
nih jedi Okusi Kamnika. 
Tako je že v petek Kamniški 
kulinarični večer Glavni trg 
v mestu spremenil v udob-
no 'dnevno sobo' z ležalni-
ki. Le korak stran so se lju-
biteljem dobrega s stojnic 
smehljali slivovi in mare-
lični cmoki, različne vrste 
pit, Firštov golaž s tuhinjsko 
pito, rezanci z lososom in 

trničem, boranja, Repnikov 
šmorn z domačo jagodno ali 
kutinovo marmelado, okus-
ni hamburgerji, celo ponud-
ba koktajlov je bila pestra. Za 
glasbeno popestritev pa sta 
skrbela Kamničana Manca 
Berlec, ki se je spominjamo 
tudi s televizije – natančne-
je šova Slovenija ima talent 
– in Matej Zore. Za dodatno 
petkovo razvajanje brbončic 
(za marsikoga novost) je bila 
zanimiva čokolada. Na vol-
jo sta bili mlečna in temna 
čokolada s trničem ter rušev-
cem. Toneta iz Tunjic je nav-
dušila kombinacija temne 
čokolade s trničem, s slad-
ko-slanim priokusom; mle-
čna in tista z ruševcem pa 

je bila bolj priljubljena pri 
degustatorkah. 

Sobotno dopoldne je bilo 
namenjeno kulinaričnemu 
vodenju po mestnem jedru. 
Nabralo se je več kot štiride-
set zainteresiranih, turistič-
na vodnika Andreja Čokl in 
Matjaž Spruk sta jih razdelila 
v dve skupini, ogled in okuša-
nje sta trajala tri ure. Tokrat je 
bil sprehod med Okusi Kam-
nika in znamenitostmi po 
promocijski ceni, turo bodo 
ponovili 27. avgusta. Sabino 
Romšak iz Zavoda za turizem 
in šport v občini Kamnik vese-
li, da je novi produkt že takoj 
doživel tolikšno zanimanje. 

Med sprehodom po Kam-
niku smo izvedeli marsikaj o 

Plečnikovi kapeli Božjega gro-
ba, kaj so ženof, prekmaš in 
tuhinjska fila. Na petih kulina-
ričnih postojankah smo poku-
sili pico s trničem, znamenito 
kamniško pivo, tuhinjski sir, 
ajdove palačinke s trničem, 
kamniško kajžarico, kloštrsko 
kremšnito, svojevrsten je tudi 
že omenjeni ruševec.

Kulinaričen konec tedna se 
je zaključil v nedeljo na Veliki 
planini, od koder izvira osre-
dnja kamniška kulinarična 
posebnost – sir trnič. V pas-
tirskem naselju smo si lah-
ko ogledali izdelavo trniča in 
pisav zanj, ob zvokih harmo-
nike in domačih viž pa tudi 
sami preizkusili svoje ročne 
spretnosti.

KAMNIŠKE BRBONČICE
Od petka do nedelje je Kamnik gostil različna kulinarična dogajanja, ki so v center ljubkega mesta 
pripeljala tako radovedneže kot tudi tiste, ki so se ustavili z namenom raziskovanja oziroma okušanja. 
Seveda je glavno vlogo ponovno igral sir trnič z Velike planine.

... simpatični Peter Jerič pa za vse, ki jim je všeč okus 
domačega piva. / Foto: A. B.

Tomaž in Sabrina Fartek sta skrbela za ponudbo koktajlov v 
petkovi 'dnevni sobi' ... / Foto: A. B.

Kuhalnica Korobačeve kuhinje Klavdija Kumin in Sašo 
Lamberger, glavni v gostilni / Foto: A. B.

Martina Praprotnik je v slaščičarstvu že več kot dvajset let. 
Slivova pita je pošla takoj …/ Foto: A. B.

Čokolada s trničem je bila deležna precej pozornosti. / Foto: A. B. Manca Berlec in Matej Zore / Foto: A. B.

Jasna Kuljaj bo po dveh sezonah zapustila studio 
komentatorske oddaje Brez cenzure in se preselila v 
objem posestva, kamor se bodo v kratkem preselili 
tekmovalci nove sezone resničnostnega šova Kmetija: 
Nov začetek, ki se na Planet TV vrača jeseni. / Foto: Planet TV
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mesne kroglice v paradižnikovi omaki
Receptov za mesne kro-

glice je malo morje. Na prvi 
pogled se nam zdijo podob-
ni, vendar se lahko med se-
boj povsem razlikujejo. V 
tem receptu mesne kroglice 
odlično dopolnjujejo para-
dižnik, bazilika in rožmarin. 

Za pripravo mesnih kro-
glic v paradižnikovi oma-
ki potrebujemo: za mes-
ne kroglice: 0,5 kg mletega 
mesa, 1 čebulo, 1 jajce, 3 žlice 
krušnih drobtin, 1 vejico ro-
žmarina (ali 1 zravnano žlič-
ko suhega rožmarina), 5 lis-
tov bazilike (ali 1 zravnano 
žličko suhe bazilike), sol in 
poper, 3 žlice olja. Za oma-
ko: 0,5 kg svežega paradižni-
ka, 1 čebulo, 1 žličko slad-
korja, 1 žlico moke, 1 žlico 

paradižnikovega koncentra-
ta, 1 žličko mlete paprike, 1 
lovorjev list, sol in poper.

Priprava kroglic: Čebulo 
olupimo in jo na drobno se-
sekljamo. Prepražimo jo na 
žlici olja do zlato rjave barve. 
Meso stresemo v skledo, ga 
osolimo in popopramo, pot-
resemo z rožmarinom ter ba-
ziliko. K mesu ubijemo jajce 
in ga potresemo z drobtina-
mi. Vse sestavine z rokami 
dobro pregnetemo. Iz mes-
ne mase oblikujemo za oreh 
velike kroglice. V posodi se-
grejemo preostali dve žlici 
olja ter na njem z vseh strani 
popečemo mesne kroglice, 
da dobijo hrustljavo skorjico. 
Kroglice poberemo iz posode 
in jih shranimo na toplo.

Priprava omake: Para-
dižnik narežemo na večje 
kose in ga s paličnim me-
šalnikom zmeljemo v pire. 
Čebulo olupimo, jo nase-
kljamo ter jo prepražimo 
v posodi, kjer smo popek-
li mesne kroglice. Potrese-
mo z žličko sladkorja, pre-
mešamo. Dodamo moko, 
z metlico dobro premeša-
mo, da ne nastanejo gru-
dice, in zalijemo s polovi-
co paradižnikovega pireja. 
Omaki primešamo para-
dižnikov koncentrat, mleto 
rdečo papriko in lovorjev 
list. Zalijemo s preostalim 
paradižnikom, osolimo in 
popramo po okusu ter za-
vremo. V omako položimo 
popečene mesne kroglice 

in vse skupaj kuhamo še 
20–30 minut. Kuhano pus-
timo počivati 10 minut. 

Jed postrežemo s testeni-
nami.

Nasvet: Baziliko in rož-
marin lahko dodamo tudi v 
omako. Kadar imam oprav-
ka s paradižnikovimi jedmi 

ali jedmi s papriko, names-
to popra lahko uporabimo 
mlet čili. Kroglice brez težav 
pripravimo v večji količini 
in jih kasneje pogrejemo ali 
jih zamrznemo. Če ga ima-
mo na voljo, v mesne krogli-
ce vmešamo še žlico mletega 
parmezana.

Mojca Logar

Unesco je mednarodna 
organizacija za zaščito kul-
turne in naravne dediščine. 
Kadar nekaj dobi takšen 
častitljivi naziv, je običajno 
vredna ogleda. Na naši poti 
po Češki smo tako prikole-
sarili do Češkega Krumlova. 
Mesto je v celoti pod zaščito 
Unesca. Več ljudi mi je reklo, 
da je zelo lepo, torej pričaku-
ješ nekaj velikega. Ko pa smo 
to videli v živo, smo osupnili. 
Je to mogoče? Srednjeveško 
mesto, ki je nastalo na mean-
dru Vltave, je kot biser, ki živi 
svoje življenje še danes. Še do 
leta 1949 so tukaj živeli la-
stniki, nemški plemiči. Nem-
ški vpliv se čuti prav po vsem 
območju, saj so to pravzaprav 
Sudeti. Nemško plemstvo je 
gradilo mesta in nakazovalo 
razvoj dežele. V času fašizma 
so intenzivno izseljevali Čehe 
in naseljevali Nemce. V času 
samostojne Češkoslovaške so 
sudetski Nemci zavrnili češko 
državljanstvo. Z münchen-
skim sporazumom je območje 
postalo del velikega Rajha. 
Po drugi vojni je to območje 
zajel komunizem, Nemce so 
izgnali, premoženje zaplenili 
ali uničili, porušili in zažga-
li. »Kufre gor, kufre dol«, kot 
se to dogaja pogosto v mejnih 
območjih. Enkrat so pod eno 
oblastjo, drugič pod drugo. 
Pod zaščito Unesca je prešlo 
po padcu komunizma, torej 
v devetdesetih letih. Nekate-
ri nemški dediči so ostali na 
Češkem in eden od njih se 
je na zadnjih predsedniških 
volitvah potegoval celo za 
mesto predsednika republi-
ke. Nad mestom se bohotita 
grad in mestni stolp, mestne 

hiše in trgi, kužno znamenje 
… Vse tako kot tudi v drugih 
srednjeveških mestih, pa je 
vendarle tukaj vse tako stis-
njeno, veliko, lepo ohranjeno 
in živo. Mesto niso le stavbe, 
so mnoge prereditve in muze-
ji, ki govorijo o življenju ne-
koč in ga nudijo tudi danes. 
Trgovci ponujajo pristne iz-
delke domače obrti (kerami-
ka, les, steklo, usnje …). No-
benih mondenih trgovin in 
blagovnih znamk. Vltava pa 
omogoča še eno doživetje. Če 
je včasih voda pomenila trgo-
vsko pot in so mlini in žage 
predstavljali vir življenja, da-
nes ponuja doživetje s splavi, 
kanuji in raftingom. Na vodi 
ste lahko ves dan ali le nekaj 
ur, ljudje se vozijo od zgo-
dnjih jutranjih ur do noči. 
Voda je tako obvladljiva, da 
ne potrebujete splavarja ali 
čolnarja, preprosto najamete 
čoln, zapeljejo vas do izhodi-
šča ali pripeljejo nazaj, vmes 
pa ste na vodi. Na poti k na-
šemu prenočišču je zasebnik 
pekel postrvi na žaru in imel 
priročno »dimno kamro« za 
domače klobase in druge pre-
kajene dobrote. Tudi doma 
pečemo ribe na žaru, pa sem 
tukaj videla nekaj novega. V 
trebuh ribe je dal le rezino li-
mone in vejico timijana. Rib 
ni zapekel hrustljavo rjavo, 
ampak so bile spečene na 
čisto rahlem ognju na oglju 
(kot bi bile kuhane in malo 
odimljene). Zelo so bile oku-
sne. Še nekaj velja dodati: 
na vsakem koraku je pivo. 
Kako ne bi bilo, ko mu v eni 
od skladb slavo poje celo sam 
Smetana …

Unesco

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci in drobnjakom, zrezki s 
sirom, široki rezanci, paradižnikova solata, pehtranova potica; 
večerja: narezek, melona
Ponedeljek – kosilo: krompirjev golaž, mešana solata z lečo 
in kuhano govedino, kruh; večerja: skutni narastek z rezanci, 
marelični kompot
Torek – kosilo: omaka iz mletega mesa (haše), krompirjevi 
svaljki, por v vinski omaki; večerja: provansalska solata, mesni 
sir, kruh
Sreda – kosilo: paradižnikova juha z močnatimi cmočki, pi-
ščančja rižota, rdeča pesa in kuhano korenje v solati; večerja: 
mesni sir, cvetača s pehtranom
Četrtek – kosilo: kremna juha iz blitve in korenja, puranji zrezki 
v bešamelni omaki, njoki, kumarična solata s smetano; večer-
ja: pica, paradižnik, jogurt
Petek – kosilo: ribja juha z zelišči in belim vinom, polenta, 
zeljnata solata s fižolom; večerja: palačinke z marmelado, 
marelični kompot
Sobota – kosilo: čevapčiči in piščančje peruti na žaru, okisan 
krompir z mlado čebulo, lepinje, ajvar; večerja: ostanki z žara, 
skutna krema z jagodičjem

Pehtranova potica

Iz 1 kg moke, 3 dag kvasa, 3 do 4 rumenjakov, 3 dl mlačnega 
mleka, 12 dag masla, 1 žličke soli in 2 žlic sladkorja zamesimo 
kvašeno testo, ki ga stepamo in vzhajamo.

Nadev: 15 dag masla, 10 dag drobtin, 15 dag sladkorja (lahko 
več), 2 dl goste smetane, 2 pesti sesekljanih pehtranovih lističev, 
2 do 3 jajca, 1 jajce za premaz.

Maslo raztopimo in na njem svetlo prepražimo drobtine. K 
ohlajenim drobtinam primešamo jajca, smetano in sladkor. 
Vzhajano kvašeno testo tanko razvaljamo, ga premažemo z 
nadevom, nanj pa potresemo sesekljan pehtran. Potico tesno 
zvijemo in položimo v pomaščen model. Postavimo jo na 
toplo in pustimo, da vzhaja. Vzhajano nato premažemo s 
stepenim jajcem in jo postavimo v pečico. Pečemo jo eno uro. 
Pečeno potico od 10 do 15 minut ohlajamo v modelu, nato 
jo zvrnemo na desko, posujemo s sladkorjem in pokrijemo 
s prtičem.

Provansalska solata

Potrebujemo: 4 mlade korenčke, 1 manjšo solato, 1 por ali 
mlado čebulo, 1 rdečo papriko, 2 trdo kuhani jajci, 1 lonček 
skute; za solatno omako: pol kozarca olja, 1 limono, sol, poper.

V široko skledo v krogu naložimo nastrgan korenček, na sredo 
položimo na drobno narezano solato in potresemo s kolesci 
pora. Na sredino stresemo manjši lonček skute, okrog nje pa 
zložimo krhlje trdo kuhanih jajc. Skuto potresemo z naseklja-
no polovico paprike, v rezance narezano drugo polovico pa 
zložimo na korenček. Vse skupaj polijemo s solatno omako.

Janez Logar

Naloga nas staršev je, da 
otroke vzgajamo v samostoj-
ne in odgovorne osebnosti. To 
nam bo lažje uspevalo, če jih 
bomo nesebično in brez pri-
čakovanj zasipali z ljubezni-
jo in s stalnim postavljanjem 
mej do odrasle dobe. Vedno 
mora veljati pravilo, da starši 
skrbimo za otroke in ne ot-
roci za starše. V čustvenem 
smislu to pomeni, da otrok 
pride k staršu po tolažbo in 
da otroka potolaži starš. Celo 
v odrasli dobi je dovoljeno, 
da otroci dobimo čustveno 
razumevanje od staršev – in 
takrat ne pričakujemo nas-
vetov, temveč le poslušanje in 
razumevanje. To je naravno. 
Zelo naravno je tudi, da od-
rasel človek uravnava svoja 
težka čustvena stanja (slabo 
voljo, razočaranja, trenutke 
potrtosti, prestrašenost, osra-
močenost, jezo …) v odnosih 
z odraslo osebo. V zakonu to 
konkretno pomeni, da mož in 
žena svoja nesoglasja rešujeta 
sama in si medsebojno poma-
gata. Ker pa so odnosi med 
zakonci/partnerji pogosto 
bolj podobni »podrti drvarni-
ci« in ker se čustvena energi-
ja nekam mora preusmeriti, 
starši mnogokrat odreagira-
mo zelo slabo – izkoristimo 
otroke in jim pripovedujemo 
svoje čustvene težave. Niti ni 
treba, da govorimo. Mi točno 
vemo, kdaj uporabimo otroka, 
da nas čustveno potolaži. Za-
dostuje že, da je otrok poleg 
in da nam zapolni praznino, 
kar bi kot odrasla oseba moral 
urediti z odraslo osebo (mož z 
ženo ali obratno). 

Takšni otroci se na začetku 
počutijo privilegirane in pose-

bej izbrane, da lahko poma-
gajo tolažiti očeta ali mamo. 
Tako nastanejo očetove prin-
ceske in mamini sinčki. V 
resnici ti otroci točno vedo, 
da nekaj ni v redu. Navzven 
se smehljajo in trudijo ustreči 
staršu nasprotnega spola, v 
njih pa tlita bes in jeza, čisto 
globoko v sebi pa se celo poču-
tijo krive za situacijo. Zelo je 
nenaravno, da otroci čustve-
no skrbijo za starše. Ti otroci 
pozabijo nase in na svoje želje 
in potrebe. Neumorno skrbijo 
za odraslega, starš, ki to do-
pušča (in ne uredi sebe v od-
nosu z odraslo osebo) pa otro-
ku dela škodo za vse življenje. 
Kajti ti postaršeni otoci, bodo 
v odrasli dobi do skrajnosti 
skrbeli za svojega partnerja 
(čeprav jim on ne bo vračal 
ljubezni), se bodo iztrošili 
v skrbi za druge ljudi (tako 
so pač navajeni), igrali bodo 
perfekcioniste (kot so morali 
doma za vse poskrbeti) … Žal 
pa bodo v celoti pozabili nase, 
kot so morali nekoč pozabiti, 
da imajo kot otroci pravico, 
da nekdo (starši) nesebično 
skrbi zanje, da jih posluša 
in da mu ni treba skrbeti za 
čustvene težave odraslih lju-
di. Pravo odrešenje za tako 
čustveno ranjene ljudi je 
spoznanje, da jim preprosto 
ni treba čustveno skrbeti za 
druge (kar pa ne pomeni, da 
ne smejo biti sočutni do dru-
gega). In da jim pripadajo 
lastne želje in potrebe. Torej 
starši – uredimo stvari med 
seboj in dopustimo otrokom, 
da živijo svoje otroštvo.

Po tihem zapeljani

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Franci Valant

P l a n š a r s k a  k o č a  2 1Davčna občina Predtrg
Davčna občina Predtrg je 

po podatkih franciscejske-
ga katastra iz leta 1827 me-
rila 264,72 hektara in v ce-
loti leži na radovljiški rav-
nini. Na zahodu meji s k. o. 
Radovljica, na jugu jo stru-
ga Save loči od k. o. Lanco-
vo, na vzhodu meji s k. o. 
Mošnje, na severu s k. o. 
Nova vas, najkrajšo mejo 
(okoli 100 m) pa ima na se-
verozahodu s k. o. Hraše. 
Naselje Predtrg leži tik ob 
meji z davčno občino Rado-
vljica, od katere ga je loče-
vala dolinica potoka Suhe, 
imenovana Dol. (Radovlji-
ška ravnina – Dežela v prvi 
polovici 19. stoletja: agrar-
no gospodarstvo in začetki 
industrializacije; mag. Jure 

Sinobad: Dežela – Kultur-
no-zgodovinski oris Rado-
vljiške ravnine)

Občina je spadala v okraj-
no gospostvo Radovljica. 
Sodstvo je izvajalo deželno 
sodišče v Ljubljani, uvod-
ne preiskave pa okrajna gos-
poska v Radovljici. Šola in 
župnija sta bili v Radovljici.

Ledinska imena v davčni 
občini Predtrg, ki jih upo-
rabljamo staroselci še da-
nes: 

Na žalah – naselje severno 
od Predtrga; Obla gorica – 
hrib in gozd za kopališčem; 
Pod stagnami – področje od 
Spara do Voljčovga hriba; 
Na Ježah – področje od na-
selja Bevkove ul. ter travni-
ki do Vrbenj, V mlakužcah 

– področje od doma dr. Be-
nedika do Šmidova; Dole-
no polje – Langusovo nase-
lje do RTP, Na policah – juž-
no od Gregorčičeve, Štruk-
ljeva in Bazoviška; Šmidol 
– področje transformator-
ske postaje v Predtrgu, Na 
prebicah – področje knjigo-
veznice in vsa polja, Na pre-
valu – področje avtoceste in 
bencinskega servisa OMV, 
Stanski breg – vsi brego-
vi nad železniško progo od 
predora do čuvajnice št. 28, 
Stan – celotno področje gra-
moznice Graben, Suhi gra-
ben – od železniškega pre-
dora do čistilne naprave, Na 
boštih – področje zahodno 
od Suhega grabna in pod 
Žilhovimi devi.

Po podatkih iz nemškega 
vira (Bearbeitet aug Grund 
der Ergebnisse der Vol-
kszählung vom 31. Dezem-
ber 1910) je bilo v Predtrgu 
v obdobju 1817–1900 zgra-
jenih 17 novih hiš. Po posa-
meznih obdobjih pa je bilo 
ugotovljeno naslednje števi-
lo hiš: leta 1817 – 41, 1830 – 
41, 1854 – 43, 1890 – 50 in 
1900 – 58 hiš. 

Isti vir pravi, da je bilo leta 
1910 v Predtrgu že 68 hiš 
(dodan je tudi podatek, da 
je bilo v Predtrgu to leto 218 
moških in 214 žensk. (Hera-
usgegeben von der Statisti-
schen Zentralkomission, 
Dunaj, 1919)

Kako se je večala rast pre-
bivalstva v Predtrgu, nam 

pove razpredelnica, povzeta 
po istem viru:

Leto štev. leto štev.

1754 186 1880 253
1817 236 1890 278
1831 250 1900 407
1854 276 1910 432
1869 436 – gradnja gorenj-
ske železnice

Vse stare hiše v Pred-
trgu so bile od nekdaj, že 
od 1580 leta dalje zidane 
s kamnom zelene barve, 
imenovanim tuf, ki je bil 
pridobljen v kamnolomu 
Peračica (pod Črnivcem). 
Leseni so bili le mozniče-
ni stropi (tram do trama 
vezan z lesenimi klini) ter 
podstrešja in ostrešja, ki so 
bila krita s slamo. 

Nastja Bojić

Stari vrh – Prva avgusto-
vska nedelja na Starem vrhu 
je bila živahna že v dopol-
danskih urah, ko so poho-
dniki krenili na Pohod ob 
Dnevu oglarjev, ljubitelji 
lepih razgledov so si lahko 
privoščili panoramsko vo-
žnjo s sedežnico, glavni del 
prireditve pa je bil zajet v 

kulturno-etnografskem pro-
gramu. 

Člani TD so v sodelova-
nju z domačini med dru-
gim prikazali spravilo lesa, 
postavljanje kope, oglarje-
nje in uporabo oglja, vrhu-
nec pa je bil slovesen prižig 
kope – ta čast je letos pripa-
dla županu Občine Gorenja 
vas - Poljane Milanu Čade-
žu in sekretarki Gorenjske 

turistične zveze Mirjam Pa-
vlič. Obema se Dan oglarjev 
zdi pomemben dogodek, ki 
ga je treba ohranjati, saj gre 
za eno najstarejših in naj-
večjih tradicionalnih prire-
ditev na Gorenjskem. Pro-
gram je povezovala Marti-
na Kolenc, poleg govorcev 
pa so se zbranim predstavili 
javorski ljudski pevci in Ro-
gisti Lovske družine Selca. 
V nadaljevanju so se tekmo-
valci pomerili še v »pajsa-
nju« hloda, obiskovalci so 
si lahko ogledali razsta-
vo starih motornih žag in 
orodja, za prijetno glasbe-
no vzdušje pa so poskrbeli 

ansambel Kvartet za 5, sku-
pina Strmina in Ansambel 
Saša Avsenika.

Z obiskom, ki je iz leta v 
leto boljši, je zadovoljen tudi 
predsednik TD Stari vrh To-
maž Ažbe: »Zanimanje za 
Dan oglarjev narašča tako 
med starejšimi kot mlajšimi 
generacijami. Marsikdo ima 
doma tudi orodje, za katere-
ga ne ve, za kaj točno se upo-
rablja, potem pa tukaj vidi, 
čemu je namenjeno. Ljud-
je radi prihajajo, da si ogle-
dajo oglarska opravila in se 
zabavajo ob dobri glasbi, mi 
pa jim bomo to omogočali še 
naprej.«

Dan oglarjev na Starem vrhu
Turistično društvo Stari vrh je v nedeljo pripravilo tradicionalni, tokrat že petinštirideseti Dan oglarjev na 
Starem vrhu, ki je s kulturno-etnografskim programom in pestrim glasbenim dogajanjem uspel tudi letos.

Pravijo, da je kopo prvič prižgala ženska roka – županu je 
pomagala Mirjam Pavlič. / Foto: Tina Dokl

Prikaz oglarskih del je stalni del prireditve, ki vsako leto 
zbudi zanimanje obiskovalcev. / Foto: Tina Dokl

Cilka in Lado Frlan, Janez Čadež, Stane in Ivanka Oblak, 
Anica in Edo Menart so v izjemni kondiciji. Najprej so odšli 
na šesturni pohod, nato pa so se veselili še ob dobri glasbi. 

Že po našem obisku na Starem vrhu se je pozno 
zvečer zgodila huda nesreča, ki je vzela življenje 
domačina z območja Gorenje vasi. O tem pišemo na 
prvi strani.
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Nastja Bojić

Radovljica – Čeprav se mor-
da na prvi pogled ne zdi tako, 
je dojenje tesno povezano z 
vsemi nami in pomembno 
prispeva k trajnostnemu ra-
zvoju. Materino mleko je na-
mreč popolnoma naravni in 
obnovljivi vir, proizvajanje 
njegovih nadomestkov pa za 
seboj pušča ogromne količi-

ne odpadkov. Hranjenje z na-
domestki naravnega materi-
nega mleka spodbuja indu-
strija, katere dobiček je ogro-
men: »Ti lobiji so zelo moč-
ni,« pove organizatorka sre-
čanja in svetovalka za doje-
nje z licenco IBCLC Alenka 
Benedik, ki je k sodelovanju 
povabila še Matejo Kropec 
Šega in Mojco Vozel, prav 
tako svetovalki za dojenje in 
prostovoljki iz Slovenskega 
društva za pomoč in podpo-
ro doječim materam. Kot pra-
vi, so problemi, s katerimi se 
(doječe) matere najpogosteje 
srečujejo, da nimajo realnih 

pričakovanj, kaj otroci sploh 
potrebujejo – neprestano do-
jenje, pestovanje, nošenje, 
dotike, stik z materjo … Neka-
tere so preplašene, ker so ne-
kateri otroci neodložljivi, s či-
mer ni nič narobe – če vemo, 
zakaj. Matere ne prepozna-
jo, ali otroci res pijejo mleko 
ali so samo na prsih, potem 
pa so tu še škodljivi nasveti, 
ki so jih deležne v zdravstve-

nem sistemu, saj se zdra-
vstveni delavci nikjer ne mo-
rejo poučiti o dojenju – dvaj-
seturni tečaj za novorojenč-
kom prijazne porodnišnice 
namreč ne zadošča. Glavni 
namen tovrstnih srečanj je 
spodbuditi matere, da zau-
pajo vase in v svoje dojenčke: 
»Vse, kar potrebujejo, mate-
re že imajo. Imajo svoje na-
ročje, prsi in občutek. Treba 
je vzpostaviti pristni stik z ot-
rokom in že v nosečnosti naj-
ti neko podporo oziroma ne-
koga, na kogar se lahko obr-
nejo, če bodo imele kasneje 
kakšno težavo.« 

Podporniki dojenja
V soboto so se v Radovljici v okviru svetovnega 
tedna dojenja srečali podpornice in podporniki 
dojenja. Tema letošnjega tedna dojenja nosi 
naslov Dojenje – ključ do trajnostnega razvoja.

Matere se podpirajo, si pomagajo in si delijo izkušnje. Na 
levi je svetovalka za dojenje Mateja Kropec Šega. /Foto: Tina Dokl
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POČITNICE / 7 DNI /  OD 3. DO 10. SEPTEMBRA 2016

Črnogorska obala je v začetku septembra še zelo prijetno topla, najhujša gneča in vroči-
na pa sta že mimo. Zato vas vabimo na pozno poletno druženje v Črni gori. Bivali boste 
v hotelu Sato 4* Sutomore, se sončili, kopali ali sprehajali ob morju. V hotelu Sato je po-
nudba all inclusive light. Ves teden boste uživali v hotelu, ob zunanjem bazenu, na plaži, 
na sprehodih ali se nam pridružili (doplačilu na kraju samem) na lepih izletih v bližnjo 
in daljno okolico: celodnevni avtobusni izlet po Črni gori, poldnevni  avtobusni izlet  
na Skadarsko jezero z ogledom vinske kleti in degustacijo vin, panoramski izlet z ladjo 
in celodnevni izlet v Tirano (navedeni izleti so za doplačilo in bodo izvedeni v primeru 
prijav določenega števila potnikov).

Odhod avtobusa iz Kranja: 2. septembra 2016 ob 23. uri  
Povratek domov: 10. septembra 2016 po kosilu  
Prihod v Kranj v poznih večernih urah.

CENA POTOVANJA ZA BRALCE GORENJSKEGA GLASA:  SAMO 399 EUR  
Cena vključuje: 
· 7-krat all inclusive light v hotelu SATO 4* Sutomore,
· turistično pristojbino,
· avtobusni prevoz Kranj–Sutomore–Kranj,
· Kompasovega  predstavnika / animator ja v hotelu.
Možna doplačila (ob prijavi): za enoposteljno sobo 199 EUR.
Doplačila vodniku/predstavniku na potovanju za dodatne izlete.

ČRNOGORSKA RIVIERA VABI

ORGANIZATOR POTOVANJA: Kompas d. d.
PRIJAVE SPREJEMAJO: Kompas Kranj (Slovenski trg 6, tel. 04/2014 261) in 
Kompas Škofja Loka (Kapucinski trg 8, tel. 04/5111 770).

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 9. 8., in sreda, 10. 8.
19.00, 21.15 JASON BOURNE
16.00, 18.15, 20.30 ODRED ODPISANIH
20.45 ZVEZDNE STEZE: ONKRAJ
15.30, 17.15 SKRIVNO ŽIVLJENJE HIŠNIH 
LJUBLJENČKOV, sinhro.
15.15, 17.00 LEDENA DOBA 5: VELIKI 
TRK, sinhro.
18.45 OB TEBI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 9. 8., in sreda, 10. 8.
16.00, 18.00, 20.30 JASON BOURNE
15.50 SKRIVNO ŽIVLJENJE HIŠNIH 
LJUBLJENČKOV, 3D, sinhro.
17.30, 20.00 ODRED ODPISANIH
15.30, 18.30, 21.00  
ODRED ODPISANIH, 3D

18.25, 20.45 ZVEZDNE STEZE: ONKRAJ
20.15 IZGANJALCI DUHOV
15.30, 17.50 LEDENA DOBA 5: VELIKI 
TRK, sinhro.
16.30 LEDENA DOBA 5: VELIKI TRK,  
3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 12. 8.
21.00 DOBRODUŠNI VELIKAN, letni kino

Sobota, 13. 8.
18.00 SKRIVNO ŽIVLJENJE HIŠNIH 
LJUBLJENČKOV, sinhro.
20.00 ODRED ODPISANIH 

Nedelja, 14. 8.
18.00 SKRIVNO ŽIVLJENJE HIŠNIH 
LJUBLJENČKOV, sinhro.
20.00 ODRED ODPISANIH 

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINOSPORED

tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved

Torek
9. 8.

Sreda 
10. 8.

Četrtek
11. 8.

Petek
12. 8.

Sobota
13. 8.

15/30 °C 15/19 °C 13/22 °C 12/22 °C 12/24 °C

Nedelja 
14. 8.

Ponedeljek 
15. 8.

Torek
16. 8.

Sreda
17. 8.

Četrtek
18. 8.

14/26 °C 15/28 °C 14/27 °C 13/27 °C 14/28 °C

9. 8. tor. Janez  5.54 20.20

10. 8. sre. Lovrenc,  5.55 20.18

11. 8. čet. Suzana 5.57 20.17

12. 8. pet. Klara 5.58 20.15

13. 8. sob.  Lilijana 5.59 20.13

14. 8. ned. Demetrij 6.00 20.12

15. 8. pon. Marija, Mari. vneb. 6.02 20.10

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_63
NALOGA

8 3 9 5
4 3

6 7 8 3 2
9 4

3 7 5 6
7 1

5 2 1 9 7
3 2
8 4 6

sudoku_LAZJI_16_63

REŠITEV

8 3 9 2 1 5 6 4 7
1 2 7 6 4 3 5 8 9
4 6 5 9 7 8 3 2 1
5 9 4 7 6 1 2 3 8
3 7 1 4 8 2 9 5 6
2 8 6 5 3 9 7 1 4
6 5 2 1 9 4 8 7 3
7 4 8 3 2 6 1 9 5
9 1 3 8 5 7 4 6 2

sudoku_LAZJI_16_63
NALOGA

8395
43

67832
94

3756
71

52197
32
846

sudoku_LAZJI_16_63

REŠITEV

839215647
127643589
465978321
594761238
371482956
286539714
652194873
748326195
913857462

sudoku_TEZJI_16_63
NALOGA

7
5 3 1 7 4

3 4 8
8 6 1 4

3 5
5 9 4 7
4 9 6

7 8 4 5 1
2

sudoku_TEZJI_16_63

REŠITEV

7 4 6 5 9 8 2 1 3
8 9 5 3 1 2 7 4 6
2 3 1 4 7 6 9 5 8
9 8 7 6 5 1 3 2 4
3 1 4 8 2 7 6 9 5
5 6 2 9 3 4 8 7 1
4 2 3 1 8 9 5 6 7
6 7 8 2 4 5 1 3 9
1 5 9 7 6 3 4 8 2

sudoku_TEZJI_16_63
NALOGA

7
53174

348
8614

35
5947
496

78451
2

sudoku_TEZJI_16_63

REŠITEV

746598213
895312746
231476958
987651324
314827695
562934871
423189567
678245139
159763482

LAŽJI 
SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

Zgornji Brnik – Minulo soboto je na Letališču Jožeta Pučni-
ka Ljubljana pristalo prvo letalo od šestih letošnjih čarter-
skih poletov, ki jih k nam prvič organizira japonska letalska 
družba ANA. Čarterski poleti z Japonske so rezultat dolgo-
letnih prizadevanj Slovenske turistične organizacije (STO), 
slovenskih turističnih agencij ter slovenskega turističnega 
gospodarstva za povečanje števila gostov s tega več kot 
126-milijonskega trga. V soboto je v Slovenijo že prispelo 246 
japonskih turistov, skupno jih v okviru letošnjih vzpostavlje-
nih čarterskih poletov avgusta in septembra pričakujejo okoli 
1250. Lani se je število japonskih turistov zaradi terorističnih 
napadov in vala beguncev v Evropi močno zmanjšalo, zato 
si v STO Slovenijo na japonskem trgu prizadevajo prikazati 
kot posebno varno državo z bogato naravno in kulturno de-
diščino. Lani so japonski turisti v Sloveniji ustvarili več kot 
55 tisoč prenočitev, kar je za osem odstotkov manj kot leto 
prej. Njihova povprečna doba bivanja v Sloveniji je znašala 
dan in pol. Največ japonskih turistov obišče Ljubljano (52 
odstotkov), temu pa sledijo gorske občine s 37 odstotki, še 
sporočajo iz STO.

Japonci v Slovenijo s čarterskimi leti

Suzana P. Kovačič

Čemšenik – Zgovorna za-
konca Majcen lepo skrbi-
ta za dom kot prostovoljca 
Planinskega društva Iskra 
Kranj, ki ima dom v upravlja-
nju, kot lastnica pa je vpisa-
na Komunala Kranj. Dom 
leži na 840 metrih nadmor-
ske višine – in čeprav je zdaj 
letni čas, ko se planinci pre-
cej ozirajo na dvatisočake, 
je več razlogov, da si za cilj 
izberete tudi Čemšenik, po-
vesta: »Tu gori je mir. Do 
doma vodi iz Spodnje Ko-
kre nezahtevna pot po sen-
ci, ob vodi, dostopna je ob 
vsakem vremenu, pot niko-
li ni blatna. Lokacija je pri-
merna tudi tiste z manj te-
lesne pripravljenosti in za 
družine z manjšimi otroki. 
Od doma se odpre lep pog-
led na Krvavec. V tem času 
bujno cveti in krasi proče-
lje doma balkonsko cvetje, 
od bršljank do nageljnov in 
zelo zanimivih cvetov pe-
largonij, ki jim očitno pogo-
ji na tej nadmorski višini in 
lega zelo ustrezajo. Pridite 
jih pogledat.« 

Planincem, ki jim je slaba 
ura hoje do doma na Čem-
šeniku premalo, lahko na-
daljujejo pot na okoliške vr-
hove, na Javorjev vrh, Po-
toško goro, Sv. Jakoba, Hu-
dičkov boršt, Srednji vrh, 

Kališče ... Majcnova lepo po-
vabita tudi na kakšno hišno 
specialiteto, kot so srnin 
golaž, lovska obara, kruho-
vi cmoki, jota, pehtranova 
potica, skutni štruklji, ajdo-
vi žganci, občasno tudi kislo 

mleko. In če se odločite, na 
Čemšeniku lahko prespi-
te, v petih sobah je na voljo 
enaindvajset ležišč. Dom je 
bil pred kratkim obnovljen 
in nudi obiskovalcem pravo 
domače vzdušje. 

Mir in rožice s Čemšenika
Že sedmo leto vam prijazno dobro jutro ali pa dober dan vsako soboto in nedeljo in na praznične dni  
v domu na Čemšeniku nad Spodnjo Kokro zaželita Jožica in Franc Majcen. 

Jožica in Franc Majcen pred domom, njegovo pročelje v tem času poživlja cvetoče 
balkonsko cvetje. 
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Samostojni računovodja m/ž (Črnivec) 
Izbrani kandidat bo zadolžen za: zahtevnejše knjiženje poslovnih dogodkov, obra-
čun plač in drugih prejemkov iz drugih pogodbenih razmerij, obračun DDV, poro-
čilo 76.a člen, rekapitulacijsko poročilo, izpolnjevanje in oddaja statističnih poročil, 
izdelava letnih in medletnih računovodskih izkazov, druga računovodska dela. IK 
svetovanje, d. o. o., Črnivec 20, 4243 Brezje. Prijave zbiramo do 26. 8. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Vodja prodaje m/ž (Kranj) 
Naloge in odgovornosti: vodenje področja prodaje, vključno z oblikovanjem, organi-
ziranjem in vodenjem prodajnih aktivnosti, priprava letnega načrta prodaje, trženj-
ske oz. prodajne strategije, oblikovanje cenovne politike, tržnih analiz, sodelovanje 
pri reševanju reklamacij ipd., izvajanje in organizacija procesov v prodaji, aktivno is-
kanje novih prodajnih priložnosti na trgu... Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 
Kranj. Prijave zbiramo do 26. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Kranj) 
Naloge in odgovornosti: samostojno obdelovanje povpraševanj, izdelava in uskla-
jevanje ponudb, samostojno izvajanje vseh postopkov prodaje, pri čemer je treba 
zagotavljati visok nivo storitev, kakovosti izdelkov in kratkih dobavnih rokov, spre-
mljanje realizacije prodaje in plačil kupcev ter ukrepanje v primeru zapadlih terja-
tev, iskanje novih kupcev ... Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 26. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni predstavnik m/ž (zahodna Slovenija) 
Od vas pričakujemo: vsaj srednješolsko izobrazbo, organiziranost in samostojnost 
pri opravljanju dela, izpit B-kategorije in lastno prevozno sredstvo, pripravljenost 

za delo na terenu. Možnost dobrega zaslužka, redno plačilo, možnost dolgoročne-
ga sodelovanja. Energija plus, d. o. o., Vetrinjska ulica 2, 2000 Maribor. Prijave zbira-
mo do 23. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik m/ž (Šenčur) 
V ASSA ABLOY Slovenija, d. o. o. iščemo visoko motiviranega in zanesljivega skladi-
ščnika, ki ima večletne izkušnje na področju dela v skladišču in je pripravljen spreje-
ti novi karierni izziv. ASSA ABLOY Slovenija, d. o. o., Poslovna cona A18, 4208 Šenčur. 
Prijave zbiramo do 22. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: predhodne izkušnje s pripravo hrane, zaključeno srednješolsko izo-
brazbo ustrezne smeri (IV., V. stopnja), odgovornost, vestnost, veselje do timskega 
dela, urejenost, natančnost in marljivost. S restavracije, d. o. o., Mirce 20, 5270 Aj-
dovščina. Prijave zbiramo do 3. 9. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec za področje financ m/ž (Jesenice) 
Kandidat mora izpolnjevati naslednje pogoje: univerzitetna izobrazba ekonomske 
smeri, vsaj tri leta delovnih izkušenj na enakih ali podobnih delovnih mestih, zna-
nje angleškega jezika, poznavanje računalniških sistemov, poznavanje finančnega 
informacijskega sistema – prednost imajo kandidati s poznavanjem sistema Ora-
cle-EBS ... Acroni, d. o. o., Cesta Borisa Kidriča 44, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 
1. 9. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Študentsko delo v proizvodnji m/ž (Kranj) 
K sodelovanju vabimo zanesljive in odgovorne kandidate, ki bi v času počitnic radi 
pridobili nove delovne izkušnje in navade ter spoznali del proizvodnega procesa 
izdelave pnevmatike. Pričakujemo: polnoletne kandidate (to je pogoj, saj delo po-
teka tudi ponoči), urejen status dijaka oz. študenta, pripravljenost na delo v treh iz-
menah z menjavo ritma prostih dni (tudi konci tedna in prazniki) … Goodyear Dun-
lop Sava Tires, d. o. o., Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 2. 9. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Programer CNC-strojev m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Od vas pričakujemo: vsaj 1 leto delovnih izkušenj na podobnih strojih, znanje an-
gleškega jezika, srednjo ali višjo stopnjo strokovne izobrazbe, dobro poznavanje 
enega od 3D-modelirnikov (Solid Works, Proengineer, CATIA …), samoiniciativno-
st, dobro organiziranost, natančnost in resnost, vozniški izpit B-kategorije ... Kovinc 
ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. Prijave zbiramo 
do 31. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Rezultati 63. kroga – 7. avgusta 2016
4, 8, 17, 27, 28, 37, 38 in 2

Loto PLUS 1, 3, 5, 25, 32, 37, 38 in 27
Lotko: 9 2 9 4 5 7

Sklad 64. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 64. kroga za PLUS: 470.000 EUR
Sklad 64. kroga za Lotka: 205.000 EUR

LOTO

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Tržni dan v Tržiču
Tržič – V soboto, 13. avgusta, bo od 8. ure v starem mestnem 
jedru Tržiča potekal Tržni dan. Bogata ponudba in prodaja 
rokodelskih izdelkov iz lesa, gline in volne, domačih dob-
rot, kot so domač sir in skuta, suhomesnati izdelki, med in 
medeni izdelki, zdravilni čaji obutve, tekstilnih izdelkov … 
Zaradi prireditve bo od petka, 12. avgusta, od 21. ure dalje 
delna, v soboto, 13. avgusta, od 6. do 15. ure pa popolna 
zapora Trga svobode.

Za otroke
Preddvor – V prostorih TIC-a Preddvor bo v sredo, 10. avgu-
sta, ob 10. uri potekala likovna delavnica. Skupaj bodo ustvar-
jali in se zabavali pri izdelovanju pisanih morskih želvic.

Dogajanje v Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – Sreda, 10. avgusta, od 18. do 20. ure: biodanza, ples, 
ki omogoča izboljšanje medčloveških odnosov, ojača iden-
titeto posameznika in njegovo integracijo. Delavnico vodi 
Nataša Kern. Prijave na telefon 082 058 457 ali na e-naslov 
mck-prijava@luniverza.si. Sreda, 10. avgusta, ob 18. uri: pet-
je ljudskih pesmi. Četrtek, 11. avgusta, ob 18. uri: predavanje 
Človeško srce ni le črpalka. Predstava o srcu kot črpalki vodi 
v idejo, da je črpanje krvi glavna vloga srca, človek pa skupek 
sestavnih delov, podobno kot stroj. A to je daleč od resnice. 
Predaval bo Zoran Železnikar. Četrtek, 11. avgusta, ob 18. uri: 
maketarska delavnica. Sestavljanje, izdelovanje in barvanje 
plastičnih delčkov v celoto, pri čemer izdelovalec maket v 
podanem merilu stremi k čim boljšemu kopiranju pravega 
predmeta.

Srečanje upokojencev
Lesce – Društvo upokojencev Žirovnica vabi svoje člane in 
članice na Srečanje gorenjskih upokojencev na prostoru Leta-
lišča Lesce. Srečanje bo v četrtek, 8. septembra, z začetkom 
ob 10. uri. Zaradi organiziranega prevoza in bonov za prehra-
no sprejemajo prijave vsak torek, do 23. avgusta, od 9. do 11. 
ure v društveni pisarni. Informacije na tel. 04 580 13 04.

IZLETI

Na Češko kočo
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane, 
da se udeležijo planinskega izleta na Češko kočo, ki bo v so-
boto, 13. avgusta. Zborno mesto bo pred Domom krajanov 

na Kokrici ob 7. uri. Opozarjajo, da je pot srednje zahtevna 
in primerna za tiste, ki imajo tovrstne planinske izkušnje.

OBVESTILA

Krvodajalska akcija
Kokrica – Vabimo vas, da se pridružite družini krvodajalcev 
in se udeležite avgustovske terenske krvodajalske akcije, ki 
bo v torek, 9. avgusta, od 7. do 13. ure v Kulturnem domu, 
Cesta na Brdo 30.

RAZSTAVE

Karikature Borisa Jukića
Radovljica – V četrtek, 11. avgusta, ob 19. uri bo v Galeriji 
Šivčeve hiše odprtje razstave karikatur avtorja Borisa Jukića. 
Nastopil bo tudi imitator Nejc Ravnihar, razstavo pa bo 
odprl župan Ciril Globočnik.

PREDSTAVE

Toc toc
Škofja Loka – Te dni v Sloveniji gostuje Mladinska gledališka 
skupina Slomškovega doma iz Argentine, iz kraja Ramos Mejía, 
zahodno od Buenos Airesa. Tam živi in deluje slovenska skup-
nost, ki se močno zaveda svojih korenin in še vedno neguje 
slovenski jezik in kulturo. Mladi, že tretja generacija, bodo prip-
ravili izvrstno gledališko doživetje v lepem slovenskem jeziku. 
V soboto, 13. avgusta, ob 20. uri bodo v Jurjevi dvorani v Stari 
Loki še zadnjič odigrali komedijo Toc Toc, kar je v španskem 
jeziku kratica za obsesivno-kompulzivno motnjo.

Poletna bromanca
Kranj – V dvorani Mestne knjižnice bo v četrtek, 11. avgusta, 
ob 19. uri improvizacijska predstava KUD Kiks Poletna bro-
manca. Spremljali bomo skupino prijateljev na njihovi naj-
bolj epski skupni dogodivščini. Vsak ima svoje cilje in vsak 
ima svoje želje ... 

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

V Gorenjskem glasu je 2. 8. 
2016 izšel članek na temo pre-
nove fasade cerkve sv. Ahaca 
na Kališah. Kot odgovorna 
konservatorka bi želela podrob-
neje osvetliti potek prenove, na-
šega sodelovanja ter nanizati 
nekaj novih dejstev.
Cerkev sv. Ahaca v Kališah nad 
Kamnikom je kot enota kultur-
ne dediščine vpisana v Register 
kulturne dediščine Slovenije. 
Glede na njeno izjemno zgodo-
vinsko in arhitekturno vrednost 
pri njeni prenovi od začetka 
sodeluje Zavod za varstvo kul-
turne dediščine Slovenije, Ob-
močna enota (ZVKDS, OE) 
Kranj. 
Cerkev je iz umetnostnozgo-
dovinskega vidika za območje 
Kamnika izjemnega pomena. 
V 18. stoletju je bila sicer ba-
rokizirana, vendar je še vedno 
mogoče opaziti mnoge got-
ske arhitekturne elemente. 
Kamnoseški elementi jo uvr-
ščajo v čas druge polovice 15. 
stoletja. Ostanki gotskih fresk 
so za poslikano baročno oltar-
no steno in še čakajo na resta-
vracijo. Baročna poslikava je 
delo Janeza Potočnika iz leta 
1772. 
Kar se tiče fasade, je v pre-
teklem stoletju utrpela kar ne-
kaj škode. V šestdesetih letih 
so v želji po čim boljši prenovi 
celotno cerkev ometali s cemen-
tnim ometom. Cementni omet 
je popolnoma zaprl kamnito 
ostenje, zato je prihajalo do 
kapilarne vlage v notranjosti. 
Pred prenovo je gradbeni moj-
ster g. Jagodic v celoti odstra-
nil cementni omet, kar je bilo 
izjemno težko, saj je bil dobro 
sprijet s podlago. Domačini so 
ga namreč nanesli z željo, da 
tam ostane vsaj nekaj stoletij.
V okviru prenove je Zavod 
predhodno opravil sondiranje 
fasade. Izvedle so ga resta-
vratorka mag. Eva Tršar An-
dlovic, dokumentalistka Be-

Prenova cerkve 
sv. Ahaca

r narda Jesenko Filipč, obe iz 
ZVKDS, OE Kranj in resta-
vratorka mag. Tjaša Pristov 
iz ZVKDS, OE Ljubljana. 
Na podlagi ugotovitev so bili 
naknadno na Zavodu izde-
lani tudi arhitekturni načrti 
poslikav.
Najdeni sta bili dve gotski po-
slikavi. Obe v rdečem tonu. 
Najstarejša je bila izjemno bo-
gata in razgibana predvsem na 
fasadi prezbiterija in okoli treh 
na novo najdenih gotskih oken. 
Ta so v obdobju baroka v skladu 
s takratnim okusom zazidali. 
Dve gotski okni imata še delno 
ohranjeni kamniti krogovičji, ki 
se bosta ohranili in restavrirali. 
Prav tako se bo na prezbiteriju 
rekonstruirala najstarejša po-
slikava. Mlajša gotska poslika-
va je bila pasovna in nekoliko 
bolj skromna. Rekonstruirana 
bo na fasadi ladje. Omenim 
naj še prav posebno preseneče-
nje, ki nas je čakalo na podstre-
hi. Zaradi kasneje prizidane 
zakristije se je poslikava nad 
njo ohranila in je dobro vidna 
samo s podstrehe. Gre za ba-
ročno arhitekturno poslikavo, 
ki bo prezentirana na zvoniku 
v sivo zelenem tonu.
Konservatorski nadzor poteka 
tedensko oziroma po dogovo-
ru z izvajalci. Na tem mestu 
naj omenim tudi dobro sode-
lovanje z župnikom g. Piber-
nikom. Ta teden bodo mojstri 
slikopleskarji iz podjetja Sli-
kopleskarstvo Oražem začeli s 
poslikavo.
Pri obnovi fasade smo se za-
radi izjemno zanimivih najdb 
odločili, da bomo prezentirali 
vse tri, saj to omogočajo najprej 
same najdbe, potem arhitek-
tura cerkve. Ne nazadnje pa 
boste vsi, ki se boste povzpeli k 
sv. Ahacu, lahko videli, kako 
pestre so bile fasade naših 
cerkva tudi na najbolj odroč-
nih in težko dostopnih krajih.

Odgovorna konservatorka 
ZVKDS, OE Kranj  

mag. Maja Avguštin, univ. 
dipl. umet. zgod.

PREJELI SMO

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Zelo priljub-
ljeni poletni dogodki so tudi 
kino predstave na prostem. 
Te pripravljajo v več mes-
tih, na Gorenjskem so zad-
nja leta postali popularne če-
trtkove predstave na Vovko-
vem vrtu v Kranju, ta četr-
tek pa bo prva priložnost za 
ogled filma na prostem tudi 
v Škofji Loki. 

Organizatorja Kina nad 
mestom sta Kino Sora in 
knjižnica Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, ki na predstave 
vabita od četrtka 11. avgusta, 
do nedelje, 14. avgusta.

Kino predstave bodo po-
tekale na terasi otroškega in 
mladinskega oddelka Knji-
žnice Ivana Tavčarja Škofja 
Loka oziroma terasi Name. 
Začenjale se bodo vsak dan 
ob 21. uri. 

V štirih večerih bodo prika-
zane štiri filmske uspešnice. 
Prvi dan, v četrtek, bo na spo-
redu komična drama Mla-
dost, v petek si bo moč ogle-
dati komično pustolovščina 
Sprehod po gozdu, v soboto 
animirani film Mali princ, v 
nedeljo pa še komično pusto-
lovščino Stoletnik, ki je zlezel 
skozi okno in izginil. Vstop 
na kino predstave je prost.

Kino nad mestom
Od četrtka do nedelje si bo na terasi stavbe Name 
moč brezplačno ogledati kino predstave.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

V priročniku je 
poleg že poznanih 
receptov veliko 
novih, izdelanih 
iz na prvi pogled 
nenavadnih sestavin 
in kombinacij. Izbira 
sadja, zelišč in cvetja 
sega od akacije, 
vrtnic, vseh glavnih 
sadnih rastlin do 
ožepka, regrata, 
trpotca.  Opisani 
so mnogi uporabni 
načini  pridelave 
in pravilnega  
shranjevanja.  

Cena knjige je

15
EUR
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Uživajmo v doma  
pripravljenih sokovih!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si
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Ta knjiga  
je lepo in 
koristno darilo 
hkrati.
Trda vezava,  
72 strani.

                        + poštnina

11     99
EUR

Prej, ko se otrok spozna z zemljevidi in dobi občutek  
za zemeljsko oblo, razporeditev celin in držav, njihovih  
glavnih mest, zastav ter značilnosti, bolje se bo znašel  
v šoli in v vsakdanjem življenju. V Otroškem atlasu  
sveta s posodobljenimi podatki boste skupaj  
z otrokom svet odkrivali na preprost in zanimiv način.

Redna cena knjige je 19,99 eur, nova cena knjige  
je le 11,99 eur+poštnina.

 

36EUR

Knjiga Zdrave in 
zdravilne vode Slo-
venije prinaša opise 
in fotografije stotih 
izvirov, studencev 
in vrelcev ter drugih 
voda po vsej državi, 
s katerimi si lahko 
pomagamo pri 
ohranjanju zdravja 
in odpravljanju 
naših zdravstvenih 
tegob. Pred vami  
je odličen vodnik, 
ki vas bo popeljal 
do zdravih in 
zdravilnih vodnih 
virov, ki jih doslej 
morda niste 
poznali.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

ZAHVALA

ob smrti duhovnika

Jožeta Perčiča
Zahvaljujemo se vsem, ki ste pokojnega duhovnika imeli radi. 
Posebno zahvalo smo dolžni g. nadškofu za bogoslužni obred v 
cerkvi in na pokopališču. Enako domačemu župniku g. Eriku 
Šviglju za vso izkazano pozornost, Navčku, govorcem in vsem 
prijaznim ljudem za izraženo sočutje. Iskrena hvala vsakomur in 
vsem. 

Brata Janez in Tine ter sestri Ivanka in Marija
Kranj, 3. avgusta 2016

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

BEGUNJE, 42 m2, 1. nad/3, vpis v 
ZK, balkon, klet, nadstrešek, nova 
fasada, cena 67.000 EUR, tel.: 
040/567-544 16002752

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje, delno opre-
mljeno, 39 m2, v Kranju - blližina avto-
busne postaje, tel.: 040/201-265  
 16002708

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

VIKEND apartma, Terme Olimje, odpr-
to celo leto, 5 kart v ceno, 32 eur/dan, 
tel.: 030/619-628 16002760

POSESTI
PRODAM

NA SONČNEM, rodovitnem hribčku 
pri Sv. Emi (2 km od Aqualune - Pod-
četrtek) prodam 1500 m2 veliko par-
celo, cena 14 EUR/m2, asfaltni dovoz 
in čudoviti razgled, tel.: 041/619-568  
 16002720

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

AVTO radar detektor, priklop na cig. vž-
igalnik, se splača, cena 150 EUR, tel.: 
041/706-046 16002744

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od letnika 2000 dalje. Ugri-
ca Blaž s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 16002753

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

AKCIJA peleti, drva, koruza, z dosta-
vo, Smrekca center d.o.o., Žabnica 5, 
4209 Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 16002761

KVALITETNA bukova drva, razžagana, 
možna dostava, tel.: 041/905-557  
 16002725

SUHA mešana in bukova drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 16002541

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 041/504-229 16002677

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

3 DELNO masivno omaro za dnevno - 
kmečko sobo, kot nova, 3 x 76, v. 180 
cm, cena 300 EUR, tel.: 041/706-
046 16002746

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

VGRADNA kuhalna plošča inox, 2 plin 
x 2 elektrika, 53 x 51 cm, komplet z 
jeklenko, 50 EUR, tel.: 041/706-046 
 
 16002745

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

2000 - LITRSKO cisterno za kurilno 
olje, očiščeno; peč na kurilno olje 
Kalard, servisirano, z gorilcem in boj-
lerjem. V kompletu ali posamezno, za 
simbolično ceno, tel.: 041/735-832 
                                                6002642

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 
 16002757

OTROŠKA OPREMA
PODARIM

DOBRO ohranjen otroški jogi, 1.35 x 
0.65, tel.: 04/58-01-525, 040/334-
301 16002743

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

IZKOPNO kiblo, širine 40 cm in 
žensko kolo, 28 col, 21 prestav, tel.: 
041/364-504 
 16002759

PUHALNIK za seno brez motorja, cena 
po dogovoru, tel.: 04/51-46-630, 
031/491-198 
 16002749

TRAK vilic za obračalnik, osovino za 
traktorsko prikolico, tel.: 041/364-
504 16002758

KUPIM

TRAKTOR - naj bo Zetor, IMT, Ur-
sus, Deutz, Štore ali Univerzale, tel.: 
031/851-485 16002628

TRAKTOR, kiper prikolico in kosilnico, 
lahko v okvari, tel.: 031/500-933  
 16002675

PRIDELKI
PRODAM

JEČMENOVO slamo, male kocke, z 
dostavo, tel.: 031/867-907 
 16002755

PAPRIKO za vlaganje, tel.: 041/366-
523, 041/517-551 
 16002748

PŠENICO, letošnjo, tel.: 031/225-
062 
 16002751

RDEČA  pesa. Smolej, Luže 22 a, tel.: 
041/789-608  
 16002714

SLIVE in maline. Sadjarstvo Markuta, 
Čadovlje 3, Golnik, tel.: 04/25-60-
048  
 16002653

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB bikca, starega 10 dni, tel.: 
041/418-616 16002742

KOKOŠI - jarkice, rjave in grahaste 
barve pred nesnostjo, pripeljemo na 
dom, tel.: 041/710-113 
 16002654

KRAVO LS - CK, brejo 6 mesecev, 
pašno, ekološka reja, tel.: 031/496-
333  
 16002711

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Perutninarstvo, vzreja nesnic Ti-
baot Zlatko, Babinci 49, Ljutomer, tel.: 
02/58-21-401  
 16002598

TELIČKE LS in zajce samice, tel.: 
04/59-57-083, 041/833-202 
 16002750

OSTALO
PRODAM

KOCKE sena - otave, 2 EUR, okolica 
Radovljice, tel.: 04/20-42-340 
 16002756

ZAJČNIK, žični v treh etažah, za naj-
manj 30 odraslih zajcev, tel.: 041/751-
156  
 16002666

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

VOZNIKA kamiona za mednarodni 
transport zaposlim, C in E kategorija - 
prevozi v EU in voznika za domači tran-
sport. Zajc Transport d.o.o., Valburga 
15, Smlednik, tel.: 041/622-529 
 16002716

ZAPOSLIM voznika kombija za prevo-
ze po Sloveniji. B kategorija vozniškega 
izpita. Z delom se lahko prične takoj. 
Orel transport Gregor Bergant s.p., 
Trnje 16, Šk. Loka, tel.: 031/564-
285, gregor.orel@siol.net 
 16002754

ZAPOSLIMO voznika tovornega vozila 
za opravljanje prevozov po Sloveniji in 
delno Avstriji. Izpit C, zaželeno tudi E. 
Agro Mobil d.o.o., Letališka 37, Šen-
čur, tel.: 059/077-901 16002657

ZAPOSLITEV mehanika tovornih vozil. 
Zaželeno znanje upravljanja viličarja. 
Vozniški izpit B kategorije, zaželeno 
tudi C. Agro Mobil d.o.o., Letališka 37, 
Šenčur, tel.: 059/077-901  
 16002656

ZAPOSLIMO prodajalca mesarja na 
Jesenicah. Mesarstvo Rešet, Matjaž 
Krč s.p., Huje 9, Kranj, tel.: 041/767-
339  
 16002713

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela -  z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 16002412

BARVANJE stanovanjskih in skupnih 
prostorov ter barvanje lesenih stopnišč-
nih ograj. Borut Mohorič s.p., Dolenja 
vas 66, Selca, tel.: 031/877-138  
 16002442

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Nak-
lo, tel.: 031/392-909  
 16002651

FLORJANI  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč,, tel.: 041/557-871  
 16002644

KERAMIČARSTVO Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 
 16002596

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 16002643

IŠČEM

GOSPO za pomoč na domu pri de-
mentni mami, tel.: 041/341-544 
 16002762

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Ta atlas vsebuje 
predvsem slike. Ko 
skušamo razumeti 
zgradbo ali lego 
določenega organa, 
nam nič ne pomaga 
bolj kot to, da 
vidmo, kateri in 
kakšni so sestavni 
deli organa oziroma 
kateri organi ga 
obdajajo. Anatomski 
atlas takov ključuje 
shematske, a 
dosledne in hkrati 
nazorne slike. Na 
njih so označeni 
posamezni deli 
telesa ali določenega 
organa, v kratkem 
besedilu zraven pa so 
razložene osnovne 
značilnosti.
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Cena knjige je

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov... 
Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si 16002645

RAZNO
PRODAM

CISTERNO, plastično, 1000 lit., na pa-
leti, z ventilom, odlično za vodo, možna 
dostava, tel.: 041/320-701  
 16002589

KUPIM

GUMO za hladilno skrinjo LTH, mala, 
mere 59 x 72 cm, tel.: 04/57-25-213, 
041/457-407 16002747



Danes bo večinoma sončno, popoldne bo več oblačnosti. Po-
noči bodo že možne prve padavine, deloma nevihte. Jutri bo 
oblačno s padavinami, ki bodo popoldne postopoma pone-
hale. V četrtek bo deloma sončno s spremenljivo oblačnostjo, 
možne bodo posamezne plohe.

24 Gorenjski glas
torek, 9. avgusta 2016

Anketa

Alenka Mencinger, 
Radovljica:

»Ne bi rekla, da bi bili Sloven-
ci, živeči doma in na tujem, 
trdno povezani. Še doma v 
Sloveniji nismo. Na Višarjah 
mi je vse pri srcu, od narave, 
razgledov do cerkvice.«

Ana Wedam,  
Ukve v Kanalski dolini:

»Slovenci smo v zamejstvu 
bolj povezani kot Slovenci v 
Sloveniji. Težko povem, za-
kaj, ker ne poznam vzrokov. 
V Kanalski dolini je to roma-
nje še premalo poznano.«

Valter Bandelj, Svet 
slovenskih organizacij Trst: 

»Takšna romanja, ki pove-
zujejo Slovence, so ključna 
za našo prihodnost. Vanje 
moramo še bolj vključevati 
mlade, da se bodo zavedali 
sodelovanja.«

Peter Gašperlin,  
Visoko pri Kranju: 

»Ne poznam podrobneje 
sodelovanja in povezovanja 
med Slovenci, vendar se mi 
zdi, da smo premalo poveza-
ni. Na Višarjah sem drugič, 
prvič sem bil pred 21 leti.«

Jože Košnjek

V nedeljo je bilo na Višar-
jah tradicionalno romanje 
Slovencev iz Slovenije, izse-
ljenstva in zamejstva. Nekaj 
romarjev smo vprašali, ali 
smo Slovenci, ne glede na to, 
kje živimo, med seboj dovolj 
povezani.

Slovenci premalo 
povezani

Silvo Vovko, Podbrezje: 

»Slovenci smo med seboj 
premalo povezani. Višarje 
so lepa priložnost za sreče-
vanje. Sem pridem povpreč-
no enkrat letno. Danes sva 
se z ženo povzpela tudi na 
Kamnitega lovca.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK

14/28 oC

10/26 oC

15/32 oC

17/31 oC

15/30 oC

13/29 oC

14/29 oC

21/32 oC

14/29 oC

15/30 oC

13/29 oC

11/27 oC

14/30 oC

14/29 oC

14/18 °C 12/21 °C13/28 °C

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Aleš Senožetnik

Šenčur – S slovito špansko 
veščino bikoborb v Sloveni-
ji nimamo pogosto oprav-
ka. A drugače je v Šenčurju, 
kjer je neznanec, ki se ga je 
prijelo ime Bikoborec, nekaj 
španske tradicije želel vnes-
ti v lokalno okolje. Žal se je 
zadeve lotil na napačen, celo 
nezakonit način. Z macolo 
v roki se je v poznih nočnih 
urah znesel nad lesenimi ta-
blami v obliki bika, ki v Šen-
čurju opozarjajo na znano re-
stavracijo Cubis skupine Rži-
šnik & Perc. 

»Lačen samopotrditve naš 
toreador verjetno sanjari o pu-
bliki, ki bi navdušeno ploska-
la njegovemu pogumu. Toda 
med publiko se bi lahko po-
mešala policija, kar pa na to-
vrstnih prireditvah ni ravno 
zaželeno. Tako se mora ubo-
gi tabloborec po nočnem iz-
življanju nad (k sreči lesenim) 

bikom zadovoljiti z ovacijami 
slučajno navzočih potepuš-
kih mačkov in vrtnih polžev, 
pa še ti si mislijo svoje,« so o 
nočnem bikoborcu zapisali 
lastniki restavracije v pismu 
v julijski številki šenčurskega 
časopisa Jurij, v katerem so 
tistemu, ki bi kaj več vedel o 
dogodkih, za informacije po-
nudili tisoč evrov nagrade.

Kljub ponujeni nagradi v 
skupini Ržišnik & Perc niso 
prejeli nobene informacije o 
tem, kdo je v razmiku nekaj 
mesecev z macolo razbil tri 
lesene table in se nato lotil še 
panoja. »Ne vemo, ali je vso 
škodo povzročil isti nezna-
nec ali jih je bilo več. Vseka-
kor pa si najbolj želimo, da se 
takšen vandalizem ne bi po-
navljal, zato smo se tudi od-
ločili za zapis v Juriju,« pravi 
namestnica direktorja podje-
tja Sonja Burazin, ki ocenju-
je, da nastala škoda presega 
deset tisoč evrov.

Šenčurski bikoborec
V Šenčurju še vedno iščejo bikoborca, ki si je  
pred časom, očitno pod vplivom svojih bolj 
znanih španskih kolegov, podredil kar tri lokalne 
bike. Za informacije o njem je celo razpisanih 
tisoč evrov nagrade.

Urša Peternel

Jesenice – V Planini pod 
Golico od aprila poteka ob-
nova ceste proti Betelu, ki 
jo je močno poškodoval ze-
meljski plaz. Za nujno inve-
sticijo, ki je ena največjih v 
zadnjih letih na tem obmo-
čju, je Občina Jesenice za-
gotovila štiristo tisoč evrov 
iz proračunske rezerve, iz 
sredstev za sanacijo po na-
ravnih nesrečah. A pri ob-
novi so se izvajalci srečali s 
kar nekaj težavami, za na-
meček pa so pred dnevi ne-
kateri domačini prek medi-
jev javno opozorili, da so za-
radi del skorajda povsem od-
rezani od sveta.

Na Občini Jesenice so po-
jasnili, da je sanacija pla-
zu izjemno zahtevna, saj 
so morali izvesti kar 35 pi-
lotov, najdaljši zaradi geolo-
škega stanja zemljine segajo 
kar 17 metrov globoko. Dela 
so se prav zato, ker je izva-
jalec, podjetje Inkaing, mo-
ral naknadno dostaviti ustre-
zno opremo za vrtanje pilo-
tov, zavlekla. A zdaj so vsi pi-
loti izvedeni, prav tako po-
vezava prvih 16 pilotov na 
zgornji strani z armirano be-
tonsko gredo, dela na pove-
zavi preostalih pilotov pa se 

nadaljujejo. Sledila bo izved-
ba sidranja grede v stabilno 
zemljino. »Po uspešno iz-
vedenem sidranju bodo za-
gotovljeni pogoji za dokon-
čanje vseh preostalih pred-
videnih del, to je gradnjo 
opornega zidu, prestavitev 
vodovoda in ureditev javne 
razsvetljave, ki bodo predvi-
doma zaključena do 10. ok-
tobra,« so pojasnili na Obči-
ni Jesenice.

Ker ne gre drugače, del 
prebivalcev zdaj do svojih 

domov lahko pride samo 
peš čez gradbišče. Za vozila 
pa je urejena obvozna cesta 
čez Križevec. Na očitke, da 
je omenjena obvozna cesta 
v zelo slabem stanju, so od-
govorili, da javno komunal-
no podjetje JEKO-IN sku-
paj s kooperantom cesto re-
dno kontrolira in vzdržu-
je, tudi v primeru močnej-
ših nalivov. »Cesta čez Kri-
ževec je tako normalno pre-
vozna,« so zatrdili na Obči-
ni Jesenice. 

Plaz v Planini pod Golico 
je povzročal težave že dalj 
časa, dolg je bil 450 metrov, 
globok pa enajst metrov, 
imel je dve drsini, uničil je 
del ceste in ob vsakem več-
jem deževju grozil, da jo bo 
odnesel v dolino. Zato so se 
na Občini Jesenice tudi odlo-
čili, da cesto obnovijo pred-
nostno, zavedajoč se, da je 
investicija nujno potrebna 
tako za tamkajšnje prebival-
ce kot za turiste in obiskoval-
ce kmečkega turizma. 

Zahtevna sanacija plazu
Zaradi nujno potrebne sanacije ceste proti Betelu, ki jo je močno poškodoval zemeljski plaz,  
nekaj domačinov do svojih hiš lahko pride samo peš čez gradbišče.

Dela pri sanaciji zemeljskega plazu in gradnji ceste so zelo zahtevna.

Marjana Ahačič

Kredarica – Jutri bo minilo 
natančno 120 let, odkar so na 
Kredarici pod Triglavom 10. 
avgusta 1896 slovesno odprli 
Triglavsko kočo, kasneje po-
imenovano Triglavski dom. 
Kočo je na grebenu med Rja-
vino in Triglavom na zemljiš-
ču, ki ga je kupi Jakob Aljaž, 
po njegovi zamisli postavi-
lo Slovensko planinsko dru-
štvo. V 120 letih je bila stav-
ba deležna številnih rekon-
strukcij in povečav, vse od 
konca druge svetovne vojne 
pa z domom upravlja Planin-
sko društvo Ljubljana Matica. 

Priljubljeni dom je odprt vse 
leto, v gostinskih prostorih je 
tristo sedežev, v tridesetih so-
bah je 140 postelj in še 160 
ležišč na skupnih ležiščih. V 
sklopu doma je tudi meteoro-
loška postaja, kjer meteoro-
logi vse dni v letu spremlja-
jo in beležijo vremenska do-
gajanja. Slovesnost ob okrog-
li obletnici Triglavske koče 
bo septembra, saj so za sre-
do načrtovano prireditev za-
radi napovedanega slabega 
vremena morali odpovedati. 
O natančnem datumu slove-
snosti bo Planinsko društvo 
Ljubljana Matica javnost še 
obvestilo.

Sto dvajset let 
Triglavskega doma


